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Małgorzata i Zdzisław Puchaczewscy mają nadzieję, że w ciągu 
roku wszystko w ich domu wróci do normy. - Najważniejsze, 
że wszyscy cali i zdrowi zdążyliśmy wyjść z płonącego budynku. 
Teraz spotykamy się z wielkim dobrem i gotowością pomocy, 
za co bardzo dziękujemy - mówią. 

Ocalone Ginger i Fred 
Literat wymyśla zabawy 
dla swoich kotów . . 
I pisze 
Ó tym 

, książkę· 

Nocleg w lesie 

Drobny biznes 
pod kroplówką 

Śnieżka 
raluie sezon 

Dotacie dla kultury 

.. 

.. 



Blog naCZelne~ 
Stali czytelmcy naszego portalu 

nj24.pl zapewne zauwazy/l jut, że 
nasz codzienny serwis informacyjny 
jest dużo bogatszy. Doszliśmy do 
wniosku. te wielu z nas Interesują 
sprawy, które mają ponadregio­
nalny kontekst, ale dotyczą także 
mieszkańców Jeleniej Góry, Lwów­
ka Śląskiego czy L ubawkl. Świat 
staje się coraz mniejszy, tycie toczy 
się coraz szybciej, Nie wszyscy 
mają czas przeglądać dziesiątki 
serwisów Internetowych. Z tej przy­
czyny w naszym serwisIe znalazły 
się informacje np. o wyroku TSUE 
w sprawie "frankowicz6w", została 
tet poruszona tematyka paszportu 
szczepIonkowego. SIedzimy staty­
styki nf24.pl I Widzimy, że te publi­
kacje przypadły do gustu naszym 
czytelnikom, Tę ofertę będziemy 
posze/lat; mamy bardzo dokładnie 
rozpIsany plan. co i IV jakT spOSÓb 
będziemy zmieniać 
Już niedługo zmIeni się wygląd 

naszego portalu, będzIe na pewno 
bardziej nowoczesny, bardziej przy­
jazny dla czytelników, którzy nade 
wszystko preferuJą lego lekturę za 
pomocą smartfonu. Pracujemy nad 
tym, aby te lnnowacJe wprowadzIć 
jak najszybciej. 

Prace przy projekcie który miał 
być wdrazany w dluższej perspek­
tywie czasu, zostały przyspieszone. 
Te decYZ/f} zostały \")'muszone przez 
okolicznoścI pandemII oraz stałego 
fuz trendu cytryzacj/ rzeczywistoścI. 

Mamy nadzieję, że te pomy­
sły przypadną do gustu czy tel 
nikom. Dlatego co kiJka tygodni 
nasza oferta będzie wzbogacana. 
Na pewno sięgniemy do naszych 
archiwów. W kazdym razie to, co 
teraz Państwo widzą na ekranach 
swoich komputerów, to jedynie 
początek pewnego procesu. Uzależ­
nieni jesteśmy jedynie od przeszk6d 
technologicznych oraz ograniczeni 
zasobami finansowymi, które mo­
żemy przeznaczyć na ten projekt. 

Tak jak wiele innycli brani, z trze­
ciego lockdownu WYChodZimy po­
kiereszowani, ale z nadzieją na lep­
sze dni I mieSiące. Nie mamy Jednak 
zasobów kapilałowych, kt6rymi dys­
ponuJą wielkie koncerny medialne 
czy paliwowe. Pod tym względem 
stoimy na straconej pozycJI. Media 
w czasie pandemii znalazły się 
w dość kuriozalnej sytuacji. Z jednej 
strony nie było mowy o .. postoJo­
wym ", bo pracy nam nie brakowało, 
bardzo natomiast skurczył się rynek 
przychodów. Zamknięte galerie, 
mniej ludzi na ulicach spowodowały 
utrudniony dostęp do kupna gazet. 
Portal, mimo dobrych statystyk 
tak zwanych "ods/on", nie przynosi 
dochodów, bo przeważająca część 
reklamodawców tnie koszty. gdzie 
może. Słowem, staramy się zrobić 
duzy krok do przodu, aby zagwa­
rantować sobie bezpieczna { stabilną 
przyszłość. 

Andne; Buda 
a.buda@nj24.pl 
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Wielkie straty, ale 
zyscy są cali i zdrowi 

22 kwietnia pożar zniszczył 
budynek, w kt6rym mieszkało 
jedenaścioro dzieci z Rodzin­
nego Domu Dziecka. Pojechali­
śmy do Rębiszowa tydzień p6ź­
niej. Wciąż trwa tam sprzątanie 
i porządkowanie. Wiadomo Już, 
że budynek Jest do uratowania. 
Pierwsze potrzeby pogorzel­
ców zaspokoili sąsiedzi, samo­
rząd, sOłtys, Inni dobrzy ludzie. 
Teraz trzeba będzie pomyśleć 
o odbudowie. Potrzebne będą 
materiały budowlane I pienią­
dze. W całym tym nieszczęściu 
państwo Małgorzata l Zdzisław 
Puchaczewscy, rodzice za­
stępczy dla gromadki dzieci, 
coraz wyraźniej dostrzegają to 
szczęśliwe zrządzenie losu, że 
wszyscy wyszli ze zdarzenia 
cali i zdrowi. A wcale tak być 
nie musiało ... 
Ogień pojawił się przy ze­

wnętrznych drzwiach na weran­
dzie, od niewidocznej od drogi 
strony domu. Że coś się dzieje, 
pierwsza zobaczyła dorosła 
córka państwa Puchaczewskich. 
Akurat wychodziła na piętrze z ła­
zienki po kąpieli, gdy za oknem 
zwróciły jej uwagę wielkie języki 
ognia. Zaczęła krzyczeć, że 
pali się, na co jej ojciec wybiegł 
przed dom zobaczyć, co się sta­
ło. - Zobaczyłem butlę gazową 

w płomieniach. Na szczęście 
była pusta. Obok stały trzy inne 

- opowiada pan Puchaczewski. 
Udało się zapobiec eksplozji, 
ale ogień trawił kolejne elementy 
domu. - Byliśmy po remoncie, 

weranda nowa, dach nowy, okna, 
grzejniki, odnowione pokoje 
razem z podłogami... - mówi ła­
miącym się głosem gospodarz. 

W chwili wybuchu pożaru 
wszyscy byli w domu. Dzieci 
i młodzież przebywali w swoich 
pokojach, Gabrysia z panią 
Małgorzatą oglądały telewizję 
na dole. Pan Zdzisław akurat 
montował klamki w drzwiach, 
które właśnie wymienił. 11-1etni 
Szymek był na górze, na najwyż­
szym piętrze, słuchał muzyki, zaj­
mował się swoimi sprawami. Nie 

usłyszał krzyków dobiegających 
z dołu. Kiedy pan Zdzisław wo­
łał, żeby wychodzić z domu, nie 
wszyscy rozumieli, o co chodzi, 
bo ogień był z drugiej strony bu­
dynku. - Dzieci wybiegły tak, jak 
zastała je sytuacja, niektóre na 
boso czy w kapciach, w krótkich 
spodniach, w lekkich koszulkach. 
Kazałem im wybiec na ulicę i się 
policzyć. Okazało się, że Szymo­
na nie ma. Pobiegłem na górę 
i sprowadziłem go. Potem wy­
prowadziliśmy samochody poza 
posesję, i dzieci. To był zimny, 

wietrzny dzień, tam się schowały 
- opowiada pan Zdzisław. Sąsiad 
opowiadał potem, że słyszał ja­
kieś wybuchy. To dwie kosiarki 
z paliwem, przygotowane do 
koszenia, eksplodowały. 

Pierwsza przyjechała OSP 
z Rębiszowa. Podjęli sprawną, 
świetnie zorganizowaną akcję 

i pewnie sprawnie uda/oby się 
zdławić ogień, gdyby wiatr nie 
zmienił nagle kierunku. - Momen­
talnie płomienie podeszły pod 
dach, a wiatr je wzmagał - mówi 
pani Małgorzata. Potem przybyły 

Każdy, kto chce pomóc poszkodowanym 
i ich podopiecznym, może wpłacić pieniądze 
na specjalne konto uruchomione przez sa­
morząd Mirsk: PKO BP o/Jelenia Góra numer 
49 1020 5226 0000 6402 0702 8881 z dopi­
skiem "Pomoc dla pogorzelc6w Rębisz6w 20". 
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Pożar w Rębiszowie · wciąż nie 
wiadomo, co było jego przyczyną 
kolejne ekipy strażaków. W akcji 
pomogła bliskość małego stawu, 
z którego pompowano wodę do 
gaszenia. Wagi w tej sytuacji na­
brała niedawna decyzja Pucha­
czewskich, żeby urządzić drugi 
wjazd na posesję. Gdyby nie to, 
strażacy mieliby duży problem 
z dostaniem się na tyły budynku, 
do miejsca, gdzie szalał żywioł 

Kilka przyczep zniszczonych, 
część niedawno kupionych me­
bli , telewizorów, komputerów, 
innych sprzętów już wywieziono, 
a wciąż jest czym wypełnić wiel­
kie kontenery. Wśród strat są 
też zdjęcia i inne pamiątki, które 
schowane były w garderobie. 
W budynku, we względnie do­
brym stanie zachowały się trzy 
pokoje (po przeciwnej stronie 
miejsca, gdzie zaczął się pożar). 
Tutaj dobrz·y ludzie pomogli 
zorganizować małą bazę do za­
panowania nad bałaganem po 
pożarze. Zorganizowano agre­
gat prądotwórczy, podłączono 
pralkę · 
Bezpośrednio w pożarze nie 

ucierpiały liczne zwierzęta, które 
trzymają Puchaczewscy. Kury, 
indor, psy i koty zostały wypusz­
czone, kiedy ogień robił swoje. 
Pod kołami, w zamieszaniu akcji 
gaśniczej. zginął jedynie kocur. 
Psy od tamtego czasu są osowia­
łe i nieufne, ale z wolna wracają 
do siebie. 

Puchaczewscy w ten dom in­
westowali od lat. Dlatego sprze­
dali ziemię, sprzęty rolnicze 
pomocne w dawnym gospodar- . 
stwie. Wszystko po to, żeby stwo­
rzyć dobre warunki dzieciom, 

którym los nie pozwolił zaznać 
szczęścia i spokoju w swoich 
rodzinach. Dziś pod ich opieką 
pozostaje jedenaścioro dzieci 
(naj młodsze ma 6 lat). W sumie 
przez dom w Rębiszowie przewi­
nęło się ich ponad dwadzieścio­
ro. Pieczą zastępczą zajmują się 
od 15 lat, a od ponad 5 lat są za­
wodową rodziną zastępczą. - To 
praca 24 godziny na dobę, 7 dni 

w tygodniu. Nawet w uroczysto­
ściach rodzinnych nie bierzemy 
udziału, bo nie ma jak jechać 

- mówi pan Zdzisław. 
Straty? WCiąŻ nieoszacowane. 

Rzeczoznawca ocenił, że bu­
dynek da się odratować. Pożar 
i akcja ratownicza, w której na 
budynek wylano tysiące litrów 
wody z sąsiedniego stawiku , 
zrobiły swoje. Stropy, ściany 

nasiąkły, obciążając konstruk­
cję . Trzeba było podstemplować 
kilka pomieszczeń . - Pół godziny 
i wszystko poszło ... - mówi pan 
Zdzisław, oprowadzając mnie po 
zdewastowanych pomieszcze­
niach. Plan odbudowy? Mglisty .. . 
Cieszy, że jest to technicznie 
możliwe, że budynku, jak ocenił 
rzeczoznawca, nie trzeba będzie 
rozbierać . 

Dom był ubezpieczony na 500 
tys. zł . Zdjęcia zostały wysłane 

do ubezpieczyciela, teraz ma 
się ktoś od nich skontaktować . 
Dziś jednak wiadomo, że do­
prowadzenie wszystkiego do 
stanu poprzedniego pochłonie 
znacznie większe kwoty. Pucha­
czewscy i ich dzieci po pożarze 
spotkali się z wielką życzliwośc ią 
i empatią. Zapewniono im posiłki , 

dostarczono mnóstwo ubrań, 
środków czystości , sprzętów -
używanych , ale też nowych, jak 
suszarka prosto ze sklepu. Firma 

"Jarko" z Rybnicy zaoferowała , że 

zrobi w budynku całą elektrykę . 
Za darmo. Żeby ruszyć z remon­
tami, potrzebne będą materiały 
budowlane i pieniądze. 

- Trójka dzieci jest w szkole z in­
ternatem, a pozostałe są razem 
z nami w świetl i cy, którą nam 
udostępn ił burmistrz. Tam śpi­
my, mamy zaplecze. jest ciepło 
i bezpiecznie - mówi Małgorzata. 
Pan Zdzisław śpi w spalonym 
domu. Dozoruje. Oboje mają na­
dzieję , że za rok wszystko będzie 
jak dawniej, a kWietniowy pożar 
będzie już tylko zacierającym się 
w pamięci wspomnieniem. 
Wciąż nie wiadomo, co mogło 

się stać , w jaki sposób przy 
drzwiach na werandzie z drugiej 
strony budynku pojawił się ogień . 
Instalacja elektryczna była nowa, 
więc zwarcie raczej nie wchodzi 
w grę . - Samo się przecież nie 
zapaliło . Może rzeczoznawcy 
ustalą przyczynę - mówi pan 
Zdzisław. - Gdyby to się stało 
w nocy, to nikt z nas by nie prze­
żył - dodaje pani Małgorzata . 

Tekst i zdjęcia: 
Sławomir Sadowski 

.. 



Przy redakcyjnym telefonie dyżurowała Alina Gierak 

Spieszą z pomocą 
dla pogorzelców 

Nie cichną echa dwóch pożarów, 
które dotknęły mieszkańców naszego 
regionu. Ludzie stracili w nich miesz­
kania I dorobek życIa . Nasi Czytelnicy 
pamiętają o tym, a w niektórych spra­
wach proszą o Interwencje. 

Jedna z nich dotyczy pani Danieli 
(nazwisko znane redakcji) , która stra­
ciła mieszkanie podczas pożaru domu 
w Biedrzychowlcach koło Olszyny. 
Doszło do niego w grudniu Ubiegłego 
roku. Spalił się dach budynku wieloro­
dzinnego. Nikt nie ucierpiał, ale pożar 
zniszczył pomieszczenia i dobytek. 

Gmina pomaga, ale wolnych miesz­
kań nie ma 

Ludzi ewakuowano I nie wiadomo, 
kiedy wrócą na swoje. Pani Daniela cze­
ka na mieszkanie od gminy. Jej bliscy 
Interweniowali w redakcji uważając , że 
samorząd zwleka z udzieleniem pomocy 
starszej mieszkance, - Mama jest scho­
rowana, tle się czuje, mieszka kątem 
u Innych ludzi - opisuje sytuację jedno 
z jej dzieci. Ich zdaniem gmina powinna 
bardZiej zadbać o panią Danielę I szybko 
dać jej mieszkanie z zasobów komunal­
nych. Leszek Leśko, burmistrz Olszyny, 
zna dobrze tę sprawę. Od razu tłumaczy, 
że w gminie nie ma wolnych lokali. 
Jeśli się coś zwalnia, to tylko z ruchu 
ludności. - Pani Daniela jest wpisana na 
listę. Trudno powiedzieć, kiedy pojawi 
się wolny lokal - wyjaśnia burmistrz. 
Dodaje, że gmina nie zostawiła pogo­
rzelców bez wsparcia. Od razu dostali 
zapomogl1inansowe i pomoc rzeczową. 
Pani Danieli zaproponowano do wyboru 
dwa mieszkania do remontu. Z pomocą 
rodziny mogłaby je wyremontować , 
a potem wykupić z dużą bonifikatą . 
Żaden lokal lej się nie spodobał. Stwier­
dziła, że zamieszka w miejscowości 
Wieża, z jednym z sześciorga swoich 
dzieci. Ale skoro zgłosi/a się do redak­
cji, to pewnie okazało się , że wolałaby 
mieszkać sama. Jak wynika z wyjaŚnień 
burmistrza, musi być cierpliwa I czekać, 
aż zwolni się w gminie odpowiedni 
lokal. By wspomóc pogorzelców, bur­
mistrz Olszyny zezwolił na prowadzenie 
zbiórki pieniędzy w gminie. Zebrano 

niezbyt dużą kwotę, która została im 
przekazana. 

Chętni do pomocy pogorzelcom z 
Rębiszowa 

Kolejni pogorzelcy, którym trzeba 
pomóc, to rodzina z Ręblslowa. Pożar, 
który wybuchł 21 kwietnia, zniszczył 
rodzinny dom dziecka. 11 dzieci i ich 
rodzice pozostali bez dachu nad głową. 
Nasi Czytelnicy zareagowali bardzo 
szybko I wielu zadeklarowało wsparcie. 
Poruszyła ich historia państwa Pucha­
czewskich, którzy od 15 lat są rodziną 
zastępczą i w tym czasie przez ich dom 
przeWinęło się ponad 30 dzieci. Teraz 
rodzina chce jak najszybciej odbudo­
wać swój dom. A spaleniu uległa cała 
konstrukcja więźby dachowej oraz 
poszycie dachu. Częściowo spalone zo­
stały pomieszczenia na piętrze bUdynku. 
W efekcie prowadzonej przez kilka 
godzin akCji gaśniczej zalaniu przez 
wodę Uległy pomieszczenia na parte­
rze. Stracili więc niemal wszystko. Na 
szczęście z pożaru wszyscy wyszli cali 
i zdrowi. - Odzew na apel o pomoc tej 
rodzinie napawa optymizmem - mówi 
Andrzej Jasiński , burmistrz MIrska. 
Gmina uruchomiła konto, na które 
można wpłacać pieniądze: PKO BP 0/ 
Jelenia Góra 49 1020 5226 0000 6402 
0702 8881 z dopiskiem "Pomoc dla 
pogorzelCÓW Rębiszów". Można także 
przekazywać dary rzeczowe, ale zanim 
się to zrobi, najlepiej skontaktować się 
z MOPS w Mirsku, który koordynuje 
akcję pomocy. - Zgłaszają Się też firmy, 
które deklarują wykonanie w odbudo­
wywanym domu instalacji elektrycznej 
czy kanalizacji. Są chętni do podaro­
wania mebli I sprzętu AGO - wylicza 
burmistrz. Gmina pomaga rodzinie na 
bieżąco: jest zatem nadZieja, źe dom 
w Rębiszowie uda się szybko odbudo­
wać I wyposażyć. Więcej o rodzinie Pu­
chaczewskich przeczytacie w reportażu 
w tym numerze Nowin Jeleniogórskich. 

Nadal śmiecą na POlęgę 
Czytelnicy sygnalizuJą, że mimo 

apeli nadal zaśmiecane są okoliczne 
lasy. Tym razem kolejny wandal był 

wyjątkowo bezczelny i zwiózl kilka­
naście worków różnych odpadów na 
Łysą Górę koło Dziwiszowa. Miejsce 
znane, często pojawiają się tu space­
rowicze. - Pojechaliśmy na wycieczkę 
i zaniemówiliśmy, gdy zobaczyliśmy to 
składowisko śmieci - opowiada nasz 
Czytelnik. Worki na razie są całe, ale 
strach pomyśleć, co będzie, gdy wiatr 
zacznie rozwiewać odpady. Trzeba mleć 
nadzieję, że urzędnicy w gminie Jeżów 
Sudecki szybko zareagują, posprzątają, 
namierzą wandala (ponoć w workach 
są również jakieś faktury) i ukarzą go 
skutecznie. 

Nasza Czytelniczka z Zabobrza za­
jęła się zielenią na osiedlu . Najpierw 
pochwaliła ekipę przycinającą drzewa. 

- Ochronili wierzby, rosnące wzdłuż 
chodnika przy ulicy Sygietyńsklego 1. 
Niestety, tej wrażliwości nie było pod­
czas budowy boksu na śmieci przy ul. 
Sygletyńsklego 15. - Wycięto przy tej 
małej inwestycji cztery dorodne świer­
ki - opisuje Czytelniczka. Na dodatek 
boks ustawiono tuż przy chodniku I za 
każdym razem, gdy są odbierane śmieci, 
to chodnik się niszczy. 

- Czy to normalne, że dla śmietnika 
wycina się cztery drzewa? Przy do­
brym projekcie można było poświęcić 
tylko jedno. W mieście przecież każdy 
skrawek zieleni się liczy - przekonuje 
Czytelniczka. 

ALKA 

Zadzwoń do nas O -W środę 
od godz_ 10 do 14 

czekamy na sygnały 
od Czytelników 

o t,m, co drażni, 
niepokoi i wymaga 

dziennikarskiej 
interwencji 

Z głębokim smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

dr. Adama 
Pawlikowskiego 

cenionego i oddanego swoim Pacjentom lekarza, byłego Dyrektora 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Jeleniej Górze, wieloletniego 

Ordynatora Oddziału Chorób Wewnętrznych oraz prowadzącego Poradnię 
Diabetologiczną w Wojewódzkim Centrum Szpitalnym Kotliny Jeleniogórskiej. 

Wyrazy żalu i współczucia Rodzinie i Bliskim 
składają 

Dyrekcja i Pracownicy 
Wojewódzkiego Centrum Szpitalnego Kotliny Jeleniogórskiej 

Na margineS~ 
BOLESŁAWIEC 
FUnkcjonariusze Wydziału Kry­

minalnego Komendy Powiatowej 
Policji w Bolesławcu, w ramach 
wspólnych działań z przedstawi­
cielami Referatu Kontroli Celno­
Skarbowej ze Zgorzelca, sprawdzili 
rÓŻne miejsca pod kątem zwalczania 
nielegalnego hazardu. Po wejściu do 
jednego z bUdynków znajdujących 
się na terenie Bolesławca funkcjo­
nariusze zabezpieczyli 6 automatów 
o wartości ponad 70 tysięcy złotych 
oraz pieniądze w kwocie 12 tysięcy 
złotych. Maszyny przekazane zostały 
funkcjonariuszom kontroli skarbo­
wej, którzy prowadzić będą teraz 
dalsze postępowanie w tel sprawie. 
Za organizowanie gier hazardowych 
wbrew przepisom grozi kara pozba­
wienia wolności do lat 3. 

Złodziej działał w nocy. Złamał 
zabezpieczenie zbiornika paliwa sa­
mochodu ciężarowego i ukradł z niego 
paliwo. Podejrzany dokonał pięciu 
podobnych przestępstw, kradnąc tym 
samym lącznie 1000 litrów oleju na­
pędowego o wartości ponad 4 tysięcy 
zlotych. Przy ostatniej kradzieży poli­
cjanci zlapall go na gorącym uczynku. 
Mężczyzna miał w kanistrach 250 
litrów paliwa. Policjanci przy samo­
chodzie zabezpieczyli również akceso­
ria używane podczas kradzieży paliwa. 
40-letni mieszkaniec gminy Gromadka 
usłyszał 5 zarzutów. Grozi mu kara do 
10 lat pozbawienia wolności. 

KARPACZ 
W trakcie patrolu w Karpaczu na 

rondzie przy ul. Konstytucji 3 Maja 
i Obrońców Pokoju policjanci zauwa­
żyli rozlaną plamę olejU. Jadąc jej śla­
dem, zauważyli autobus, spod którego 
wydobywał się ogień. Natychmiast 
zatrzymali kierowcę, który nie wiedział, 
że autobus się pali. Funkcjonariusze 
rozpoczęli gaszenie pojazdu, a wezwa­
ni na miejsce strażacy dokończyli akcję 
gaśniczą. Na szczęście w autobusie 
nie było pasażerów. 

JELENIA GÓRA 
Jeleniogórscy policjanci zatrzyma­

li męzczvznę, który od wielu miesięcy 
uporczywie nękał swoją przyjaciółkę, 
33-latek bil ją I kopał oraz grozll 
kobiecie pozbawieniem życia. Sąd 
na podstawie zebranych dowodów 
zastosował już wobec podejrzanego 
środek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztowania na 2 mie­
siące. Mężczyźnie grozi kara nawet do 
5 lat pozbawienia wolnoścI. 

Mundurowi zatrzymali mężczyznę 
podejrzanego o kradzież samochodu. 
Jak ustalili, mężczyzna klika dni temu 
ukradł pojazd marki Ford, który zapar­
kowany był na jednej z ulic w centrum 
miasta. Dodatkowo policjanci ustalilI, 
że podejrzany włamał się w Jeleniej 
Górze do pOjazdu marki Peugeot, 
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skąd jego łupem padły akumulatory. 
Złodziejem okazał się 46-letni mężczy­
zna. Policjanci odnaleźli skradzionego 
forda w Jednej z miejscowości gminy 
Stara Kamienica. Okazało się, że 
mężczyzna z przestępczości samo­
chodowej uczynił sobie stałe źródło 
dochodu. Niewykluczone, że ma on 
na koncie więcej podobnych czynów. 
Zlodziejowl grozić może do 10 lat 
pozbawienia wolności. 
LUBAŃ 
Jakiś czas temu funkcjonariusze 

otrzymali zgłoszenie dotyczące' kra­
dzieży metalowej kasetki z pieniędzmI. 
Poszkodowany oszacował straty na 
kwotę 13 tysięcy złotych, Z ustaleń 
poliCjantów na miejscu zdarzenia 
wynikało, iż sprawca do mieszkania 
wszedł przez uchylone okno, znajdu­
Jące się na parterze budynku. Zlodziej 
ukradł metalową kasetkę z gotówką. 
Ponadto z garażu pokrzywdzonego 
zniknęły elektronarzędzia o łącznej 
wartości 2 tysięcy zlotych. Złodziejem 
okazał się 22-letni mieszkaniec gminy 
Leśna. Elektronarzędzla zostały odzy­
skane, natomiast metalową kasetkę, 
w której trzymana była gotówka, po­
licjanci wy/owili ze studnI. Pieniędzy 
nie udało się jednak odzyskać, gdyż 
sprawca zdążył je już wydać. 22-lat­
kowl może grozić kara pozbawienia 
wolności do 5 lat. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
Kilka dni temu funkcjonariu­

sze z Komendy Powiatowej Policji 
w Lwówku Śląskim, podczas patro­
lowania terenu miasta, zauważyli 

kierUjącego samochodem marki Audi, 
znanego Im z wcześniejszych kontroli. 
związanych z zakazem prowadzenia 
pojazdów. Okazało się, że mężczyzna 
po raz kolejny zlekceważył przepisy 
prawa. Tym razem kontrola drogowa 
zakończyła się dla niego zatrzymaniem 
I osadzeniem w policyjnym areszcie 
w związku z wydanym wyrokiem Sądu 
Rejoriowego w Lwówku Śląskim o po­
zbawieniu wolności 44-latka na okres 
7 miesięcy. 

NOWOGRODZIEC 
Policjanci z komisariatu w No­

wogrodźcu podczas sprawdzenia 
terenu użytkowanego przez 34-latka 
znaleźli m. in. ponad 50 słupków 
o różnej długości i szerokości oraz 
dwie bramki panelowe. Odzyskane 
mienie to elementy infrastruktury 
drogowej służące do osłonięcia A4 
przed wejściem zwierząt na jezdnię. 
Zabezpieczone elementy zostały 
skradzione w kwietniu na odcinku 
prawie 20 km wzdluż autostrady. 
Wartość strat wyceniona zostala 
na 2700 złotych. Mieszkaniec po­
wiatu lubańsklego usłyszał zarzut 
paserstwa. Grozi mu kara do 5 lat 
pozbawienia wolności. 

Obecnie funkcjonariusze prowadzą 
czynności w celu zatrzymania sprawcy 
kradzieży słupków I bramek. 

ALKA 

OGŁOSZENIE -=====:::==============. 
Burmistrz Gminy 

i Miasta Lubomierz 

informuje o zamieszczeniu 
wykazów nieruchomości: 

przeznaczonych do zbycia lub oddania 
w użytkowanie, najem, dzierżawę 

lub użyczenie, które znajdują się na tablicy 
ogłoszeń UGiM Lubomierz oraz 

na stronie internetowej www.lubomierz.pl 
i www.bip.lubomierz.pl 
w zakładce aktualności. 
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Drobny bizn"es pod kroplówką 
Drobny biznes to małe, kilku- lub co najwyżej kilkunastoosobowe przedsiębiorstwa. Dominują przede wszystkim w sektorze 
handlu i usług, choć trafiają się w tym segmencie rynku także niewielkie firmy produkcyjne. Do drobnego biznesu zalicza się 
również bardzo liczne grono osób prowadz.ących tzw. jednoosobową działalność gospodarczą. 

Firmy te - zdumiewająco elastyczne 
w podejściu do wyzwań rynkowych 
- świadczą szeroki wachlarz usług 
niezbędnych w życiu społecznym, 
dają utrzymanie właścicielom i pra­
cownikom, a także, poprzez daniny 
podatkowe, wpływają in plus na kon­
dycję gospodarczą miejscowości, 

regionu, państwa I w gruncie rzeczy, 
w swej masie, w poważnym stopniu 
utrzymują owo państwo. Tak bywa 
w normalnych czasach. Czas pandemii 
postawił na głowie także reguły nor­
malnego życia gospodarczego. 

Ich można było uratować 
- Istny pogrom wśród drobnych 

przedsiębiorców nastąpił w marcu 
2020 r., na samym początku pandemii § 
- wspomina jedna z jeleniogórskich 9 
kSięgowych, która straciła wtedy, jak ~ 
szacuje, około 40 proc. klientów. - Do­
tyczyło to takich branż, jak tu rystyka, 
gastronomia, organizacja Imprez roz­
rywkowych czy kulturalnych, handel 
odzieżą. Ludzie widzieli, że z dnia na 
dzień prf,estają zarabiać, a tu trzeba 
było płacić składki na ZUS. I to bez 
względu na fakt, czy miało się Jakieś 
przychody, czy nie. W straohu przed 
tymi obciążeniami sporo osób zawie­
szało czy nawet wyrejestrowywało 
działalność gospodarczą, a ci, którzy 
mieli pracowników, zwalniali ich. 

nadal rezygnowali z działalności, bo 
uświadamiali sobie, że zawieszone 
składki trzeba będzie kiedyś spłacić. 
A z czego, skoro w czasie twardego, 
marcowo-kwietniowego lockdownu, 
nie było w większości branży żadnej 
możliwości zarabiania? 

Na początku kwietnia okazało się, że 
firmy będą zwolnione ze składek za trzy 
najtrudniejsze miesiące: marzec. kwie­
cień I maj. - Niestety, sporo firm za­
kończyło działalność 31 marca 2020 r. 
Szkoda, bo gdyby od początku jasno 
zapowiedZiano, le będą zwolnienia 
z danin na ZUS. te firmy można było 
uratować - twierdzi specjalistka od 
rachu nkowoścl. 

przebiera w słowach - a przeciel, 
kiedy kazali pozamykać zakłady, na 
chleb mi brakowało! Dlaczego nie 
wzięłam? Bo bałam się, że trzeba 
będzie spłacać ... 

Chodzi o słynną pożyczkę do kwoty 
5 tys. zł, o którą mogli występować 
wszyscy mikroprzedsiębiorcy , bez 
względu na dominujący typ działalności 
gospodarczej, a którą umarzano. jeśli 
działalność gospodarcza była prowa­
dzona przez co najmniej 3 miesiące 
od momentu spływu pieniędzy na 
konto. Rozpatrywaniem wniosków o tę 
formę pomocy obarczono powiatowe 
,urzędy pracy. na początku kompletnie 
nieprzygotowane do tego zadania. 

dana firma taką pomoc dostanie. de­
cyduje wiodący w jej działalności PKO, 
czyli kod działalności gospodarczej. 

Rada Ministrów, w zależności od 
stanu gospodarki . dewastowanej 
przez kolejne fale pandemII, co jakiś 
czas wydaje rozporządzenia, na mocy 
których poszczególne grupy przed­
siębiorców mogą starać się o pomoc 
publiczną. W jej ramach można starać 
się o dofinansowanie wynagrodzeń 
pracowników, świadczenia postojowe, 
zwolnienie z opłacania składek ZUS 
oraz dotacje na koszty bleźącej dzia­
łalności gospodarczej. 

Rozporządzeniem z 16 kwietnia 
br. rozszerzono listę przedsiębiorców 

wicie le drobnego biznesu w branży 
turystycznej. - Nigdy nie przypusz­
czałam , że będę klientką urzędu pracy 
- kręci głową Monika, przewodniczka 
I pilotka wycieczek. - Zawsze byłam 
samowystarczalna, do tego stopnia, 
że gdy straciłam pracę na etacie, nie 
rejestrowałam się w urzędzie pracy. 
tylko założyłam działalność gospodar­
czą I sama sobie dałam zatrudnienie. 
A teraz? Wniosek do ZUS o zwolnienie 
ze składek I postojowe, wniosek do 
urzędu pracy o dotację ... Proszę mi 
wierzyć, po stokroć wolałabym te pie­
niądze zarobić , niż korzystać z pomocy 
publicznej. - Pamiętaj jednak, że to są 
w Jakiejś mierze twoje pieniądze - mi­

tyguje Monikę jej 
kolega, też prze-

/. wodnik sudecki. 
- Ja uważam, że 
po to długie lata 
płaciliśmy podatki 
I składki . by teraz, 
w tej beznadzlej-

~::iII~ nej sytuacji mieć 
wsparcie. 
Wśród osób 

z jednoosobową 
działalnością go­
spodarczą naj po­
pularniejsze są 

zwolnienia ze skła­
dek ZUS. wnio­
ski o świadczenie 
postojowe oraz 
wnioski o dotację 
na b ieżące koszty. 
Przedstawiciele 
trochę większych 
biznesów - tych, 
gdzie . zatrud nia 
się pracowników 

18 marca rząd przedstawił pierwszą 
tarcz.ę antykryzysową, gdZie znalazły 
się zapisy o dopłatach do pensji pra­
cowników: 40 proc. średniej krajowej, 
czyli około 2 tys. zł miało pochodziĆ 
z pomocy publicznej, drugie 40 proc. 
z kieszeni pracodawcy. Osobom sa­
mozatrudnionym i na tzw. umowach 
śmieciowych zaproponowano 80 proc. 
pensji minimalnej, czyli około 2 tys. 
zł (pomoc ta zyskała nazwę postojo­
wego). Wszystkim przedsiębiorcom 
zaoferowano zawieszenie (nie umo­
rzenie!) składek na ZUS. 

~~~~~~}i;.~~~~1k!J;i~~k;~~~ili~~~~~i::!Śi~~~;:J - walczą jak lwy 
!S o ich utrzymanie. 

- I tu jest pies pogrzebany! - ko­
mentuje księgowa . - Przedsiębior­
cy, słysząc o zawieszeniu składek, 

POżYczka do umorzenia, 
CzYli kłopoty z nazewnictwem 

- Nie wzięłam jej , cholera jasna 
- Mirka. jeleniogórska fryZjerka, nie 

Wyrazy podziękowania 
dla całego personelu 

Oddziału Wewnętrznego 

Szpitala"Bukowiec" , 
"DLA ANIOŁOW" z I piętra 

które pocieszały, które nigdy 
nie odmówiły pomocy 

w tak ciężkich chwilach. 

Dziękuje wdzięczna 

za wszystko pacjentka 
z pokoju nr 10 

Wiesława Niegosz 

A jednak, w nawale obowiązków , 
ówczesna szefowa jeleniogórskiego 
Powiatowego Urzędu Pracy, Dorota 
Rauch tak zgrabnie wykorzystała zapisy 
ustawy antycovldowej, że do regionu 
jeleniogórskiego spłynęła kwota 65 
mln zł! Pieniądze te uratowały wiele 
1-osobowych firm oraz miejsc pracy 
a urzędnicy pracowali przy rozpatry­
waniu wniosków nieraz po 12 godzin. 
- Był taki weekend pod koniec kwiet­
nia, kiedy zdołaliśmy rozpatrzeć 1200 
wniosków - wspomina Dorota Rauch. 

-Tylko dlaczego mówiono o pożycz­
ce? - wydziwia Mirka. - Przecież to 
była w gruncie rzeczy dotacja. Gdyby 
tak to nazwano. na pewno więcej osób 
skorzystałoby. 

Finansowa kroplówka wciąż 
splvwa, lecz nie do wSzYstkich 

Skutkiem kolejnych fal pandemii 
był powtarzający się lockdown. czyli 
zamknięcie wybranych segmentów 
gospodarki - doświadczyliśmy go 
zarówno pótną jesienią 2020 r. pod 
wpływem drugiej fali zachorowań. jak 
I klika tygodni temu. gdy Polska "prze­
chorowywała" trzeCią falę. Rząd RP, 
starając się złagodzić ekonomiczne 
skutki lockdownu, zaproponował, tak­
że drobnemu biznesowi, pomoc finan­
sową. lecz wybiórczo - o fakcie. czy 

uprawnionych do wsparcia. ZnaletlI się 
na niej m.In. sprzedawcy komputerów 
i oprogramowania, a wśród nich Łu­
kasz. który wystartował z tym biznesem 
w lipcu ubiegłego roku: - Nie zważałem 
na pandemię. Skończyłem Informatykę, 
od dziecka interesuję się tymi sprawa­
mi. miałem trochę oszczędności, no 
to ruszyłem z biznesem. Miejscowość 
mała. nie było takiego sklepu. Więc na 
początku jakoś szło . No ale w paździer­
niku - tragedia! Nikt nie przychodził, 
klienci albo się bali. albo chorowali. 
Dobrze. że nie musla/em płaciĆ za 
wynajem pomieszczenia, bo handluję 
w domu rodziców. Dostawcy sprzętu 
zgodzili się poczekać na płatności , ale 
żadną miarą nie chciał czekać ZUS. 
Składki płacić trzeba. choć nie zara­
bia się ani grosza. To było najgorsze 
- wzdycha komputerowiec. 

Chłopak pilnie analizuje zapisy 
rozporządzenia. Już wystąpił o do­
tację na koszty bieżącej działalności 
gospodarczej (może otrzymać do 5 
tys. zł), a 4 maja składa wniosek do 
ZUS o zwolnienie z opłacania składek. 
I ma nadZieję. że owa pomoc publiczna 
pozwoli mu stanąć na nogi, a w miarę 
polepszania się statystyk pandemii 
pojawią się klienci. 

Beneficjentami pomocy publicznej 
są JUI od zeszłego roku przedsta-

Wraz z księgowy­
mi analiZUją każdy zapis rozporządzeń 
antycovldowych , wykorzystują każdą 
możliwość ściągnięcia pieniędzy do 
firmy I .. . narzekają . - Cała ta pomoc 
publiczna to kropla w morzu potrzeb 
- mówią biznesmeni z branży samo­
chodowej . - Byłaby o wiele skutecz­
niejsza, gdyby uruchamiano ją szyb­
ciej, na większą skalę I gdyby zapisy 
prawne były bardziej przejrzyste. Za 
dUżo tam niuansów I niedopowiedzeń , 
które podczas kontroli mogą być in­
terpretowane bardzo różnie . Także na 
niekorzyść przedsiębiorcy. 

Mol rozmówcy zgodnie przyznali, że 
dobrze się stało , iż w ogóle można li­
czyć na jakieś wsparcie. Strach pomy­
śleć , co by było, gdyby drobny biznes 
utonął. bez żadnej pomocy. Denerwuje 
ich jednak wybiórczość takiej pomocy, 
dyktowana tzw. listą kodów PKO. W jej 
wyniku pojawiają się absurdy - na 
pomoc mogą liczyć hotele oraz Inne 
obiekty noclegowe, ale już nie właści­
ciele pOkojów na wynajem. Samopas 
pozostawiono rynek wydawniczy, choć 
drastycznie skurczył się rynek reklam, 
z którego wydawcy żyją . Wygląda na 
to , że projektanci pomocy publicznej 
słabo rozumieją fakt, Iż gospodarka to 
bardzo skomplikowany układ naczyń 
połączonych . 

Ewa Kiraga-Wójcik 

" ' 
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J System opieki zdrowotnej skazał pacjenta na sytuację, w której stracił on dochody i podpadł pracodawcy 

an i jego kłopotliwe serce 
- Chorować trzeba świadomie. Waż­

na jest znajomość reguł i procedur. 
W Innym wypadku można zostać bez 
żadnych dochodów przez kilka tygodni 
i ryzykować utratę pracy - przestrzega 
pan Jan. 59-letni mężczyzna, miesz­
kaniec ościennego powiatu, który 
przeszedł zawał serca, został poddany 
próbom, które mogły wywołać kolejne 
kłopoty zdrowotne. ł jest to sytuacja 
typowa dla złego systemu, gdzie każdy 
ma swoje racje, a na końcu pacjent 
zostaje ze swołm niezalatwionym 
problemem zupełnie sam. 

To historia niezwiązana z koronawI­
rusem. Pan Jan dostał zawału serca. 
Miał szczęście, szybko trafił do szpitala 
na pÓłnocy regionu, gdzie wykonano 
zabieg ratujący życie. Ustabilizowa­
nego pacjenta wypuszczono wkrótce 
do domu ze zwolnieniem lekarskim 
na 31 dni i skierowaniem do specja­
listycznej kliniki we Wrocławiu, gdzie 
miała zapaść decyzja o ewentualnych 
kolejnych operacjach Kiedy czas 
zwolnienia upłynął. pan Jan stawił się 
w swojej firmie, ale tutaj dowiedział 
się, że nie może być dopuszczony 
do obowiązków służbowych, gdyż po 
zwolnieniu lekarskim przekraczającym 
30 dni wymagane Jest badanie kontro­
lne w ośrodku medycyny pracy. Wtedy 
mężczyźnie wydawało się, że to tylko 
jeszcze jedna uciążliwa formalność. 
Bardzo się mylił... 

- Pani w medycynie pracy po­
prosI/a mnie o zaświadczenie o za-

kończeniu leczenia - opowiada pan 
Jan. Dysponował jedynie wypisem 
ze szpitala powiatowego oraz skie­
rowaniem do kolejnego szpitala. Dla 
lekarki to było za mało. Potrzebne 
było jednoznaczne oświadczenie 
o zakończeniu leczenia. Pan Jan 
wrócił do szpitala I poprosił o taki 
dokument. Usłyszał tutaj, że nic 
z tego. Zdaniem lekarza leczenie 
nie było zakończone . Poradzono 
mu, że takle oświadczenie uzyska 
po leczeniu lub konsultaCjach we 
wrocławskiej klinice. Odmówiono 
także wydania dokumentu poświad­
czającego zakończenie leczenia w tej 
placówce. Żeby człowieka zupełnie 
nie zostawić bez żadnej rady, poleco­
no mu, żeby poszedł I zapytał, co ma 
robić, swojego lekarza rodZinnego. 

- Mój lekarz rodzinny wyjaśnił mi, 
że jeśli kardiolodzy uznalI, że leczenie 
jest niezakończone, to on nie ma tu 
nic do powiedzenia. Nie wystawi mi 
zaświadczenia o dopuszczeniu do 
pracy, jeśli nie zrobił tego szpital, 
który mnie leczył - opOWiada pa­
cjent. Wrócił wobec tego do szpitala, 
a tutaj poradzono mu, żeby złożył na 
lekarza POZ skargę - do kierowniKa 
przychodni albo do NFZ. Ten pomysł 
pan Józef uznał jednak za absurdalny 
oceniając, że taka skarga musiałaby 
też dotyczyć szpitala. 

Tak czy Inaczej sytuacja wydawała 
się bez wyjścia. Pan Józef nie miał 
już zwolnienia, do pracy go nie 

dopuszczono, bo nie miał zaświad­

czenia z medycyny pracy, a na t~kl 
dokument miał szansę dopiero PQ. wi­
zycie w szpitalu specjalistycznym we 
Wrocławiu, gdzie termin wyznaczono 
dopiera za sześć tygodnI. 

- Naprawdę nie wiedziałem . co ro­
bić. Poszedłem do lekarza rodzinne­
go i poprosiłem w tej sytuacji o zwol­
nienie lekarskie do czasu przYjęCia 
w klinice we Wrocławiu. nA na co 

mam panu wystawić zwolnienie i to 
tak długie? Z mojej perspektywy pan 
nie jest chory", usłyszałem. Dodał. 
że na niedyspozycję, wyczerpanie 
może mi wypisać zwolnienie na klika 
dni, ale to sprawy nie załatwiało -
opowiada pan Jan. 

Skończyło się na tym, że mężczy­
zna po zawale przez półtora miesiąca 
pozostawał bez pracy I dochodów. 
Na szczęście pracodawca okazał się 

wyrozumiały i zgodził się poczekać 
na pracownika. 

- Dla mnie morał z tego jest taki, 
że w razie poważniejszych opresji 
zdrowotnych trzeba unikać dłuższych 
zwolnień. Opieka zdrowotna może clę 
wysadziĆ z normalnego życia. Można 
nieoczekiwanie znaleźć się zupełnie na 
lodzie - bez pracy i dochodów - pod­
sumowuje pan Jan. 

(sad) 
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Snieżka ura o\Nala sezon 
Rozmowa" z Waldemarem Oraheimem, dyrektorem Karpacz Ski Areny w Karpaczu. 

- Jak ośrodek przeżył pan­
demię? Stoki były przez długi 
czas zamknięte, ale może 
wwożenie turystów na Kopę, 
jako etap w drodze na Śnież­
kę, pozwoliło Wam przetrwać 
w dobrym stanie? 

- Choć iesteśmy ośrodkiem 
narciarstwa zjazdowego, to 
rzeczywiście - ważną częścią na­
szej działalności jest całoroczny 
transport turystów pieszych 
koleją linową na Kopę. Cieszy 
się to ogromną popularnością , 
a atrakcją, która o tym decyduje. 
wielkim magnesem przyciąga­
jącym tysiące ludzi, jest oczywi­
ście Śnieżka. Nie zmieniło się to 
w trakcie .pandemii. Tym, czym 
dla Zakopanego jest Kasprowy 
Wierch z koleją linową, tym dla 
nas jest Śnieżka. Reasumując: 
nie możemy narzekać. Nie był 
ten sezon taki, jak poprzednie, 
ale nie był zły. Oczywiście, jak 
zawsze natężenie ruchu zależało 
od pogody, ale generalnie nie 
było źle. 

- Z pewnością pomaga w tym 
nowa kolej na Kopę, z 4-0$0-

bowyml krzesłami. Zastąpiła 
ona jednoosobowe krzesełka, 
którymi woziliście turystów 
przez dziesięciolecia. Nowa 
kolej działa od 5 lat; wydaje 
się dziś oczywistością. Dlacze­
go trzeba było na nią czekać 
tak długo? 
- To długa historia. Pierwsza 

kolejka z 1-osobowymi krzeseł­
kami powstała tu w 1959 L, pod 
szyldem Centralnego Ośrodka 
Sportu. Gdy w 1991 roku sa­
morządy przejęły kolej, nadal 
miała ona jednoosobowe krze­
sła . Przejeździły one do nowego 
wieku. Budowa nowej wymagała 
załatwienia wielu formalności , 
dogadania się z Karkonoskim 
Parkiem Narodowym ... 
- No właśnie. Jesteście w ca­

łości na terenie KPN. I choć 
pewnie oczywiste jest dla 
was, że przyroda Jest tym, co 
przyciąga tutaj ludzi, istnieją 
z pewnością - mówiąc dyplo­
matycznie - rozbieżności mię­
dzy wami a KPN-em. 

- Określenie "dyplomatycznie" 
jest bardzo trafne . Decyzje 
środowiskowe, raporty oddziały­
wania na środowisko zajęły lata 
i kosztowały mnóstwo pieniędzy. 
Dopięliśmy swego dopiero po 
12-13 latach. Wtedy otrzymali­
śmy zielone światlo dla budowy 
nowej kolei. 

- Czy przepustowość wyciągu 
zwiększyła się? 

- Tak, oczywiście, do 1200 
osób na godzinę. Latem trochę 
mniej, bo mamy ograniczenia 
narzucone przez KPN. Ale duże 
znaczenie ma wyższy komfort 
niż dawniej. W Karkonoszach są 
specyficzne warunki. Krzesełka 
jednoosobowe były zawieszone 
na linie, a teraz po pracy zjeż­

dżają do garażu . Lina Jest luźna , 
nie ma oblodzeń, więc bez pro-

blemu możemy jeździć . Także 
z tego względu nowa kolej to 
duży skok w przyszłość. 

- Dawniej silne wiatry często 
powodowały, że kolej nie mo­
gła pracować. 

- Teraz jest dużo lepiej, bo 
nowe krzesełka są dużo cięższe , 

ale są pewne normy, regulowa­
ne przez dozór techniczny, które 
powodują, że gdy wieje 15-16 
metrów na sekundę, musimy 
kolej wyłączać. Dawniej jednak 
musieliśmy zamykać kolej przy 
sile wiatru 10 metrów na sekun­
dę . Obecnie koleje są zautoma­
tyzowane i gdy Wieje za mocno, 
zatrzymują się, a my musimy 
zwieźć ludzi, To rozwiązania 
sprzyjające bezpieczeństwu. 

- Jak urządzony byłby ośro­
dek na Kopie, gdybyście mogli 
jako zarządzający zrobić to, 
o czym marzycie? Pamiętam 
pierwsze plany nowej kolei: re­
stauracja obrotowa na szczy­
cie, znacznie większa przepu­
stowość. KPN was ogranicza, 
ale jeszcze bardziej radykalne 
poglądy ma Pracownia na 
Rzecz Wszystkich Istot, która 
uważała, że Park pozwala wam 
na zbyt dużo. 

- Przykro mi jest, bo siedzę 
w tym biznesie od 30 lat. Dla 
mnie takie ośrodki, jak Karpacz 
czy Szklarska Poręba, powinny 
być perełkami! Można do tego 
doprowadzić w oparCiu o to, 
co mamy. Nie myślę o budo­
wie nowych ekstra rzeczy, ale 
o poprawie infrastruktury, która 
istnieje. Z Pracownią na Rzecz 
Wszystkich Istot rozmawiało mi 
się bardziej merytorycznie nii 
z parkowymi. Oni są blokadą. 
Podpierają się prawem, które 
zresztą sami stworzyli . 

- Czy można podać przykłady 
problemów z powodu ograni­
czeń narzucanych przez KPN? 

- Choćby "Leniuch", czyli ta­
śma, bardzo ważna, bo wszyst­
kich najbardziej denerwowało 
u nas podejście do wyciągu , 
a dzięki taśmie mogą wygod­
niej docierać do nas z par­
kingu. Nie muszą iść 300-
400 metr6w z nartami pod 
górę, z dziećmi. Bywało to 
kłopotliwe. Walczyliśmy 

o tę taśmą dwa latal 
Chcieliśmy zrobić ją 
wtunelu, jak w innych 
krajach - nie wolno. 
Z uwagi na ptaszki, 
które tam przefru­
wają, musieliśmy 
zrobić eksperty­
zę ornitologiczną 

za kilkadziesiąt 

tysięcy złotych. 

Była pozytyw­
na, choć jakieś 
ograniczenia 
nam narzuco­
no. Pan dyrektor 
KPN nie zgodził 
się z tą opinią · 
Ostatecznie jed-

nak taśma powstała. Druga spra­
wa, o której wspomnę, choć tym 
powinien się zająć reżyser Bareja, 
a nie my, to badanie głośności 
taśmy. Przy dolnej stacji wycią­
gu jest granica KPN z Lasam! 
Państwowymi. Po drugiej stronie 
ulicy znajduje się inny ośrodek 
narciarski , gdzie mają muzykę , 

eventy, co jest normalne wośrod­
kach. Nie mówię , że to jest złe, bo 
w takich ośrodkach to normalne. 
Pojedyncze słowa słychać nawet 
na Kopie i Śnieżce . Ale to jui 
Parku nie interesuje. Taśma na­
tomiast , głośna na 50 decybeli, 
stanowi problem. Mógłbym tak 
gOdzinami opowiadać. 
- Czy można zobrazować, 

z czego bierze się cena biletu 
na kolej? Wasz karnet dzienny 
kosztuje 120 złotych. 
. Normalny 120, ulgowy 100 

zł, a bilet tam i z powrotem 55 
zł. Wyjaśniając, skąd się wzięły 
takie ceny, muszę wrócić 
do problemu Parku. 
Ponad 50 procent 
ceny to opłaty, 
które musimy 
wnosić pod 
różnymi posta­
ciami do KPN. 
Za dzierżawy 
gruntu, przed­
wczesne wyręby, 

gdy coś posze­
rzaliśmy. Latami 
się to płaci. Ludzie 
mają rację , gdy 
mają pretensje do 
nas o wysokość 
cen, ale powta­
rzam: 50-
6 O 

procent to opłaty, które musimy 
oddawać do KPN. Rozumiem, że 
Park szuka pieniędzy, gdzie się 

da, ale są jakieś granice. 
- fłuch turystyczny na Śnież­
kę jest potężny. Są różne po­
mysły jego ograniczenia. Jaka 
jest pana opinia na ten temat? 
- My wcale nie transportujemy 

najwięcej ludzi na górę. Mnó­
stwo turystów idzie pieszo. La­
tem ruch jest tak wielki , że nie 
da się przejechać samochodem. 
Czarny szlak, żółty szlak, dojścia 
i wyciąg od strony czeskiej są 
pelne. Latem maksymalnie mo­
żemy wwozić 800 osób na godzi­
nę, a nie zawsze tyle przewozimy, 
nawet gdy kolejki do wyciągu są 
długie, bo nie każdy chce jechać 
krzesełkiem w 4 osoby. 
- Dziennie ile osób wwozicie 

na Kopę? 
- Latem w szczytowych mo­

mentach 2500-3000 
osób, a zimą 

więcej, bo 
wchodzi 

w grę jesz­
cze jedna 
kolej krze­
sełkowa 

i pięć 
orczy­

kowych 
dla nar­
ciarzy. 

-
- Co ze współpracą z inny-

mi ośrodkami narciarskimi? 
Gdzie indziej karnety są 
wspólne na wszystkie wy­
ciągi w danym mieście czy 
nawet regionie. U nas są­
siadujący z Wami Winterpol 
ma osobny bilet, Szrenlca 
w Szklarskiej Porębie także. 
Co stoi na przeszkodzie, by 
się dogadać i ułatwić ży­
cie narciarzom? 

- Myślę , że potrzeba czasu. 
- Zaufania? 
- Tak, zaufania. Różne są tego 

przyczyny. Też jestem za tym, by 
był jeden bilet. 
- Turyści czasem pytają , dla­

czego kolej na Kopę nazywa 
się "Zbyszek"? Chodzi oczy­
wiście o pańskiego wielkie· 
go poprzednika, Zbigniewa 
Pawłowskiego, wieloletniego 
szefa kolei . 

- Gdy tu przyszedłem do pracy, 
Zbyszek był już na emeryturze, 
potem jeszcze jako kierownicy 
pracowali panowie Wiesław Ser­
ba i Stanisław Waszak. W mo­
mencie mojego zatrudnienia 
Zbyszek wrócił z emerytury, 
by mnie nauczyć wszystkiego, 
wprowadzić . Tak naprawdę 
wszystko mu zawdzięczam . 

To w ogóle był bardzo uczyn­
ny człowiek . 

- Dziękuję za rozmowę 
Leszek Kosiorowski 

Rentgen 
Waldemar Oraheim 

- dyrektor Karpacz Ski 
Areny, pracuje tam od 
30 lat. Miłośnik jazdy 
na nartach oraz dale­
kich wypraw. Uwielbia 
jeździć na ryby do Nor­
wegii. 
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Od 1 maja w Jasach niemal całej Polski możliwy jest nocleg "na dziko". Wprawdzie nie w każdym miejscu, lecz na wyznaczonych 
obszarach, ale jest ich tak dużo, że miłośnicy tej formy turystyki nie powinni mieć żadnego kłopotu ze znalezieniem świetnej 
miejscówki. W sumie Lasy Państwowe wyznaczyły w prawie każdym z 429 nadleśnictw specjalne tereny leśne, gdzie można 
przenocować w namiocie, hamaku albo szałasie. 

Zanocui w lesie 
Takie możliwości istniały już od 

nieco ponad roku, dzięki programowi 
pilotażowemu w 46 miejscach (u nas 
byly takie dwa miejsca - jedyne na 
Dolnym Śląsku - w Nadleśnictwach 
Szklarska Poręba i Śwleradów) . Efekty 
pilotażu okazały się na tyle zachęcają­
ce, że leśnicy postanoWili zwiększyć 
liczbę obszarów do nocowania na 
dziko w lesie I wprowadzić je na stałe. 
Zamierzenie jest takie, aby w każdym 
nadleśnictwie teren , gdzie można 
zanocować na dziko, miał ok. 1500 ha. 

Poza nowymi obszarami w ramach 
programu zostało również utrzyma­
nych 46 dotychczasowych obszarów 
pilotażowych o powierzchni ponad 65 
tys. ha i nadal będą to miejsca, gdzie 
testowane mają być nowe rozwiązania 
- teraz można na ich terenie używać 
kuchenek gazowych. 

Turyści preferujący leśne biwaki 
nie tylko mają do dyspozycji więcej 
miejsc, ale także większą swobodę . 
Wprowadzono złagodzenia do regu­
laminów, pozwalające bez formalnej 
zgody nocować w jednym miejscu 
maksymalnie dZieWięciu osobom 
przez nie dłużej niż dwie noce z rzędu. 
Nocleg powyżej dzieWięciu osób l/lub 
ponad dwie noce należy zgłosić ma­
ilowo na adres danego nadleśnictwa, 
nie później n iż dwa dni robocze przed 
planowanym noclegiem. Zgłoszenie 
wymaga potwierdzenia mailowego 
nadleśnictwa, które jest tormalnym 
wyrażeniem zgOdy na pobyt. Biwa­
kujący będą musieli potem przywró­
cić miejsce do stanu wyjŚCiowego 
- przede wszystkim posprzątać po 
sobie, zgodnie z zasadą leave no trace 
(nie zostawiaj po sobie śladów) . 

Leśnicy oceniają, że osób chęt­
nych do nocowania na dziko w lesie 
stale przybywa. Szacuje się, że sama 
spOłeczność związana z bushcraftem 
(sztuka obcowania z naturą w spOSÓb 
zrównoważony) i survivalem, czyli 
nietypowymi formami aktywności 
terenowej, nastawionymi na bliski 
kontakt z naturą , minimalizm, samo­
wystarczalność i długie przebywanie 
w lesie, liczy w Polsce ponad 40 tys. 
osób i szybko rośnie . Do tego docho­
dzą ci, którzy po prostu chcą przeno­
cować w lesie. Zwłaszcza w okresie 
pandemii , gdy chętnych na spędzanie 
urlOpu w Polsce lawinowo przybyło . 

- Wychodząc naprzeciw szerokiemu 
zamteresowaniu bushcraftem i survi­
valem, udostępniamy Obszary leśne 
pod te formy aktywnośc i. To dosko­
nała okazja do głębokiego kontaktu ze 
środowiskiem naturalnym, moźliwość 
obserwacji przyrody l ucieczki od 
wielkomiejskiego szumu - powiedzlal 
pełnomocnik rządu ds. leśnictwa i ło ­
wiectwa, Edward Siarka. 

Warto oddać leśnikom, że po latach 
znaleźli rozwiązanie satysfakcjonujące 

zwolenników idei "włóczel1la się w dzi­
r:;zy", choć było to dla Lasów Państwo­
wych wyzwanie. Choćby dlatego, że 

ustawa o lasach z 1991 r. zabrania biwa­
kowania poza miejscami wyznaczonymi 
przez właściciela lasu lub nadleśniczego . 

Aby pogodzić oczekiwania z przepisami, 
dyrektor generalny Lasów Państwowych 
spotkał się z przedstawicielami różnych 
grup korzystających z lasu: od rowe­
rzystów, harcerzy przez bushcrafter6w 
i survlvalowców, po detektorystów czy 
powożących psimi zaprzęgamI. W na-

stępstwie spotkania rozpoczął się cykl 
konsultacji I warsztatów dla leśników oraz 
przedstawicieli organizacji promUjących 
bushcraft i survival. Ostatecznie wypra­
cowano rozwiązania i rozpoczęto prace 
nad jego wdrożeniem Leśnicy skorzy­
stali z opinii prawnej, według której skoro 
ustawodawca nie określa dokładnie spo­
sobu wyznaczenia przez nadleśniczego 
miejsc biwakowych, to może on wskazać 
nie tylko konkretne, punktowe miejsce, 
ale również cały duży teren o precyzyjnie 
określonych granicach. 

- Chcieliśmy też , choćby poprzez 
nazwę programu .ZanocuJ w lesie" 
pokazać, że dłuższe przebywanie 
w lesie wraz z nocowaniem to pomysł 
na spędzenie czasu na łonie natury 
skierowany do wszystkich zaintere­
sowanych, a nie tylko bushcratterów 
i surwiwalowców. Myślę, że zainte­
resujemy tą propozycją spędzenia 
weekendu, a może l całego dłuższego 
urlopu wszystkich, którzy chcą za­
smakować bliskiego kontaktu z lasem, 
osób, które być może nigdy wcześniej 
nie nocowały "na dziko" w lesie, bez 
udogodnień Jest to program dla 
osób odpowiedzialnych, ale lubiących 
dreszczyk emocji , dobrze przygoto­
wanych do warunków terenowych 

- zachęca Andrzej Konieczny, dyrektor 
generalny Lasów Państwowych. 

W naszym regionie takich miejsc 
powstało kilkanaście . Szczególnie 
atrakcyjnie wyglądają te, w których 
prowadzono pilotaż , ale także spory 
obszar do biwakowania w Rudawach 
Janowickich (między Kowarami a Ja­
nowicami), w okolicach Lubawkl i te­
reny w Borach Dolnośląskich . 

Pilotaż nadzwYczaj udany 
W Nadleśnictwie Świeradów Zdrój, 

gdzie pilotaż był realizowany od listo­
pada 2019 r. , oceniają zachowanie 
turystów, korzystających do tej pory 
z lasu jako miejsca biwakowania, 
jako wręcz zaskakująco właściwe. 
Nie sprawdziły się też główne obawy 
dotyozące zaśmiecania terenu, pa­
lenia ognisk w niewyznaczonych do 
tego miejscach czy Innych rodzajów 
zauważalnego niszczenia lasu. Więk­
szość pracowników nadleśnictwa nie 
dostrzegła zjawisk negatywnych. Le­
śników zaskoczyło też duże zaintere­
sowanie tą formą turystyki. Największe 
późną wiosną, latem i wczesną jesie­
nią, ale biwakowiczów nie zabrakło 
nawet w miesiącach Zimowych. 

- Oczywiście, zdarzały się na­
ruszenia zasad, ale takie sytuacje 
miały marginalny charakter Jeśli 
już do nich dochodziło, to dotyczyły 
przede wszystkim rozpalania ognisk 
w miejscach niedozwolonych, no 
i zdarzaly się pozostawione śmieci 
- ocenia Barbara Rymaszewska, star­
szy specjalista SL ds. LKP, strategii 
I komunikacji społecznej. Podkreśla, 
że turyści zgłaszali biwakowanie, na-

wet gdy nie musieli I chętnie wypełniali 
ankiety oceniające program. Ankiety 
wypełniali też pracownicy LP. 

Z ankiet wypełnianych przez tu­
rystów wynika, że ci bardzo dobrze 
oceniali sam program (blisko 60 
proc. najwyższych ocen), a wręcz 
rewelacyjnie - kontakt z pracownikami 
nadleśnictwa (82 proc. Turyści oce­
niali też zapisy regulaminu I najmniej 

podObał Im się zakaz samodZielnego 
pozyskiwania drewna. • 

- Taki zapis jest konieczny, bo 
chroni leśne okazy wartościowe, które 
mógłby zniszczyć, nie zdając sobie 
z tego sprawy, rozochocony turysta 
z toporkiem - tłumaczy Barbara Ry­
maszewska i zapOWiada, że jest już po­
mysł, jak temu zaradzić. Nadleśnictwo 
w miejscach, gdzie ognisko można 
rozpalać, przygotuje zapas drewna, 
a turyŚCi, którzy z opału skorzystają, 
poinformują o tym w aplikacji I zapła­
cą symboliczną kwotę , która pokryje 
koszty uzupełnienia zapasu . 

Oczywiście równie konieczne jest 
ograniczenie dowolności rozpalania 
ognisk (kolejny krytykowany zapis 
regulaminu) z uwagi na zagrożenie 
pożarowe . Trzecim krytykowanym 
punktem regulaminu (ale już przez 
znacznie mniejszą ilość osób) był wy­
móg zgłaszania pobytu. Pani Barbara 
nie tylko przekonuje, że zapis ma sens, 
ale namawia, by pobyt zgłaszać także , 
gdy nie jest to obowiązkowe. W grę 
wchodzi bezpieczeństwo biwakUjących 
w głuszy . Dzięki zgłoszeniu w razie sy­
tuaCji awaryjnej łatwiej ich namierzyć 

Na pOdstawie ankiet wypełnianych 
przez leśników można ocenić skalę 

i charakter zachowań niepożądanych. 
Okazuje się , że aż 77 proc. ankieto­
wanych nie zaobserwbwało takich 
zachowań. W 19 proc. ankiet zauwa­
żono rozpalanie ognisk w miejscach 
niedozwolonych, w 15 proc. zanie­
czyszczenie lasu, najczęściej poprzez 
pozostawienie zbudowanego szałasu, 
a w 2 proc. zagrożenie dla życia 

lub zdrowia turystów (biwakowanie 

w niebezpiecznym miejscu, np. przy 
drzewie grożącym zwaleniem). 

Lepiej się przygotować 
Biwakowanie na dziko to oczywiście 

fantastyczna forma spędzania czasu na 
łonie natury. Warto jednak wziąć pod 
uwagę specyfikę takiego wypoczynku 

- Te obszary nie są w żadne sposób 
oznakowane, nie ma przy nich parkin­
gów, toalet, miejsc odpoczynkU, nawet 
koszy na śmieci, bo kłÓCiłoby się to z ideą 

. tego rodzajU biwakowania. Potencjalni 
biwakOWicze na podstawie ogólnodo­
stępnej mapki muszą zlokalizować teren, 
na którym będą mogli nocować, a potem 
są zdani na siebie - ostrzegają leśnicy. 

Nie jest to zwykła wyprawa do lasu, 
na którą wystarczy mapa, coś do picia 
i jedzenia, telefon komórkowy I ciuchy 
na zmianę pogody. Lepiej więc się 
trochę przygotować : poznać las, do 
którego się udajemy, nieco lepiej wy­
posażyć, choćby w porządną latarkę, 
kompas, mapę papierową, telefon 
z dobrą baterią I powerbank. Warto też 
zabrać folię termiczną oraz gWizdek. 
Folia pozwoli nam się ogrzać , gWizdek 
przyda się, gdy zgubimy się lub trzeba 
będZie odstraszyć jakiegoś zwierzaka 

Marek lis 
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Dotacie dla muzeum, filharmonii, teatru i BWA 
Dzięki ministerialnym dotacjom, 

które niedawno zostały przyznane, 
jeleniogórzanie obejrzą ciekawe 
wystawy I przedstawienia teatralne. 
Wysłuchają także koncertów z wy­
bitl)yml wykonawcami. Najwięcej 
pieniędzy z Ministerstwa Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
otrzymała w naszym regionie Filhar­
monia Dolnośląska. Będzie dyspo­
nować pond pół milionem złotych. 

- To duży zastrzyk finansowy 
- przyznaje z zadowoleniem To-
masz Janczak, dyrektor Filharmonii 
Dolnośląskiej. 

Na remonty i koncertY 
- Dzięki dotaCjom ministerialnym 

filharmonia może planować nie tylko 
duże koncerty, ale także remonty oraz 
zakup nowych instrumentów. - Od 
ponad 20 lat nasz budynek nie był od­
nawiany. Czeka nas naprawa dachu nad 
salą główną oraz odnowienie elewacji 
od strony ulicy Piłsudskiego - mówi 
o planach odnowy dyrektor Janczak. 
Przy budynku mają także pOjaWić się 
bardziej widoczne I nowoczesne szyldy. 
Na te inwestycje placówka pozyskała 
z ministerstwa 220 tysięcy złotych. 

Wsparcie mają także artystyczne 
wydarzenia, zaplanowane w filharmo­
nii Dolnośląskiej. - To duże koncerty 
z wieloma wykonawcami, na któryCh 
produkCję nie byłoby nas stać samo­
dzielnie - tłumaczy Tomasz Janczak. 
Ma nadZieję, że obostrzenia związane 
z pandemią znikną i melomani na 'ŻYWo 
posłuchają znakomitych wykonawców. 
Jeśli nic nie stanie na przeszkodzie, 11 
czerwca w Kościele Garnizonowym 
w Jeleniej Górze zabrzmi "Mesjasz" 
Georga Friedricha Handla. Wystąpią 
chór, soliści oraz Orkiestra Symfonicz­
na Filharmonii Dolnośląskiej. 

Tegoroczny sezon zakończy 25 
czerwca koncert poprowadzony przez 
Daniela Smitha, dyrygenta z Australii, 
o którym wszyscy mówią "jeden z naj­
wybitniejszych muzyków naszych cza­
sów" I nazywają nowym Karajanem. 

Jesienią jeleniogórzanie i goście 
mogą szykować się na 5.Karkonoskl 
Festiwal Operowy. - W poprzednich 
edycjach mieliśmy poważne dzieła 
Verdiego, tym razem sięgniemy po 
nieco lżejszy repertuar - planUje To­
masz Janczak. W październiku na sce-

nie Filharmonii Dolnośląskiej zabrzmi 
"Baron cygański" , operetka Johanna 
Straussa (syna) w trzech aktach. 

Filharmonicy planują ponadto kon­
tynuację cyklu ~Wlelkie dzieła - wybit­
ni wykonawcy" oraz wydanie drugiej 
płyty z muzyką Ludomira Różyckiego. 

- Tęsknimy ogromnie do koncertów 
z publicznością - przyznaje dyrektor Fil­
harmonii Dolnośląskiej . Na razie muzycy 
spotykają się z widzami online. Ich kon­
certy mają ponad milion odsłon w sieci. 

W Muzeum Karkonoskim 
dwie duże wystawy 

- ZłoŻYliśmy do Ministerstwa Kultu­
ry, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
osiem wniosków - informuje Bożena 
Danielska, p.o. dyrektora Muzeum 
Karkonoskiego w Jeleniej Górze. Trzy 
wnioski są jeszcze nierozstrzygnięte , 
a od tych rozpatrzonych negatywnie 
placówka będzie się odwoływać . 
Co jest pewnego? - Pracujemy nad 
wystawą "Atman znaczy Oddech", 
poświęconą Urszuli BroII, znakomitej, 
zmarłej w lutym 2020 roku artystce, 
mieszkającej przez wiele lat w Przesie­
ce - mówi Bożena Danielska. 

Pod koniec roku w Muzeum Karko­
noskim planowane jest otwarcie dużej, 
interdyscyplinamej wystawy "W cieniu 
Gór Olbrzymich - średniowiecze", zbie­
rającej całą dotychczasową wiedzę na 
temat naszego regionu w średniowieczu. 
Ekspozycja miałaby być otwarta 3 grud­
nia i czynna do 28 lutego 2022 roku. 

Stanisław Wilk, jej kurator tak ją 
opisuje: Wystawa" W cieniu Gór Olbrzy­
mich - Średniowiecze " będzie pierwszą 
z cyklu wystaw, których celem Jest 
prezentacja aktualnego stanu wiedzy 
o przeszłości regionu Sudetów Zachod­
nich. Chronologia wystawy zawiera się 
w szerokich ramach okresu średnio­
wiecza, począwszy od pojawienia się 

osadnictwa słOWiańskiego z okresu 
plemiennego w V/IIIIX w. n.e., kończąc 
na przełomie XV i XVI w. Za symboliczną 
datę graniczną końca średniowieoza na 
terenie Sudetów Zachodnich I całego 
Dolnego Śląska przyjęliśmy rok 1517 
i związane z nim wystąpienie Marcina 
Lutra, zwiastujące początek Reformacji. 

Planowany zakres terytorialny wy­
stawy, oprócz tytułowych "Gór Olbrzy­
mich" - Karkonoszy i Gór Izerskich 
w Ich polskich granicach, obejmuje 

Kotlinę Jeleniogórską, Góry Kaczaw­
skle i RUdawy Janowickie. Północne 
stoki Karkonoszy I Gór Izerskich oraz 
tereny leżące u Ich podnóża w okresie 
średniowiecza podlegały Intensywnym 
przemianom, związanym z częstymi 
zmianami politycznymi I migracjami 
ludności. Obszary górskie i podgórskie 
Sudetów Zachodnich, ze względu na 
panujące tu trudne warunki klimatyczne 
i glebowe, dość późno , bo dopiero w 2 
pOło XIII w., zostały zajęte przez trwale 
osadnictwo typu wiejskiego oraz stały 
się miejscem powstania pierwszych 

organizmów miejskich. Wystawa po­
dzielona będzie na części : Słowianie 
u stóp Śnieżki ; Pod rządami pierwszych 
Piastów; Wśród gwarków, hutników 
i poszukiwaczy skarbóW; Eksploatacja 
obszarów górskich w średniowieczu ; 
W średniowiecznej Jeleniej Górze; 
Miasto I kultura miejska na styku 
trzech kultur; Na dworze książęcym 
i na zamku; Kultura dworska I rycerska 
u podnóża Gór Olbrzymich. 

Muzeum nie dostało dofinansowa­
nia na wniosek o organizację wystawy 
związanej z 75. rocznicą przybycia 
na Dolny Śląsk powojennych osie­
dleńców . Pokazane na niej miało być 
malarstwo Wiolety Rzązewskiej oraz 
dzieła dolnośląskich twórców ludo­
wych, mistrzów tradycji w zakresie 
plastyki obrzędowej (blbułkarstwo 
i wypieki obrzędowe) oraz twórczości 
muzycznej z grup reemigranckich 

Polaków z Bośni i Bukowiny. Mu­
zeum złożyło odwołanie i oczekUje na 
decyzję. Wśród wniosków, które nie 
zostały jeszcze rozpatrzone, są pisma 
w sprawie zakupu 16 unikatowych 
szkieł z huty Heckerta oraz wymiany 
stolarki okiennej w budynku Domu 
Niewiast na zamku w Bolkowie. 

Teatry uliczne, 
festiwal teatralny i premiera 

Na dwa projekty dofinansowanie 
dostał Teatr Im. Cypriana Kamila Nor­
wida z Jeleniej Góry. 

- Na 38. Międzynarodowy Festiwal 
Teatrów Ulicznych przyznano 150 tys. 
zł, a na 48. Jeleniogórskie Spotkania 
Teatralne 100 tys. zł. To około połowa 
tego, o co wnioskowaliśmy, ale to jest 
już podstawa dalszych działań - mówi 
Tadeusz Wnuk, dyrektor teatru . - To, 
czy te imprezy się odbędą, zależy od 
sytuacji epidemicznej i obostrzeń -
dodaje. I zaznacza, że nie za bardzo 
wyobraża sobie przeniesienie tych 
wydarzeń do sieci. - Nie spełnią swojej 
funkcji i oczekiwań , zarówno twórców, 
jak I przede wszystkim publiczności 
- wyjaśnia Tadeusz Wnuk. 

- Festiwal Teatrów Ulicznych to Im-
preza międzynarodowa, więc dużo za­
leży od tego, co będzie wtedy się działo 
w Innych krajach. Festiwal planowano 
w lipcu, ale już jest decyzja, by przesu­
nąć go na sierpień , gdy jest szansa, że 
nie będzie wtedy żadnych ograniczeń 

związanych z pandemią. Teatry uliczne 
będziemy oglądać przez trzy dnI. 

Na październik zaplanowane są 48. 
Jeleniogórskie Spotkania Teatralne. 
- Prowadzimy j uż rozmowy z teatrami 
w Warszawie, Krakowie i Łodzl - mówi 
Tadeusz Wnuk. Przez cztery dni wi­
dzów czeka dawka dużych teatralnych 
emocjI. Wcześniej Obejrzą ostatnią 
w tym sezonie premierę . 

12 czerwca na deskach Teatru im. 
Cypriana Kamila Norwida zostanie 
pokazana sztuka "Prezent urodzinowy" 
Robina Hawdona, w reżyserii Jerzego 
Bończaka. Jest to zwariowana kome­
dia omyłek, przypadków I zbiegów 
okoliczności , która przyniesie widzom 
wiele odprężenia I rozrywkI. 

W BWA - Hasior i komiks 
Jeleniogórska galeria BWA pozyskała 

z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego I Sportu dotacje na dwa 
wydarzenia. Wystawa "Władysław 
Haslor. Stworzenie świata" • będącą 
przekrojem twórczości jednego z naj­
wybitniejszych I najbardziej znanych 
polskich artystów XX wieku, zapOWiada 
się na hit sezonu. Obejrzymy obiekty 
i rzeźby powstałe z przedmiotów 
gotowych i niepotrzebnych oraz nle­
zwykłych . Na wystawie zostaną zapre­
zentowane także fotografie - notatniki 
fotograficzne artysty, które pozostają 
nieznane szerszemu kręgowi odbior­
ców. JeleniogórSka BWA przybliży je 
widzom we współpracy z Muzeum 
Tatrzańskim. Materiały z wystawy zo­
staną udostępnione także online. 

Drugi projekt "Komiks polski na 
wystawie w Angouleme" zakłada or­
ganizację "Domu Polskiego" podczas 
najwainiejszego w Europie festiwalu 
komiksu, odwiedzanego przez 200 000 
miłośników tej dziedziny sztukI. "Dom 
Polski" będzie znajdował się na głównej 
ulicy, obok Innych "domów narodo­
wych". Przez cały czas trwania festiwalu 
będzie odbywała się w nim wystawa, 
spotkania z polskimi twórcami, panele 
dyskusyjn.e i warsztaty. W projekcie we­
zmą udział wszyscy najwainiejsi polscy 
twórcy komików. Jeleniogórska SWA 
i kurator wystaw Piotr Machłajewski 
wyspecjalizowali się w popularyzowaniu 
polskiego komiksu. Ta wystawa będzie 
kolejną, którą zorganizują za granicą. 

ALKA 

Elektowny początek 
Festiwalu Pestka 

Mi.,dzynarodowy Festiwal Te­
atrów i Kultury Awangardowej PEST· 
KA 2021 wystartował 28 kwietnia 
w Jeleniej Górze mocnym i aktual­
nym akcentem. Karolina Czarnecka, 
której recital otwierał Festiwal. 
zaśpiewała o rzeczach ważnych dla 
młodych ludzi, a zwłaszcza kobleł. 

Nowoczesna muzyka i przesłania 
tekstów Karoliny Czarneckiej pozo­
staną w pamięci. Artystka pokazuje, 
że jest zaangażowana, wyrazista 
I jasno precyzuje w twórczości swoje 
poglądy. Wspiera ruch feministyczny 
i środowisko LGBT, krytykując do­
minację Kościoła, walcząc o prawa 
kobiet w kulturze patriarchatu. 

Koncert na scenie Jeleniogórskiego 
Centrum Kultury został zarejestrowa-

ny i można go już oglądać w sieci. 
Z powodu pandemII na widowni nie 
było publiczności , a na żywo występ 
można było oglądać na FB I na stronie 
Festiwalu . Karolina Czarnecka często 
podkreślała, jak bardzo cieszy się, że 
powracają występy na scenie. Mó­
wiła, że to dziwne patrzeć na pustą 
widownię, ale mimo to czuJe energię 
publiczności. Jej ostatnia piosenka 
podczas recitalu - "Polska musi 
uwierzyć w miłość" - ma szansę stać 
Się manifestem młodego pokolenia. 

Kolejne wydarzenia PESTKI odbędą 
się w maju I w czerwcu, już z udziałem 
widzów. Będziemy je zapowiadać , 
a także relacjonować na portalu nj24. 
pl i w Nowinach Jeleniogórskich. 

ALKA 



no -ny ULIDRAL E 10 www. 24.: 
Nr 18, 4 maja 2021 

Rykoszetem 
Żyjemy w czasach nachalnej I ohyd­

nej propagandy. Przerażające bywają 
treści komunikatów brutalme wy/e­
wan.vch /la głowy poddanych i nieco 
subtelnie sączonych do ich IISZU Grozą 
wieje od od słów i obrazów świad­
czących o tym. że centralni tudzież 
lokalni wodzowie nie mają juz żadąvch 
oporów ani umiaru w dewastowaniu 
światów oraz umysł6w oddanyclI w icll 
władanie. Zatracili się też w mizdrzeniu 
do tzw. wyborcÓW. kt6rzy mogą pomóc 
im w dalszym sprawowaniu urzędów 
OczywIstą stawką jest czerpanie pro­
fitów z zarządzania społecznościami 
różnych rozmiarów i walka o polityczne 
przetrwanie Czy jednak cel naprawdę 
uświęca wszelkie srodki? 

Wszyscy widzimy efekty używania 
narzędzi sprawowania wladzy. które 
powinny znaleić się w orbicie zainlere· 
sowarl wymiaru sprawiedliwości -Jeśli 
takowy w og61e istnieje. OsobiŚCie 
wario zastanowić się jednak nad 
Z pOloru niegroznymi, mekomecznie 
z założenia śmiesznymi I w elekcie 
często żenującymi JwmunJkataml kie­
rowanymi do serc i dusz odbiorców, 
z któryCh nie wynika nawet fasadowa 
troska o wspólne dobro, a jedynie 
patologiczna mi/osć do zajmowanych 
stoików. Bo me o efekt polityki upra­
wianej przez w/adze każdego szczebla 
oraz dowolnego koloru garnituru 
w nich chodzi. Jedną l takich form 
prymitywnego w formie i pustego 
w treści. ale najwyrainiej skotecznego 
w efektach oprawlama politycznej pro­
pagandy Jest manifestowanie swojej 
spektakularnej obecności na stanowi­
sku. względnie przychodzema do pracy 
w celu prezentacji własnel świetnej 
osoby Znakomitym narzędziem do 
trwania w tym dziele są media spolecz­
nośclowe. A pandemia pozwoliła za ich 
pośredniclVlem rozkwitnąć w przekazie 
mternetowym nie tylko próżniakom 
najwyższego sonu. 

Z racJI zainteresowania życiem 
społecznym regionu Obserwuję ak­
tywność. także na tym polu. wielu sa­
morządowc6w - w6jtów. burmistrz6w. 
prezydentów, marszałków. radnych 
i starostów. I z przykrOŚcią przyznać 
muszę. że malo który jest w stanie 
oprzet się oficjalnym, wlzerunkowym 
przekazom dnia. zwyczajnie zaśmie­
cającym sieć kompletnie nieistotnymi 
treściami I sprowadzającym kullUrę 
informacyjną do wstydliWego po­
ziomo. Mulliplikowane bezWiednie, 
notoryczne relacje Z codziennych 
wideokonferencji, urzędowych narad. 
roboczych spotkarl oraz prozaicznych 
czynności i występów gabinetowych 
odciągają uwagę od tematów napraw­
dę waźnych. I w nadmiarze zniechęcają 
do twarzy prezentow811ycll w kolej­
nych słonecznych ods/onach. mniej 
I bardziej wyjściowych kreacjach. pod 
krawatem, w marynarce albo bez, 
w nonszalancka rozchełstanej koszul/, 
przy stole, laptopie i wyreźyserowanym 
geście naturalnie swobodnego stylu 
byCIa. Od lego meustannego lansu 
i wizerunkowej Słodyczy lukrującej 
niesłabnące fale propagandy sukcesu 
mdli nie tylko mnie. co słycllać IV co­
dziennych rozmowach. Nie zIn/enia to 
jednak taktu. ze wodzowie z wyboru 
najwyratme} zapomnielf o glębokle) 
prawdZie ukrytej w powiedzeniu.' .Co 
za dużo, to niezdrowo" Bo przeclez 
nie trwOlllą dobrze opłacanego czasu 
na robienie mekon/ecznie dobrego 
wrażenia z powodu zwykłej. służbowe} 
/liemocy czy bezczynnoścI wynikaJącej 
z braku Islotnych spraw do zafatwte­
lila , A moze. skoro Zjawisko stało się 
powszechne. ofiCjalne wprowadZimy 
Juz do słownika popkulturowego 
określenia .celebryty politycznego" I w 
kalendarzu W'i borczym uwzględnimy 
plebiscyty na urzędujących celebry/ów 
najpiękniej wyglądaw;ych na stanow;­
sku? Mam już SWOich faworytów. __ 

Daniel Antosik 
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Pokażcie cuda naszei krainyl 

Widzisz cudowny krajobraz, piękną przyrodę, wspaniałe 
obiekty; ciekawe wydarzenia, unikatowe walory naszej krainy? 
Potrafisz zatrzymać jej wspaniały obraz w kadrze? 
Rób zdjęcia i wygrywaj cenne nagrody! Ogłaszamy konkurs 
fotograficzny promujący atrakcje turystyczne regionu 
"Zobacz Ducha Gór 2021 "! 

Fundacja Nowin Jeleniogórskich wspólnie 
z Nowinami Jeleniogórskimi, przy wsparciu wielu 
instytucji , organizacji społecznych oraz władz 
samorządowych , organizuje konkurs fotograficzny 
zatytułowany "Zobacz Ducha Gór". Jego celem jest 
utrwalanie, prezentowanie I promowanie wszelkich 
bogactw oraz atrakcji turystycznYCh całego naszego 
regionu, a także promocja sztuki fotografowania 
i aktywnego wypoczynku. 

To szósta już edYCja konkursu organizowanego 
co dwa lata. Do Jego kontynuowania zachęca nas 
powodzenie, jakim wydarzenie to cieszy się wśród 
zainteresowanych górami, skarbami natury, kultury 
I życiem regionu oraz fotografowaniem. 

Poprzednia edycja konkursu , zorganizowana 
w roku 2019, okazała się rekordową pod względem 
zainteresowania uczestników. Jurorzy oceniali łącz­

nie 280 prac (w tym zestawy wielozdjęciowe) 51 
autorów I przyznali sześć regulamInowych nagród 
głównych , tyle samo wyróżnień oraz cztery nagrody 
specjalne ! Na pokonkursowej wystawie, którą oglą­
dać można było w Muzeum Karkonoskim w Jeleniej 
Górze, zaprezentowano aż 73 prace 19 autorów. 

Prace nagrodzone w tegorocznej edycji konkursu 
"Zobacz Ducha Gór" opublikowane zostały także 
w Kompasie Górskim I znalazly swoje miejsce na 
łamach Nowin Jeleniogórskich Nadal obejrzeć je 
można na www.n;24.pl. 

Bogactwo I uroda krajobrazu przyrodniczego oraz 
kUlturowego naszych gór to niewyczerpane źródło 
inspiracji twórczych. Dowodem tego jest rosnący 
zbiór wartOŚCiowych fotografii, będący efektem 
konkursu, oraz rosnące grono osób gotowych dzielić 
się z innymi swoimi fotograficznymi fascynacjami 

Nasz konkurs otwarty jest dla wszystkich zainte­
resowanych - amatorów i profesjonalistów, miesz­
kańców regionu I przyjetdiających tutaj turystów, 
którzy, zwiedzając i podziwiając najpiękniejsze 
miejsca naszej sudeckiej krainy, rejestrują swoje 
wrażenia , wspomnienia I emocje przy pomocy apa­
ratu fotograficznego. 

Technika wykonywanych zdjęć jest dowolna. te­
matyka zaś bardzo szeroka. Konkursowe fotografie 
muszą przedstawiać skarby Ducha Gór, zarówno 
te naturalne, jak I kulturowe. Mogą to być zdjęcia 
wspanialej przyrody, architektury, impresje fotogra­
ficzne inspirowane pObytem w górach, reportażowe 
zapisy ciekawych wydarzeń rozgrywających się 

w naszych górach, zdjęCia repor­
taźowe prezentujące uroki codzien­
nego tycia czy oryginalne foto­
graficzne pamiątki z wycieczek. 
Słowem , wszelkie fotograficzne 
obrazy, z Jakich zbudować można 
album prezentujący bogactwo tej 
wspaniałej krainy. Uwagal Zdjęcia 
muszą być wykonane na obszarze 
Sudetów Zachodnich - Karkonoszy, 
Gór tzerskich, Rudaw Janowickich, 
Gór Kaczawskich, Kotliny Jeleniogórskiej 
w okresie od października 2019 roku do końca 
września 2021 roku. 

Najlepsze zdjęcia opublikujemy, a ich autorów 
przedstawimy także w Nowinach Jeleniogórskich. 
Większy zbiór konkursowych prac zamierzamy 
zaprezentować również podczas tradycyjnej 
wystawy pokonkursowej . Na autorów najcIekaw­
szych prac czekają zawsze atrakcyjne nagrody. 
O otwartej puli nagród fundowanych przez Part­
nerów przedsięwzięcia informować będziemy 
w kolejnych zapowiedziach konkursu, publi­
kowanych na łamach Nowin ł na www.nj24.pt 
Oprócz nagród głównych przyznane zostać mogą 
także nagrody speCjalne za najlepszą fotografię 
Jeleniej Góry, najlepszą fotografię reportażową 
oraz inne. których pomysłodawcami mogą być 
takie Ich fundatorzy. 

Termin zgłaszania prac na tegoroczną edYCję 
konkursu mija 18 października 2021 roku. Uwa­
ga! Decyduje data dotarcia przesyłki z pracami 
do organizatora. Zdjęcia dostarczać można do 
SiedZiby Fundacji Nowin Jeleniogórskich pocztą 
tradycyjną bądź elektroniczną, a takie osobiście . 
Zdjęcia w postaci elektronicznej zapisane muszą 
być w plikach o odpowiedniej jakości . pozwalają­
cej na Ich publikację w druku. Do udziału w kon­
kursie zgłaszać można także klasyczne odbitki 
fotograficzne - w naszym konkursie udział brać 
mogą także ci , którzy posługują się analogowymi 
aparatami fotograficznymI. Do prac w postaci 
klasycznych odbitek muszą być jednak dołączone 
wglądówki w postaci cyfrowej, o parametrach 
umottrwiających ich wydruk w odpowiedniej 
jakości. Fotografie w postaci cyfrowej w nazwach 
plików muszą być oznaczone w sposób umożli­
wiający Ich identyfikację (np. tytułem bądź nazwi-

skiem autora I numerem znajdującym s..yoje 
odzwierciedlenie w karcie zgłoszenia) . Konkur­
sowe zdjęcia nlę mogą być poddane obróbce 
technicznej fałszującej autentyczny obraz 
zatrzymany w kadrze. Nie mogą być takie opa­
trzone autorskimi podpisami umieszczonymi 
w polu obrazu i stanowiącymi jego integralny 
etemenł. Do dziesięciu ograniczona jest ilość prac 
zgłaszanych do konkursu przez jednego autora. 
Odpowiednio oznaczony I opatrzony jednym tytu­
łem zestaw zdjęć traktowany jest jak jedna praca. 
StanOWiący jedną pracę zestaw składać może się 
jednak maksymalnie z dziesięciu zdjęć. 

Warunkiem przyjęcia zdjęć do konkursu jest 
dostarczenie wraz z nimi prawidłowo wypełnionej 
I podpisanej karty zgłoszenia, udostępnionej na 
portalu www.nj24.pl. gdZie opublikowany zostanie 
takie pełny regulamin konkursu (dostępny także 
w siedzibie organizatora). 

Zdjęcia kierować należy przesyłkami tradycyjny­
mi na adres: Fundacja Nowin Jeleniogórskich ul. 
M. Skłodowskiej-Curie 13. 58-500 Jelenia Góra 
(z dopiskiem na kopercie "Konkurs Zobacz Ducha 
Gór 2021 ") lub pocztą elektroniczną na adres: 
fundacja@fundacjanj .org 

Rozstrzygnięcie konkursu , uroczyste rozdanie 
nagród oraz otwarcie pokonkursowej wystawy za­
planowane jest na listopad 2021 r. 

Gorąco zapraszamy do udziału w naszym konkur­
sie i wspólnym tworzeniu jedynego w swoim rodzaju 
totograficznego portretu Krainy Ducha Gór! 

Daniel Antosik 
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18.00 Panorama pfOQram iniórrńacyjny 
18.20 Va baoque .IP'p·ur""!l, p.,lska 
18.45 Kozacka miłość (107/270) ' rln ' 
19.35 Barwy szczęścia (2440) sCl1al 
20.10 szczęścia (~4l) eriat 

20.45 Kulisy serIali "Na dobre i na złe" 
i "Na syQnale" cyk ;elleiorów 

20.55 Na sygnale (311) ·ial·l'ols 
21.20 Na sygnale (3t2) _,' kJ 
21 .50 Miłość i medycyna 2 (7/12) 
22.45 The Good Doctor 3 (38) 'prlal 
23.40 Śmiert nadejdzie Jutro flIw \e'lS(1 

~y ft. Ii· . J B fttllll 7002 
02.00 Wszystko. co kocham amn rtry' 

aaj0 'fV. PoISka 2009 

PULS 2 

08.40 'Wlng. PtasI ,kad 'rfllg .. 
0935 B'",'e meQ8rT' I ,'2 I 09.55 

.," JEor~ II ~ 10.55 ()I'\n" 
11.05 13lrQ 4'4. SJ 11.25 Ku t ! dlIJI' 
- '8 'atunek! 198 11.45 JrT'I,Je ~ '12) 
12.45 glaze I megar u ,nl2 ?m 13.15 

>Mdli I dum.: 4 ' 13.45 
... 11. f1l'I~ I WleI'II5rF.141J, 14.00 M l,t~n9 
:JUCh ~lOłnOŚ(I? (22 2J 15.00 .1<. )"5 
Klf'I1 ,lOKa I GId nv KIlI l' 16.00 
a52lrerbJt20.29/ 16.55 A<II1\1 "'. 
~16r .1 4 Ol 39. 40. 17.35 : III, l 
I.tldagas n. J 13 11 5 19.00 :; -arrol5 
JO 21120.00 o",~ard l It' vw .ast6w8 
397 198. 11)9) 23.00 I '. I liny .Iy !>o­

za granlCdrT11 2/ :;, 00.50 UJll'bara. ŻY' 
( p pod zast(Jl'j (. 

FOKUS TV 

EUROSPORT 1 

07.00 )OOI)ł;fr ił.. , i I xott, I 0, 
/'"lI'{ f ~alr)'ffy' Wlrk Se by RO~I\/" O )u1 

08.30 ~ldr~IWCi G/IJ d' ~hd 20 
• 10.00 5 OOker' Turnie( Scołt/sh Open 

.1\'1'( MJI~ Se.ov RO[lni~ O'SuI' 
. . 1130 d -~n. Vo Id 80 A arw 1 
ttaP 12.30 rorm lal ef"ix • loch DCóW 

I'Idfil. 13.30 ER' Afl Accc ~ 14.00 ERe 
A I Access 14.30 Villars wc Giro d·ltalla 
20 ~w· 16.30 Kolarstwo· VoItcl ilO AIQ rve 
• ~:I\p 17.30 i'otJlarmlO: Volta ao Ałqilrve 
2 etao 19.00 Forrru a C. ePnx Wioch 

llOd Vf.'J!l: 20.00 !(nldl sIwo: GirO 11110 
la 2U. etap 21.30 HForllo Head 22.00 
[PC Ali ACCilSr 2230 ,rSlwo: GIr:> dlta 
Id • 10 l>lap 00.00 Tllr ,eJ StOI' 
tisIJ Open mecl rll" l !Ó' 111\~ '. Rcnrlle 
O'$ulhViJlI MJrk Seluy 01.30 , ,rSlWO 

12 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz.. Po ka 2OZ' 
05.25 Telezakupy nldq;Jly!1 rek.JlfIOW\ 
06.00 Nowy dzień ' 1rd~;' , 
08.40 Malanowski I partneny (190) 
09.10 Malanowskll partnerzy (191) 
09.40 Sekrety rodZiny (124) ' '" 11 !'nI 
10.40 Dlaczego Ja? (451) ""I I ,ł 
11.40 Gliniarze (444) '" dl !oJska 
12.50 Wydarzenia pr"<jrlm i l 
13,25lnterwencja n"q. r 'VIII óW 
13.40 Trudne sprawy (798) I 1'[11 
14.40 Dlaczego ja? (9h4) ,,''',al Pols~o 
15.50 Wydarzenia. Pogoda 
16.15lnterwencja .... ~ repvoie:Ó'" 
1630 Na ratunek 112 (560) "0.11 Pr.' 
17.00 Gliniarze (569) Si' l'd! KI' 

18.00 Pierwsza milość (3228) ~ri, 
18.50 Wydarzenia proql1'm Ir' 
19.25 Gość .. Wydarzeń" ·IIIlblll. 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Nasz dom reailtv show 

21 .05 Przyjacl6łki (204) , '1dl, Polsk. 
22.05 Pod slońcem Toskanii • komed.a 

·01' "IV ue" ,'/lOtny 2003. rez 
, Ul ,~" liS, . yK ,li'ule LIlOe. SJJI" 
1, il\ II <iv I " l, lł'I011 ' tlIl,,1 

00.40 Ulubieńcy Amervkl Komed;a r 
mantyc n I~A "'\l01. eż.Joe Rot 
,'VK.JUlI" Robelts.CathJ;łill~ZetJ t 
'1~ Jn!'n f.USilck. Billy r.rysl~1 

02.50 Tajemnice losu ' proqraM rOl' 

STOPKLATKA TV 

06.10 .ma ,n Ilec'lu 07.05 'Il'b ~Ia 
I 1{'l'1J/1 09. lO Kwr I Ivy,I~' ,,,'. '3 

10.10 " )K' Marlir. r. r 61 12.10 hi' 
CJO' I 13.05 'u"Wu" .• r 'e 
\" o' .. 163) 15.20 ~ ;1""'I~a 

re lilm kiL "11 ~andda 
tvlS 17.00 " leJ f "4(2 17.55 W Iy 
'iaQ •. l"nul ~. ,ar ,d" 18.35 m I mi 
Qa7'/1 "we" Ka kJa" 19.10 Wojny konIe 
- we li l. 41 20.00 n 0,,1 r f 

~a~ada/f'l ' ~ 22.05 Jdzony 
l'u lIet, UtA I<IIS 00.15 '" ~. I ~Il' 
kOO1ediodrili I, ll9 0235 B' 'I Blu­
es dramat. I'C ~l 04.40 N, J lZE 
~11TI M Jlkomrtrdl y. ~ ;><l1F 05.05 No, 
wa Scend Smlech J 05.55 D'II·.j D ) t, 
etiuda lilm, Pol 2 118 06.14 J J( .. ~nl" 

TVP 3 

11.35 l' IT .fI Innp 12.15 ,11 

SI. d!ip(\ 12.30 [, D~ ~lstorre 12.55 
lJotl.1 13.00 Al]roporadnrk 13.35 
AgrODI 'n , 13.55 ńO roąooa 14.00 p 
qr.r 15.00 t onka do Mil",i!;'1 
dzra BoLE. 15.20 II,Pezna n 1'0 /23. 
16.05 leiek 'It 16.30 ~ minalr iI SI 
d(>m 16.45 ' /' I" II' " łI 17.00 
GDspyd, l' I " 17. 15 ~lkOl' ! 
wocp 17.20 łka IV ,rj~1" 17.24 
!)zl\Ola ' ... 11 17.30 Jr, prr I~ill " 
20.00 M, a 20.35 IVI ro~' 21 .30 
Porrai k . 'J 21 ,50 <I !lir l ~, 

22.00 Oli ,00k "" 22.20 ~r ~ ~n'd 
22.40 Pogoda 22.45 KrvmiOa;~d ,II.' 
ka 23.00 CaJklam nIella hlsl "Id 23.20 II 
IV 'NSlecl' czasów 00.25 RąCZka ~ .uJ. 

TVP SPORT 

05.40 lur 1\ S 1\(It'<.l rJan 2018 06,05 
itro'ge Mao 2018 06.35 Pola~'r 

110 Eu,,, Pllkd nc..lrl<l (UlO 2008 OS.50 Ska 
ki do wodY' Zawody pl., Tnkill l0.1 501;0 
w oko 10.50 lekk.o.ll ;.!v~ M~ łtclfet 
Cl'{lIr ," ,,, ? dl 12.55 M laliQhl 

,. 14.45 nilk I 1i a: rucar 
Hbl 17.00 ~I 101 to. U al 18.05 Pll-

- n() J. I Ji .11 IrZ""1 fl!WanŻOVly mea 
!lt1O~, 'I'IY ~ el>e' r!' p a Mt1ry! er 

20.05 p ,. fIOł' <I lill,~i ,,/IIW' IIllv 
. lz6\'o ~ :lfinaloWv~~ 21 .25 RinQ 'P 

'I ' 22.20 SpoIlO ' " \ 'I' • .i' 22.55 'lr., 
''Ii I<d a Ud WBC WOi id l ~rer' .Id· 
" .1' lii i/hvla Alexo[/u~ p le 

23.30 llly w ,ki p. oles i' n I 
- ::jllt~r< _ n l dzieli 03.00 Spon 
wu/"'. 'v -.:iilJlkll Hghlels leilQue 

05.40 Uwagal r gazy" reporterów 
06.00 Ukryta prawda (1166) )~rjill. Pt I 
07.00 Kuchenne rewolucje -I,.zr 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyn 
11.35 Doradca smaku: Indyk w sosie 

ostrygowym z grzybami 
11.45 Ukryta prawda (1264) ',,(ldl POI 
12.50 Ukryta prawda (1167) Si 'lal Pol. 
13.50 Ukryta prawda (746) ~c '1,,1. Pol 
14.55 Szpital (401) s~ri·. Dcradok "'11. 
16.00 LAB (57) Idl kryll PrJI~~d 
17.00 Kuchenne rewolucje: Łeba. Karcz-

ma Łebska Chata '''-' 
18.00 Ukryta prawda (1265) ' ~efldl. ~,JI 
19.00 Fakty, Uwaga! Koronawirus 
19,35 Sport. Poqoda 
19.55 Uwagal jl]'~=";; ;'1!p!1fU!rOW 
20.10 Doradca smaku: Pieczone palki z 

kurczaka II Wyl ;'01 ~ l {rpl 
20.15 Na WspÓlnej (3211) :ef1al. POI~~a 
20. 55 te letur~lel. roI. 2021 

21.30 Kuchenne rewolucje: Baku. To­
ruń o JW!' rQ.'r "';l'ska 1021 

22.30 Pieniądze to nie wszystko I l' 

Ji" - Isli.J 20'11. ~i. luliu~ M~' 
11 .kl. wy~ t '<'łrl'k kI fil II SI nl.1n 

aa ~phnSM , na leI (n,ra 
00.50 Żywioly Saszv - Ogień (5) Si fial 
01.50 Uwaga! m, ~~'yn "P~, ,rteJnl 
02.10 NOC Magii 
03.35 Szpital ('101) senal paradok. Pol 

07.55 Kroiowe ZyCld tO (Jjl 08.25 \J lQole 
~ 1\ 1171'1" trol('WI10[('n 17 09.25 Guuljll 
~Jx. 'rZea telewlrorerr 3 10.25 • Ih 
MOi' Jrlil Wesolol'/skil ,451 , 11.25 " 
1;'- ~rn. ~ J'liI W "O 0'/1" " .:2 12,20 
U ~1In.u 'ans.! 13.20 l'lese'p alP 'i. t 

13.50 ~,r k.IW. iyr ) {·1 14.30 KrOI 'II. 
l,Od B (3) 15.15 \r J'! zycla IQ (39) 
15.45 bnres PogI'l., 16.05 Goo'llebox 
Pr'" t 'IIrnrpI"'8 17.05 ~8t,k, d7(V I 

17.45 1:.ll '5 uoood 18.05 li!' "la 
(I. I 18.35 nu~ ) ,I PI ł l 19.45 
f.. , r·s ',R 20.05 r..lI "",r~ 
21.15 re .. , e "'jCla If'I Ar 21.45 'x II ", P, d, 22.05 ~, I()~ lV(l, 
(5 ~. 23.00 Zamiana lon 1 00.00 'Jamy 
I wip' li '~I. PL 5 (1) 

06.00 , '1 ~ 06.30 • ",II • "'Jw 
lm 07.00 v r«Jtl~ nls ori! 07.30 f'y1iJ IlE 
n ~!lildAn" 1'.20 1'Pi$1n i71~ 11.30 
B. ',0 Y mz~"",u, ~ 12.00 Wiadomo~ I 
12.15 ·1, 010 U' A, 12.35 ~u, ,') ~ "'-I 
13.25 ~. 70 1 l 14.20 -; r kilt\;~ry 
N, dl ~ l· ~ 1::l1 15.20 \JI; 

Old Bd,l\" 15.50 A, hf II 16,05 I li 
"erns(.)' 16.20 łauko lit!" L~ ,lu 16.30 
RO/lllnk .... I 1~ 17.00 .". ~XU I ~ 5 17.20 

'" nu 1Iąr17. 17.35 I" Im. po polsku 
17.50 )~ 16 ,." '!Id 18.20 -;al\Vv 
< "7, lB.SO WI ' 19.10 V 

J 'fi I 19.30 Widu. 
~p(lr Q 120.20 '[ ' 21.10 PIi' 
BUl 7 22.05 t ,a 14 22,35 d I 
23.30 Ka'.d ÓJ) 00.00 . .J< n Poland 

POLSAT SPORT 

06,00 Kc ÓI~ mt'lr 'II [nrf,,!! Bo 
< .e I rQ; 08.30 F'il!\a nozna' -no" N. · 1. I 
ljo 10.30 Mo jaty" p~ IdfU? ,i!.k, 11.00 
T! ~I iL Iq, TP w Manryn 13.00 niS. 
TurrueJA I'wMIlurytie 15.00 'c' u,~jeJ 
hl p w MAC!rY'I" mec. rll H, j ry fI"j • 
dvnClej 17.00 Ten.,> Turniej ATr y Madrv 
c • I 'Cl 'l. l Iuygrv IJilIWYUllI: 19.00 
KoszykÓW~a metczyzn: [nerga Bas~ t liGa 

studio 19.30 Ko>zVkOw~1 me~czvz~ 
Enerl)n Bilsk\'I t Iqi! • 6 mer.z flr~lowy Im 
play-otf. ArQea al ' SIam Stal O~trólV Wiei"' 
pols I ulQ<Jl'/d:SCZiclonaGóra 21.30 
Ko ykÓWiId ",rlYllt loorga tlaSI" I,' 

sI 22.00 ~ 11rJ) ~.oDle MlSlr~o I~, 
\ , ~ - II . - '1(!{1 Knll~cfd' ~. 
ponla 01 .00 POKS: Rockv BoxlOg 'lIOhl ' 
Wlr"l~im Klinll'.. • WdO(J JUIIIor t i~ikil 

6 MAJA 
CZWARTEK 

06,00 Gliniarz i prokurator (47) seri~' 
07.00 Strażnik i:!ksasu (69) eriill 
08.00 Nasz nowy dom .llIy I,I)W 
09.00 Sędzia Judy r~d Ily show 
09.3Q Pierwsza miłość (3227) s' !ldl 
10.20 Nowe sekrety sąsiadów (37): Ka· 

walki przeszlości Ni,l!.' ,I~,a 
10.50 Oetektywi w akcji (47) ~",al 
11.50 Kobra - oddzial specjalny (I): Po-

dejrzany ~pri lJl $," Ni! rpry 
12.55 STOP Drogówka n Idfjdlyl -JI\krl 
13.55 Galileo ' P( ,ojJularnonaukowy. 
14.55 Z miłości do dzIecka (66) telen. 
16.00 PolicJantki I PolicJanci (768) 
17.00 Kochane pieniądze (38) 'lal 
18.00 Kochane pieniądze (39) '~riol 
19.00 eollcjantkll PolicjancI (769) 
20.00 Swlęty (116) SE"lol kom~d low\ 

P'!(,,(d 

20.30 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal-
(481) >rla krym ~b ·;a 

21.40 Igrzyska na kacu • komrrliR. USA 
'04. rei osh rn . ,erg.l'iyk. Ross la' 
",al Sa,;, Pan ak~ Ben Beql.;y 

23.25 Wzór (18) II I V"lir Jhv I. \11 
00.25 Śmierć na 1000 spOSObów (1) 
00.55 Śmierć na 1000 spOSObów (2) 
01.25 Ucho Prezesa (2-4) ;erial f'tllskil 
02.25 Olsco Polo Life r UL 11'i~a 2u.'1 
03.25 ilp 10 - lista przebojów ITI:!' 
05.30 Telezakupy TV Okazje maga2V1 

06.00 Top 10 1"ld przebOjOW 07.00 ~Io 
n ,IV I lir 'I ~ (4 C,) 09.00 Ldli" <) 10.00 
JiJZiaJudv l0.30 ', -acl · l l1.00 ~0 
nięlnlki Z w ik ./1 HI 12.00 '1irvllWr. 
t~ '118 1m 13.30 .' ·~.re V ~ą'l· dr ' 111 
14.00 PoliCjantki tflllllan (J 15.00 
Dcf ~ ','wh\ !kcji tU4) 16.00 Pici W~, d fli· 
InV 121." 16.50 t4i1osć na 7ahr€Cle tj 
17 .20 rI~\ cli S O 18.15 MiOdowe lala 
lit Ilq pr 7, '1l l" r 1 "I~ 20.00 >l' 

lilt 21.00 C;I Kry, lina In· "gadki MiJf i 
,. 22.00 rs Klynllr "f:' •• J\1KI hJ1I 1 

.S A 1 23.00 PaoVrypadek" mm sensac 
Wlk. BryI301',; 18 01.15 ~Tor Drog li ka 
02.15 SeIUl,· ill 02.40 Te 10 list. .If'e 
boliIW 03.40 -n,cc Polo Ul" 04.40 Oisro 
• 1\ U/p 05.45. TpleLaklJPV TV O~ zll 

TVP ROZRYWKA 

06.10 d,'V11 I .. vii \11, 06.40 ",jVl 
I~mie p"'epi,\ 07.10 '" ~b liCZ w pOdr, 
iy 07.451ir?<.I< .. Krl\u .... ka 08.10 f.l11l 
lia~· 08.45 KoIQ forli ny 09.20 ,.}JI.II h 

'n ",,' JOSv prZ!!l ; .' Jt 09.55 ~ ,:.oJi : 
'8 KUlisan I 10.55 ~011 le 11.25 Mu-
1f' In Poni~i Plosen ! 11.40 rar iliada 
12.15 p, li nu r"ilior 13.15 Z~I " to kJ 
Daret 15.10 MI Met M' .lnellO ,lepokoJu 

.Gil Ikllk\ .' 15.40' dlJvll'IO\"d 'n~lk! Pol, 
S 13. Mil.' Ir '" N.~ K 'If lowo MI ~Qowo 
"q\>i Wki118.25 r ,rasa larniL'I~ 

~',I' 18.55 1·.11 II l, 19.30 
, ~1,.lY «. 19.55 va t. 

20JS ""l,m" Wc 2135 '.ił" ,re 0\'fV 
~I n nWJJ .r 22.30 "~,, o ' 'o IIlisarr.1 
23.35 Ilięk l B(}(). lul ·!ehend 

www. 
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TVM' SIEDEM 

05.50 SZkola (591) Clili pilIadok PoL 
06.50 Szpital (707) 5, " Pdrdclo~ Po. 
07.50 Po pierwsze kino 3 p-oqrdl1 fU<r 
07.55 Zakochani po uszy 5 (331) 
OB.25 Mile wieści rCd' I'\llsKa 2071 
OS.30 Rozwód. Walka o wszystko (11/40) 
09.30 Ukryta prawda (1035, 1036) 
11.30 i:!n momenl (11/20) ~er ' 101. 
12.00 Szpital (708)·' la ,J1rado Pol. 
13.00 Szkola (592) .' TI, I tJ'Iradok.l'ol 
14.00 19+ (608) pl .il Pdl.~(II)k POl ~ 
14.30 Sąd rodZinny (142) senal. t'Ols~a 
15.30 Sędzia Anna Maria Wesotowska 

(580) p.flll IdO lo~ Pol,kil 
1630 Ukryta prawda (876) "i?1 ~I 
17.30 Brzydula 2 (141) ~~f1a ~ 
18.00 Rozwód. Walka o wszystko (12140) 
19.0019+ (609) St ~I ~a"d!l<.. r ~ 
19.30 Zakochani po uszy 5 (332) 
20.00 8rzydula 2 (142) . Sef1d. ~(ą Pol. 
20.30 Hotel Paradlse 3 r.rality, f' 

21.30 Pilch Perfeet k l"Jedla mU7Vl7na. 
.SA 2012. reż J, .. Jl Moore. wyk. An­
la ~norick. Skylar Aslin 

23.550iukowie Hazzardu ~ol1lel,h. 
,IS~ t>.1 'ri!h~ ;r~f rP! fili, Ch" ~-
Sltkhor w· k. b ,t p ,yoo d~ 

02.15 Zbrodnie z plerwszvch stron ga­
zet (1/11): Mroki nocy "'Idl 15,;, 

03.20 NOC Magii 
05.00 Zakoóczenie programu 

TV TRWAM 

13.20 r~ iĘ'{Jląd .atohCKleqO tyqodnika .Nle-
07 'lo 13.30 ',1 swi~ta l Ja Ilri Góry 
14.20 ryt ml~jSC l1d ~WIP.i,JP 
14.30 Na pr'o ór 'lemrQŚci film dok.. 
Nl'm i,. ]l. 15.45 ~'-, 'Ś'IIiętośCl 15.S0 
M,; >i~ lWU li 16.00 nfOliH3Cje drla 
16.10 7 w~k,) n" Ol w roIS~~ I ~witit 
16.35 1- "i1'1'(Tnr.oyonr. 'I]IIT tnil', 17.00 
~odntwa h Sanki11ari ,re li. JÓle łl Kali 

119.25 AKr I~ p' III 19.30 P"," 
d' e I DUr J"c I 20.00 IniV"'1a.:IP drió 
20.20 ż~nie1 20.50 ( < Po ", 21.00 
~,n aSI, )(jAnKI 21.20 n· aq' L I 
21.40 PoI",i P ~~ \" 'I 22.00 emla 
Or ('rlll, .11 23.15 lllldl11h I h". I" TO" 
nv eQ' Meien~el' Iilm dokumelldl/iy. USA 
jfl'll') 00.00 ! rOQI\If'ly oowtórl<ol'le 

08.35 Nie' plr1l1PWi!na mllo~1 >i'om I 
iJ~A 2017 10.45 Cuda .':';~"Icze II1ClS' 3) 
11.50 ~1"f1IIf.'I~ I~IO 'iel'l~ r ~O 11.55 r 
Kor.tHII"b sprzetJ<lj 8 12.S5 1'Ok, I 
lu" s~ .oódl 7 (3' 13.50 -ur ·t o Jb 
sprzedal 8li8' 14.50 il ' ~Jii sprz 
dal Vancouver ~ 15.50 I'(:~ 'chaj Uw 
~rr.zeddi Vdf1(· r 4 l 16.50 mlera 
\\,; ews 16:sc' 16.55 Pr· "a \'. \\'. czyli 
"j',l'y,lku o v~, 17.05 Pr . (l('1 ul u I 
'nrzer1aj .... a~a(vr rl my 18.05 remie 
a: WOjny m~q"lvnU\' .j) 'r~L ".akupy 
~'r 19.00 I~ · .. I,O>!' ...,i~ Jmlv 
duularl(' 31 20.00 . ·ucor.~ t ~ 'p ~ 

I 21.00 It K m,. ~I.,' m"lll" ,W' 
22.00 '~b, r p K,lh,""tu 01.00 ~Ą 

oar, la ląC! ~ 02.00 Pi("5 na o~' <.lJ 

TVP HISTORIA 

08.45 fi ,i fi ' wolna 
Hlm d . ?") 09.40 S Si""j x 
wieIuJ 10.40 II' .y y [' K 

MąQnu,kl film do.. 'I. 20~ 11.45 ,p 
I) "istorl~ 12.25 lulem~l(a [Ier "lV 
tl <" . . , 13.25 'IJ"'I II '.10"'1 • 1\1 

) 14.25 ' .~ ''lIP ~~I J( i l'l,ara 15.30 
., . I , 16.30 I ~ ,I 

IId 17.00 • I H 'JfI '3':" 17.20 
"n, ler"~(jl 17.40 i,] p .~ C 

~1I,iwy IWf) li " JI Pol.2f'4 18.30 
Siadami l kllra~a 19.05 '..,ranlfle 
(>(JlIi ... 3) 20.05 ~kl .11'" ·t .. I "_ \I 

~o tlm ~ lIeln204 21.00 r • I 

~Istorii 21.55 III li ~ ni U'II 22.35 
Sądy pl ''i~( f' .. ... ,p, 23.20 "' 
dv. prze" 23.30 ~"t, CZ'~wIPc!a 
ook. Polsku l i 00.05 <lny O'le5<ldy 

• 
• 
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05.10 Przysięga (404) Iplenov,\;1a Tur 
06.05 Elif (9m ~n~, 11.1. TUlcj" 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Agape ma9 ~ )<"a' ,8202' 
08.00 Wiadomości. Pogoda · il 
08.15 Kwadrans polityczny pu'lfi 
08.40 Ranczo 8 (104) ;e:lo, ~u~z. i'ol 
09.35 Komisarz Alex 5 (65) ,e'lal Pot 
10.35 Ojciec Mateusz 24 (312) ,e'ii:' 
11.25 Kasła (134) ' "'Idl r ilo PI), 

12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy l1ag rolni" V 
12.50 Ary I ich kr61estwo filIT, ~o~ 
14.00 Elit (973) ;0rial nbvi" 'Irrlii 
15.00 Wiadomości, Poąoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka teleturrej 
16.05 Przysięga (405) relencwela . 
17.00 Teleexpress IQrctn\inl 
17 .15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3805) tplp.rń la. Polslo<! 

18.20 Kasta (135) f liii p;if?ldOit Pol 
18.55 Jeden z dziesięciu -lele urriej 
19.25 Sport. Wiad .• Pogoda. Alarmi 
20.30 leśniczówka (389) , 1~le "u'~ku 
21.00 Ojciec Mateusz 25 (324) lal 
21.55 Sprawa się rypla komedie Polska 

1984. r"1 Janusz Kioawa 
23.35 Mapy gwiazd drar Jt obVCZ-. Kalk!' 

drl!NrAm,y/f ~nq~fl ISA 701Ą 
01.35 $.WAl -Jednostka specjalna 2 (m 

06.00 Zbuntowany antol 05) 07,00 Lvm· 
,ldrd 'vdc pod la,law d (149 08.00 m 
bard Życie pod zastaw 8 (404) 09.00 
RodZinny in!eres 4 (175) 10.00 Zbunlo lny 
anioł (66. 61 I 12.00 la~linaClka (fuchó\'/ I 
129.30 14.00 Lomoaro.lycie pOd zasla 
41150 15.00 Lornuald Zycie pod za~lo 
4 ilSn 16.00 RodZinny Inleres j r"7) 
17.00 Rodzinny interes d (118\ 1S.00 .om 
bal d iyrlP pon laStdw li ł40b) 19.00 l ,m 
bard. ZyCie pod zastaw 8 (407) 20.00 
AlolIIl! BIOlIlJe 1111 illel NiN'l/5Ni!'(j~!USA 
7f 722.10 RQ(ky dramatl lY,1976 00.30 
Ostatnie zlecenie film sensac USA Z008 
02.30 ~astll 'R' 03.25 Zobutl lo! Z alc'li· 
I'IUI policji (2) 04.00 Dvżur 3 r341 04.40 l 
archiwum policji \4, 05.15 vyżllr3 '35' 

07.00 SprWIS Il1fo 07.12 /ed7lPmy 07.51 
AQf'lbiznes 07.55 AqropoqOda 08.00 le' 
c17iemy dilleJ 08.15 Sorwis loln OS.1S Mi· 
nęła ósma 09.00 Serwis nfo 09.11 Mlnęla 

. dziewiqta 10.00 $crwis Inlo. PoQoda Inlo 
12.00 Iolo Ropnrt 13.29 Si'rwls Inlo. Pn' 
OOda Inr 14.59 SPTwis Inlo 15.29 Inlo 
'1111'11 15.53 P'Jljodd 11111 15.59 11'1,) dzien 
11.00 leexpress 17.15 teleexpres' lXlra 
17.30 J C"'CNl<lZi 1S.00 Panorama 1S.19 
5e,v1 Inlo 18.37 O ty"., Się mówi 19.30 
l'/lado:noŚ(i 19.5S Gość .Wiadom'lSci 
20.13 FOrum 21.00 Nie dd ~lt ukryć 21.25 
Serwis Inlo. PogOda Inlo 21.50 'Ii tyle Illl 
22.25 SerwiS Inio 22.30 W ty t: wizji extra 
23.00 IWO wiel.1~1 23.30 W tiki li 23.55 
Serv/l Info 00.03 Wiadomości 

06.00 ~l1is Turn! 'i ATP 1'1 Madrv i~ IllCCl 
J rundy gry pojedynczej 08.00 Srort flesz 
OB.07 Plika nOZnillarchiw ;') 10.00 SpoI 
flpsr 10.07 Plika ~Olnal alchlWUm 11.00 
Sport flesz 11.07 Jportv walki' ~ .. ' 12.00 
Sporl tlp 112.07 \IYJrty wtlikl XSI\ 13.00 
SpOrlltes, 13.05 .ulli'1(l kG. leI M~ . '0 
~t·. d "II" ~( Qdl V 20?" "., ~d.'1,1 
Dania 14.00 Spc' 1...,- 14.05 Co'lIng k~ 

bl! I ~A . Co 1/<1 y 20, . "'lecz: Kanada Da· 
nb 15.00 Sport II 15.30 Cli' Ing ko I~l 
~Io [llgarv 2021 . nwcz: ~anada • Dania 
17.00 Curling kobiet MŚ Calgary 2021 
mea Chlf y Kar'ada 20.30 Piłka nowa z 
ilfctllwum 22.00 ~UllinQ (oblet M Cal 
Odly lOt fr' JW. Jrdlln NIPI y 
01.00 Plika non a l arChiwum 03.30 ',d 
'1OZ'lill ~lchiwUIII • !lag. plik 115,i 

05.20 Na dobre I na zle (65S\ 
06.20 Ąnna Dymna' spotkajmy się 
06.50 Familiada ,11, ""j 
07.30 Pytanie na śniadan ie' pobudka 
01.55 Pytanie na śniadanie na(jai I 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Dookola Baltyku jd 'y 

11.50 Barwy szczęścia (2441) >rIal 
12.30 Koło fortuny I t I li~j, Pr ~ka 
13.15 Kozacka milość (101270) <;elf,ll 
14.05 Va banque ' " ·lIl'j. Pul. Kd 
14.35 Na syąnale (285) St ~Ial Polska 
15.10 G6rscy ratownicy (61) ~ridl 
16.00 Kolo lortuny leleturnlej. PolSka 
16.35 Familiada " Irt Irnll'J 
17.15 Promyk nadZiei (33) >\:00'. lut 
18.00 Panorama prLylam Inj ~macyjfll; 
18.20 Va banque I 'umiel. "olska 
1S.45 Kozacka milość (10S/270) 
19.35 Barwy szczęśCia (2441) senal 
20.05 Barwy szczęścia (2442) sHial 

20.35 Kabaret. Supershow Dwójki 
21.30 Centralne Biuro Humoru ' rozr. 
22.55 Muzyka, łaniec. zabawa ~lJnce~' 
00.00 Do diabla z miłością , ~ "nerli:} ID 

l .7 ~ tl\ĄI~IPrn(~ lO "1 
01,50 Śmierć nadejdzie jutro film sen' 

sa yjny. U~A!Wlelka Orytania 2002 
04.05 Rodzinka.pl (270) . sel iat. Polska 
0430 Rodztnka.pl (271) s~flnl. f'Q1~kil 
04.55 Zakończenie programu 

OB.4O • P Vllng: Plaslo ł kademta 2. lJ ) 
09.35 81.,!' i rnegdmasry, 2120, 09.55 
Cier.ilw,kl George 11((" • 10.55 1100nIY 
(2) 11.05 Sino 4 (5 6 11.25 Kumple z 
d'ungl' n raIlInpIl! ('ł9) 11.45 GUrT\Isle 6 
2. 31 12.45 Blaze l meqamas.c-yny 3 (J) 
13.15 Denvel ostatnI dinozaur (44. 45) 
13.45 Alvillnnlll I wiewlór,i 4 (41 14.00 
MJ t'ng '1'Jcn '/Iolnosci 2 (23. 24) 15.00 
Mll'dlIJloll HIPdmnka I Cmny Kot (71.1'4) 
16.00 ttneasz I !-erb j (~ 30l 16,55 
AlvinnrJIIIllli~lViMi 4 (40. 42 43) 17.35 
PInQ •• Irl'll M.lrto1Qakarll 3 (5. /) 7) 19.00 
Psi Patrol 5(21 22) 20.00 Lombard. ZYCIe 
pod Zd~ '0'11 8 4. O. 401 22.00 ombard 
ZYCie pod zastaw \29 23.00 Duch 3 har 
ror, USA 19!1~ 01 .00 A p nljmerl 

06.00 We~ Ikul r· '11 06.15 ilP'lakqil llliill 
Sledczv 11 07.15 WehikUl czasu 07.20 
Pod liN 07.45 Pod Il1p~ 08.25 Poswkl' 
wilcze hislorii (Z) OS.50 Drwale 09.45 
DIwale 10.40 PU~lUkiwdCl( llola w Au 
stralll 41 11 .40 ~taroZytOi kosmiCI (JĄ) 
12.40 ~njlal7.e: ~Islorla 13.35 WOjny ma­
)~, y, IIl. 14.00 I'/rJjf'y mdlJdlynow~ 
15.30 KryplOn,'T1 szef J. 6 17. tO Paszo' 
I' lP Llow W Au,lhl i (4 18.05 S(JIO' 

1Vtnl ko 1"110 N • 20.00 RolniCy Prxtla~l~ 
l. 2, 3 4 23.45 ,oleri? od milionera do 
mo fil~ rln,umonlll'1\'. FI ?(J?(l 01.00 
Tajna "lIsloria x Wieku ,9 01.40 MiSja 
jka b 02.35 Pod luOil 03.00 Poszukiwacze 
hlslc II (2 1) 04.00 lir a hl~ ona XX wieki I 
(3. 4) 05.00 ~..oIOl'lrote 05.30 Kolowrolek 

07.00 Snook r liJrniej Master; iii Milton 
Kevnes mecz flnalowr. Ytln Bingtao Jor' 
HiQyil OB.30 · 11>1 Gilo o'łlólia 21. 
e ap 10.00 S'1()I '. Turuej Maslers w MII­
"m Ile-, , ~s 11.30 /((IIlL ·C. \klIta do Aiqa­
ve ) ~I... 12.30 '11IT III I Prix 

I Iszpa~ii podsumowanie 13.30 RajdOwe 
. I t Mf PO!! urn 11, 1011', 
l"'<. 14.30 Kolarstw GIro d·italia . 2! eiap 
16.30 Kolarstwo· ~Ia ao Algarve 2. etap 
17.30 KIJ! wu; \b I~ <lU AiqdrYe • 3 etuI' 
19.00 r l1ula r ePr!i Hlszpal ii pcdsu' 
rm ani~ 20.00 Kolarst Ciro ItaliJ 
~st ,1 21.00 Head lo ł-łeaa 21.30 ~aldowe 

Sam h " (: I'OdSU'110Vl nie ,ezonu 
lOW 22.30 l IlIet MI' IlOStwd 
świata Cdlgal ?Oll mea lar. Qrupcwej: 
Chinv' Kan J 00.30 ,nooker 
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04.40 Disco Gramy muz Po ska 2021 
05.25 Telezakupy mu ćJ1Vn Ivklumewy 
06.00 Nowy dzień jJll.JQrdl nl 
08.40 Malanowski i partnerzy (192) 
09.10 Malanowskl l partnerzy (193) 
09.40 Sekrety rodziny (125) eM Pc. 
10.40 Dlaczego ja? (452) 1011. Pols 
11.40 Gliniarze (445) < !lal rO a 
12.50 Wydarzenia '~'il;"' inl. 
13 .25lnłerwencja j. rt'pi prf:Nt 
13.40 Trudne sprawy (799) ' ~llo:lt. 
14.40 Dlaczego ja? (965) łlla OlS 
15..-50 Wydarzenia program Inl 
16.10 Pogoda proqrmn Inform~~yjnv 
16.15 Interwencja m~q n'nnrtN6w 
16.30 Na ratunek ł12 (561) senal. Pc 
17.00 Gliniarze (570) 'na I. P?ISka 
1S.00 Pierwsza milośt (3229) selia! 
18.50 Wydarzenia I 'OldOI ,I 
19.25 Gość ., Wydarzeń" IJ le 
19.45 Sport. Pogoda 

20.05 lWoJa lWarz Brzmi Znajomo 
22.05 Ewolucja planety malp - Wm :>f 

USA/Wielkil BI vt .. ·1a{KaP.oda 2014 rel 
MJU R~,!~ s. V1vlc G .. n y Oldll'<ln. Jol' 
.nn r i/'kF Kprl ~,'s<;p1I Anny ~J~I~ 

01.00 Po katastrofie ' dramat przygodo 
WY. USA/WlelKa Brvtania 2017, rei ( 
liolt Lesler, wyk. Ar nold SchVlar 
lPnpąQ~r. 'r.or,1 McNillry 

03.00 Tajemnice losu proqram '(JZ! 

06.15 S ena śmiechu 01.15 C 'TI (IJI 
09.00 SIatan z siÓdmel ~ ,.J,y f' Im przvgo' 
dowy. Poiska 1960 11.15 PapJez kortra HI' 
ler film dokumentJlnv USA 2016 13.10 

Max 111m pf7ygoc1owy USA (Ol!> 15.25 
". prej panc!"ni I pies U. 21.1aI0fJd: RadoSć 
i qUI yCl 11.55 Wojny OIdqa.:ynowc: Kalli! 
da 2 18.35 WOjny ''lBqillynOwe.lianada 2 
1 9.1 O Wojny konIenerowe 3 4. 5) 20.00 
PrpmlPra lob (lVII O'AalOla S7dla kumo' 
ka Komedia. Poiska 200f 22.00 liieode 
bl ~nt' pul~~lellie hOI rOI JclIJOllitl/USA/ 
Niemcv ((lOB 23.50 C7arownlct! ' fa~ll'IlC. 
horror kOITlPdio\VV USA 1987 02.10 Su 

perprorlukq2. Jf'1(' od. Pot\kil ''''l7 04.25 
facet (nielpotrzebny od zaraz I<.OITl\oOlb. 
Polski) 2014 05.50 Zlkończenie proQrar'lu 

12.15 Cn IlIP\IP n71pń 12.30 W nohrej Wh" 

rze 12.55 Poqoda 13.00 Aoroporadnl 
13.35 Alilllbiill! 13.55 Aql'JLjOQod~ 
14.00 PrOQr am lOKalny 15.00 Ko·' ,nka do 
MilOSil'rdzid Bożego 15.20 Wieczna .,lloS(' 
(20\1 16.05 lelpkuner 16.30 Kryminalna 
slód~mka 16.45 DZiennik reqior"'w 17.00 
Colkien ~ie/łd hl\'orid 11.15 _, 1It,Id 1 id" 
wodef"l 17.20 'izkola z zawodem 17.24 
)lkolil uol..ooen 17.30 P')tjlilm, 'f'/ 
20.00 Kd~1d (135) 20.30 r ZVjdClch od..tJ­
wsze 21.30 Proqran lOkalI1\' 21.50 Studio 
lOTTO 22.00 Olir"nik rpfJin'l().~ 22.20 
Echa dnia 22.40 Pogada 22.45 Krymmai 
na siódemka 23.00 Cillkiem OIEZlu hls10na 
23.20 lJ byllll,1 00.25 OkrdXl Idlllie prze­
pisy 00.50 Tetekune" 

06.05 SporlOwv '11/1 L' r 06.40 World 
StronQesl Man 2018 07.1 S Nlezaoom~lane 
lnt'(lC [UIO: Pilkd r li' [UlO 2008 1100 
linałowy: Niemcy HISlpama 09.15 SPOI tv 

kj: Pn fes5~ Id rW;;hters Po "3. Zień 
10.45 Sll~ lwI Chc!l1Ipionsht~ dljJO .. 
dZIt:r 13.00 4egaliqnls walki stulecia 
15.40 rll~d Jif1i1' .I(jd 'I'rzr. - r61 
m Z&'I p6ltll1alo\',\(r 16.55 Dilka ręczna 
kobiet: CNiG Superliqilllobtet 'm(lt . I t, , 
P~rla Illh1tn· PR Gmmy Kall/erz 18.50 
!li' 'Gala PlB SUlUki ilOxlnq Iqhl (. I 

blinie 22.30 Sportowy WicClÓI 23.05 )1"1f 
ty Wdl~1. Pro~sslonal Ighters .eaQue l 
dMI 01.10 SpertV Wili. Bella Ol' 2S7: Nem 
ko~ V' '\i~,. '( • podsUIilOl.dllle 03.00 
Sporl',' wolkr !lellat r 250. Arcl1uleta I'S. • 
Il~" wclll<a. JU(jn Ąr Ułe(d' $elgio Pel(is 

05.40 Uwagal 1 azyr! or' 6 
06.00 Ukryta prawda (l167) ~ri~l. r-
07.00 Kuchenne rewolUCJe: Bochnia, 

Pizzeria OdNowa r 1)1 701 
08.00 Dzień Dobry TVN dgalVn 
11.35 Doradca smaku: Pieczone pałki z 

kurczaka " m dO; f" .?f171 
11.45 Ukryta prawda (1265) ;e '101 Pol 
12.50 Ukryta praWda (1168) ;erial Pol. 
13.50 Ukryta prawda (747) >~ ial. Pol. 
14.55 Szpital (402) Id Pdr,d(lk 
16.00 LAB (SS) lal 'Im. Polska 
11.00 Kuchenne reWOlucje: Poznań, Tha! 

Spa & Restauraot omarum ozrw 
kC! y Pll ,M ?0l4 

18.00 Ukryta prawda (266) $f lal Pol. 
19.00 fakty pr"grar Inlorrr ,Vjnv 
19.25 Uwaga! Koronawirus inl. 
19.35 Sporł, Pogoda 
19.55 UwaQa! magazvo reporteról'. 
20.05 Mile wieści rOll. Poiska 2021 

20.10 LeQion samobójców iti SF. OSA 
,vlb. rez. David Ayer, ii'{k. nil Smith. 
,ared Leto. Margal Robb Joel Kir> 
I "I l. Jloou Duvl~ 

22.50 Siedem Ih'III (lM I'1Y~. IN nil' 
Vld FInCh'·r IV Brad Pltl ~organ 
rrepman. r,wyneth 'altraw 

01.25 Kuba Wojew6dzki Jli show 
02.30 NOC Maąi! 
03.55 SZpital (402) senal naradak .. Pol. 

09.20 t;nqglebox. Prled teleWizorem 13 
10.20 Sędlla Anna Moria W~ ;ka 1451) 
11.20 s 1lla IInn~ MĄ(Jd Wio- olo\V~ka b 
'J 12.15 li ·t110lil -,ziJnsu 13.15 Wesele. 

ale ~117'el 13.45 ~'ó QlV", TyCia Z '4) 
14.2SkrÓlowe tycia 8 f 4) 15.05 O zarlan 
,pcqalllVth Mic'101o Mor~lla 5 15.45 
[J(press. POCJOda 16.05 Mile WieŚCI 16.10 
~OQQlebo •. Prz'?d 1l'lewlzorem 817.05 Na 
IJKtlld70y 117.45 hprp'iS. f!oQndo 18.05 
Usterka IZ (4) 1S.35 ZlomOWlsko Pl ~ (2) 
19.45 'xpres, P J!)oda 20.05 Sport 20.10 
'je, ,g,~I')1 Przed lewIlOrem 9 21 .15 
r lowe ż'I(la 10 'S . 21.45 Express. re 

Q( j 22.05 Kralt VIP 'vcla 10 (~3 !)4·!)'iU 
23.00 K Dl ,WP. IVlla 9 In 23.55 tlal Iy I 
wi~sniiltl I la qranlc<l2 r8 

01.30 'I~IIP l1il ~m.~d~nll' 1 1.20 Pf7Ppi~ 
n, 111i 1.30 tla syqnolle (298) 12.00 Wla 
domnSC1 12.15 Wilnolrkil 12.35 Mj~k mi' 
In$ć (15751 13.25 M jak miłość (1576) 14.15 
Teqo Si~ nit: rvytnlc 15.35 Cld~ pieniądza 
15.55 R"j'kl ROlkrl i I niM (5) 16.00 Rrtjkl 
flclka i lo lo<! (6) 16.10 Rekslo (50) 16.30 
R, Jlln~a pl (!lO) 17.00 Telep~press 17.20 
Stacja qnowacja 17.35 Poland in Unr!isc~ 
,ere<l 11.5S St{M K'lyiriWku 18.25 NJ 
,yg."riłl? 1798) 18.50 Po onla F ~press 19.10 
JIa PoiOma 19.30 Wiad. Sport. Pogada 
20.15 Nil dobre i na zle (804) 21.05 Mu 
z~urr Polskiej Piosenki 21.15 KilOaret Su' 
per tOw DwójKI 22.05 Polonia Z4 22.35 
Noce I dmE 1101 23.30 Gwialdozblór IVP 
Rozrywka 00.00 r oeus on Poland 

06.00 ~Vkó'łlka m~iclYzn fnNQd Ba 
s~et LiQa 08.30 Piiiiil notna roRTUNA lli 
Ijd 11.00 !lih, nollld FORTUNA PUdlCI 
Pol ,~ 13.00 ~IS TurnIel ATP 'II MadrYCie 

I -1 twi'lć{inalo'w gry pojedyoczej 
15.00 liS Tumil'1 ATP VI MG lycK' 
"'el ĆWierć malowy Qry poJedynm 
11.30 Nlka no1na: roRTUNA t liga' mecl 
'"alę·1 SosnOWiec' Radomiak Radom 
19.30 IIOszykówka me ŻCZVZP~ Cn~rQa Ba 
"~. QiI' ~ll!dio 20.00 Kllsrykówki! mę7" 
! zyzn. EnerQa Basket liq~ " 7. mecz 
fmalol., j. zy play otl: [nrd Zastal Be Zielo 
na Góra NQeO BM51dm SIal ustrów Wiei' 
kopolskl 22.00 Koszykówka rlęŹrZYZIl: 
Er. qa Bci',l\el IIClo' I II) 22.30 Plika 
no1nallQil wic K~ ITlPCf <lII'P9 ~Iclo 

JUVE11us fe 01 .00 .j)O rty Woli,,". KSW 59 

n 
7 MAJA 
PIĄTEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (48) serial 
07.00 Strażnik Teksasu (70) e iul 
OS.OO Nasz nowy dom "'dhl~ 
09.00 Sędzia Judy IItv ;h~" 
09.30 Pierwsza miłość (3228) SIl'idl 
10.20 Nowe sekrety sąs iad6w (3S): Te' 

rapia wstrząsowa ,p, 
10.50 Detektywi w akcji (4S) < fial 
11.50 Kobra ' oddzlal specjalny (2): 

Bez odwrotu ~ iJI. Ni IIICy 
12.55 STOP Drogówka ,lj<t'Yn. Pni':okol 
13.55 Galileo Dr P1pu, .0naukowy 
14.55 Z miłości do dziecka (67) telen 
15.55 PolicjantkI I Policjanci (769) 
16.55 Najgroźn iejsi kierowcy świata (1) 

senal "o~ Wielka BrylaoKl 
17.35 Najgroźniejsi kierowcy świata (2) 

I ~Ok Wiei d BryIanIa 
18.20 Najgrozniejsi kierowcy świata (3) 
19.00 PoliCJantki i Policjanci (770) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu l 2021 

22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal­
ny (478) • 'Idl krym. p, ska 

23.00 Sprawiedliwi - Wydzlal Kryminal­
ny (479) ' SPił kly'n. Pclsko 

00.05 Bezliłości tT!l( ICi,\ ('()lo. rP7t .. 
'n R . \Je w)'lt Sarah Butler Chcld 

LlOdO~1'(). J~fl Bran<on 
02.25 Disco Polo Life ~ Ul 'olskJ 2021 
03.25 Top 10 - lista przebojów mUl 
05.30 Telezakupy TV Okazje :noqolyn 

06.00 Top 10 liSI ~rz !balÓW 01.00 SI 
Ił lV ,«lII 5 (6 7 09.00 Gdlilro 10.00 

Sedzia JUOV 10.30 SędZia Jud'f 11.00 Pa' 
mielnik i z wakacji 2') 12.00 MiOdowe la· 
ta (llJ!J 9/t DOla Idola' salon masah 13.30 
.ekrety sąsiadów (421 14.00 Po icjantkl i 
Polir:janri (44. 4~) 16.00 Pielwsiil n"los( 
\J(28) 16.50 MIIW ~alckr~cle(~1 17 .20 
liawaje 5 O (8) 18.15 Miodowe lata (98. 
no) Kórola\łllllldfll K ~wllvknbonl'l Pll 
dwójne ubezpieczenie 20.00 Gall1eo 21 .00 
eSI KIVl1llnulllP lilQilUki NIIWI:\j JOl u (51. 
52) 23.00 Dlahel Inkilrnacja norror USA 
20tS 00.50 DanelnQ /lith the Star s. Tallle" 
I qWlil7(I<lmI4 02.40 T(1r le li~l~ pr7Cbo· 
jów 03.40 Disco" 010 Ul 04.40 Disco Po' 
lo Life 05.45 e ,za IPY TV OkaZjP. 

06. 10 /~kn .. r~1 .1, 111'01 ~ 06.40 ()'rd<,d 
lamie prlepl,y 07.10 M\JkIQlvICl w podrĆ' 
zy 07.45 Gra ~Iow KrZV1(wkil 08.10 faml' 
Ilada 08.45 Kolo fortuny 09.20 WOjclec~ 
CCjrowskl boso pllllZ 51'1iat 09.55 Kabarel 
za Kulisami 10.55 Va banQue 11.25 Mu 
zeulTI Polsklt'j Piosenki 11.40 ramIliada 
12.20 PostJW na milIOn 13.20 Zycie to ka­
belret 15.20 Kabaretowa mapa Polski 
16.25 Kaba,etowa mapa POlski: Lidzbar 
skiP lecTory Hum r\ll Satyry' Kabareloo 
pod gwiazdami 18.25 Okrasa lal'lle przepi 
v 18.55 M~klOwi l w rndm1y 19.30 Gra 

slÓ\l. Krzyzówka 19.55 Va banqt;e 20.35 
Poslilw nil milion 21.35 Poslilw na milion 
22.30 K.:lb,uel, kllli~ mi 23.35 Dlięki Bo· 
gu JUZ Wl'ekend 00.35 Kolo fortuny 

07.00 i'lrdYSki 07.55 lnfoimarjl' kultulal· 
ne 08.30 I\rono) 09.10 Artr;ta komedio 
dllllld fl/BdQ 2011 11.00 SI·. i clklld 
12. 12.10 ~łaVla!CO ala 13 13.30 Sc 10 
taneczna 13.55 Scena laneCloa 14.25 
Wy aenlrt aklual 14.50 .IMIll", ~Ipl 
i Robert MltcnurTJ' Owa obli la AmervK! 
film dok FIJUSA "'11' 16.00 W~~td <lI1. 
d'amat. Po 1 "7 17 .45 lv dalej? 1S.00 
Rok 2020 18.30 I~f 'milLje kulturalne 
18.55 Rl-iy ~il~ 20.00 WieUll! kUli .. ~Ilid 
20.05 r "II' <lrama\. USA 20 22.35 p 

qJ Się OlU I~y (lIP 00.05 ~o ię mr liytm~ 
ekstra 00.25 liomor'Cl ~ ,1~1 01.15 I~raz 
anlmaljel My Juke BoK fi manim .. rr 
201'1 QUO li, dl elf' !Tleli I Fell1 .ęr " lillll 
anlm F' !Inaie 2017 01 .35 11róz animacjel' 
PI le~lr ~n neQatvwTlil" film król metr 

• - ~ - --

n ITV ·' ... 

05.55 Szkoła (592) ~rral parado .. Pol 
06.55 SZpital (70S) ell~1 dfi)l . "ol 
07.50 Po pierwsle kino 3 rl." 
08.00 Zakochani po uszy 5 (332) 
OS.30 Rozw6d. Walka o wszystko (1Z/40) 
09.30 Ukryta prawda (1037) 'erl~1 I 
10.30 Ukryta prawda (1038) ' f.-i I. Pol 
11.30 Ten moment 02/20).enal. Pol 
12.00 Szpital (709) ial P'lradok.. Pol. 
13.00 Szkola (593) ~',,)I p, !ildok .• Pol 
14.0019+ (609) "fldl II a, ,k ~'ka 
14.30 Sąd rodzinny (143) Idl PolSka 
15.30 Sędzia Anna Marła Wesolowska 

(581) 'erlal fub dok Pol~kJ 
16.30 Ukryta prawda (Sm t.rrioil. Poi 
17.30 Brzydula 2 (142) sen" Kom Pol. 
18.00 Rozwód. Walka o wszystko (I3.'10) 
19.00 Ukryta praWda (1034) Sl!rlal. ~oL 
20.00 Brzydula 2 (143) "' 'lici. kG/n P", 
20.30 Mile wieśc i I'TJlr PI: , ,~a ZOl' 
20.35 Ślub od pie.rwszego wejrzenia 5 

21.40 Moje wielkie greckie wesele 2 !U)­

m dia romantyc1Oa. lJSAlKanaaa 
<01&, ret. Kirk Jones, WYk. Nia Varda' 
il JOhl' CUI bell 

23.40 Stan gry dr Ąf!lal ~rymllkllny. liSA! 
Wielha Br, lanla!franrja 2009 rez. Ke 
vln I,(acaonald 

02.15 Druga strona medalu 3 
02.45 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

16.00 InformaCje <Jnia 16.10 Sludmy sa 
Mdl "'111 16.35 ~wiJI n V i1qlli~ h' ( ki 
17.00 RPf),,1 M"loo.-llp 17.30 Antyklllluln 
~ 17.55 Porzet WielkIch POlilków 18.00 
HeQlOd Coelr 1S.05 InlorrnRcie dnia 18.15 
Westflrplatte mlodych 1S.55 Przegląd ka 
tolit kicQo tyqodnikd .. NlcJZII'Id 19.00 
Wdrtc zauw8zyć ... w mljaJdcyr tygodOlu 
19.30 Opowieści Theo '16/ 19.45 Modntwa 
ltpl~IOlllr 7rlyfT Idlialen dl/N'! 20.00 In' 
formacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 My 
~Iq>: Ojcmrw 21 .00 Apel Ju~1I0gu ~ki 
21 .20 IlIlorllldCJ'c' dllld 21 .40 Pobkl pUllk 
wiOlenia 22.00 ZIemia Obiecana (2) 22.55 
~wi~ty P,ltryk lr~lollrlc1ndii ~Im Ilok 
Francja 2018 23.50 100 cudownych miejSC 
na świecie 00.00 PraqrJmy powlór1<owe 

07.35 VIP' ncllroplP 'j) 08.40 .Iil~ 7Osloi' 
księżniczką • film familijny, ~Iem. 2Dn 
10.40 Plerni~lol WP [x~le~s 11.10 WOW. 
czVIi WSzyslko o \VOdZIe 11.25 Zamieszkaj 
my nad wodą 11.50 Plemiera: WP News 
11:50 11.55 Pokochallub sprzedaj Vanco 
uver (4) 12.55 nokochaj lub sprzedaj 7 (4) 
13.50 Pokoch.lj I~b sprzedJj 8 (9) 14.50 
PokochdJ lub sprzedal Vaocouver J 2J) 
15.50 POkocnajlub sprzedaj Vancouver 4 
3) 16.50 Premiera. WP News 16:50 17.00 

Pokochaj iub spr zedaj wakaCyjne domy 
18.00 Nieodwl acalna kalaslrofa film dOk. 
USA 2017 20.00 Hit ania Premiera: Morder 
SIWO od kucMI (4) 22.00 Premipra: l, 2, 3._ 
Kabaret' Sezon 3 23.00 MI,trzoV/la Kaba· 
retu 01 .00 Kabaret na lądanie 

07.25 Poqlaniclt· w niu (3) 08.25 Przy' 
sta(lP.k lIislona (35) .50 IIlsloria Polski. 
Gollkie lwy! i~~łW\l Iilrn uu Pul 2014 
09.45 'iM".aqe XX Wlfl<ll 10AS Glqar.cl!ll· 

IQ ii 11.40 Walka o pol~kl ŚlilS~ 1919·1921 
12.20 ~jCmnlCd twleldty "Lylról'l (11 1\ 

13.20 SZlu.a franCji (3·osU 14.25 DZika 
[.II yrr • Rliskil!QII i ~urIl1ł)weqlJ \'i'.>lIWU 
15 .30 0kOlc1Pń t ,rlIWon.l Gr trn>go film 
dut{. Niem 20' 16.30 P Ilacy na morze 
11.00 ex LIbII, 11.30 li~IUfiJ Polski 
Ostat· le dni wOjny Illrr dok .. Pol 2005 
18.15 16mm historii 18.45 WOlna I'; .eterze 
18.55 Poqrt1nlUC 'N oqn' 1\4 20.00 Mi~trl 
i Malqurcata (3 21.35 Sz Jk nów film 
dJk,. Pol ZOlO 22.35 'III Odl to:.lI1y III" 
mowe. Indie (11 fltrTt ~ umentalny Wlk 
BrytJrM2(Ji') 23.40 Allu\.:ltie~tul_(If>(1J 



.. 

r ' 

n 

05.05 Klan (3802, 3803) ·~'~fl0\.'eid 
05.55 Maqazyn Ekspresu Reporterow 
06.50 PoliClmy su: dla Polski 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.35 Rok w ogrodzie magalVo 
08.00 Rok w ogrodzie extra ' 'l1\IqJzyn 
08.15 wojsko·polskie.pl "W '1· I~', 
08.40 Pełnosprawni na:jaz, ,v2 
09.10 Prywatne Zycie zwierząt 2 (lO) 
09.40 Rtscynujqcy świat: SUperinlełiqen' 

cja 11"1 IJOK. NI rocy 2019 
10.45 Sprawa dla reportera maQdz~n 
11.45 Most na Renie (jrarTkll ''IOjer'Tr: 

r A 1%9. rei Joon Gul'lermln 
13.45 Okrasa lamie przepisy rnal)~7yn 
14.15 Z pamięci C'tkl !ehelorc'll 
14.25 Ozdrowieńcy ;, ' IV 

15.05 Sekrelne zycie kol ów 
15.55 'b bVI rok! ~ ,k 1IJ21 
17.00 Teleexpress, Pogoda l\ '. 
17.30 Jaka to melodia? 

18.30 Stulecie Winnych 3 (37) senal 
19.25 Sport. Wiad .• Pogoda, Alarm! 
20.35 Komisarz Alej( 12 (144) Wldl 
2135 Czas zemsty ' UI,l!1<Jt klvrrira IV. 

USA 7Un. rpl Nlel~ Ardp.n Opl"~ 
23.40 Sprawa SIę rypła ' omedlll. f'olsi(;! 

"·04 rez. JanUSZ Ida.·1(! 
01.20 Mapy gwiazd dramat o 'CZajowI 

. anacfa/Nlpmt~/fr~ qa/JJS,\ ?Q14 
03.20 Jaka to melodia? 

06.00 Łowcy skarbów (lO) 07.00 TakI jest 
v 1< 6 08.00 I )ffibard 7.y I pO(J l~·t!lW 

(3 ~ 11.00 L.rroard tYCie DOd zastaw 3 
(H 12.00 Dmbarn Zycte pod zastaw 4 
(' ; 13.00 . ombard ŻVCIe pM zas,:cv, J 

r 14.00 LomIYJ:'d. ZyciE pod zastaw 4 
r~ 15.00 umbaltl Zycie pod ldstdW 8 
l II 16.00 Lombard. ŻYCIe poo iil,tawB 
( 05 17.00 omtJdr Zvoe poa zastaw 8 
(I. 18.00 n/Jdrd i 1P. pod 1it<;!aw)j 

'41 19.00 l JI rbard.lvck? pod zastaw a 
~ - 20.00 : ~I 2 dldlllul USA 1979 

22.30 u .,udl· USIl 19% 01.10 
d, .ma ozgry.','.a Ij sensacvtnv. a· 

'1 (' 403.10 c.t:1 r·(91 04.05 Zo· 
li"' , . li ki lest ŚWiat (, 04.55 Dyż~r 3 
'3 05,30 J, ur 3 (38~ 

• 

05.00 U Pana Boga za piecem !«lm!!llla 
i~r '.. i98. r~t. J~cek Bromski 

06.50 M jak miłość (1587) .... ro,,1 ł'ol 
07.55 Pytanie na śniadanie rnilqazyn 
11.15 Zainwestuj w ma/1enla 3 (37): Pra-

ca zdalna ;eri ob) II 
11.30 Rodzinnyekspres nlń\,dlyl1. Pol 
12.05 Arktyczna przygoda film familij 

nv Kanada/wloch\;lljedroaooe [mi 
ratv Ardo<;loe 2014 

14.00 FamIIiada 1~I'hJ' ~I~j 
14.35 Kolo fortuny ' teletumlej PoIsli.l 
15.15 Wojciech Cejrowskl • boso przez 

świat e\'1o f1'r~rtaz~ Pot'ka 2021 
15.50 Smaki świata po polsku 2 
16.20 Na dobre i na zle (B09) serIal 
17 .20 Na sygnale (31tl sen31. p': ;ska 
17.50 Slowo na niedzielę pr reijqiir~ 
18.00 Panorama, Pogoda I ' ){)I mini 
18.30 Postaw na milIon ' >ldurmeJ. Pol. 
19.25 Rodzinka.pl (174) senal. Polska 

20.00 Dance Dance Dance 3 . '!lll 
22.15 Hity wszech czasów Magazyn 
23.20 Nie ma tego zlego... kom~l? 

, 'rlCj~/Bl'IqrJ lOi, . 
01.05 Kryptonim HHhH ·lhr~lpr.lISNfrc1r 

.Ia/W • I(d Brytania/Belgia 2017. reL 
C';on II/f'r,nl" 

03.10 Poąrabek Uk ,el p, .. ~ 11992 
04 . .30 Rodzinka.pl (Zn, 273) ~pnal 
05.20 Zakończenie programu 

06.00 !e !'Jr ,!II 08.40 Tell Wlnq: Ptasl~ 
Ak 11 lć 2 \ 09.35 fll " i IT CQ]r",. 

)'r, 1 2 09.55 :HKiI\·.~ "e("1e I 8 
10.55 'Kl'I., (3, 11.10 'la. d' rw~ liga 
II m dn ijny. K; u"u 7' 01 12.50 ,i~ 
ze . J~ Kr1leoJ,~ ie wesele' romedia JSA 
2006 14.45 p:". "iny l ModiIJd!>1!d1 uJ.:!. 
9.10.1 I 16.45 hutek . f::; lr'rr , ~'V 
MaleZla 20' 18.30 Mai;;y . ku MOSI~ 
111m amfllfm' v " A IrlflK 20.00 ,iii!] 
WIE.viOra fi,m animOwal1). Kanacto, Kc rea 
Poludniol', '/L • 2 14 21.50 ~ ,: 3· Iu/' 
rorUSt.2v..J OO.'5 Ga;~ e!' hu orSĘ 
I f ('(}II 02.25 AlI ~l 03.05 Ale rllt 

.• 03.45 I ~ru. ZYCh I j I ,I N 3 
\146 04.55 Blesladd na cztery oorV reku 
,~ 05.30 Dvl 3 (38) 

06.00 Wf. lu ., 06.15 I?nrl.l~ 
" " 4. 07.15 "'~M UJ 07.20 

D();11~,..,~ 07.45 f'<v' wą 08,20 Atak r 'kI­
,la 41 11 09.20 h,tOri lotnl· .. a J 10.25 
PoszU,'V,OCLt' ł s il ,1 10.45 'li':d' r1.; 
,ol li 7 ::hm (3(\ 11.20 1111l''le us.J/lq 
12.20 ial dlal ~ ,>, vrią 13.20 'dzdv 

"'Uu 15.30 ,·'lI II 16.25 
gle mia 10'~ 17 .20 N~ Iii.." .1Il1\!1 

'le dlUQll 'If!'. t 18.25 I ,di~mskle 
t.j' ~, . .I; 7 20.00 ,,, "~~ zaif!dkl fqip-

21,00 Kryrto. , szef Polska (5) 
22.00 '101 uo,,';'" Hillera (3) 22.55 
(·v· llo 'ar( ~li' v 'tdzrzmlJ (Ol 23.55 
1ii~ akt) U ~ II) 00.50 Hlstone o duo 
I nar,) 01.50 'nilIJllI\i8CZ" h' tocu (9. ID) 
02.50 ~In"y diaSIe (IQ 11) 

06.00 l, /orstwl) Gir" ~ Ildild wIol 
07.00 'bnQ koble:.. MS Calgary 2021 • 
mea ClilI • Kdfld:ict 08.00 i(uiarMwo 
08,30 KoI~'!.two: Giro d'lIalla oest of 
09.30 C /liną tablet MS Calqary 2021 
ll1!'Q' (nr)' Y.lll1<,rJa 10.30 r<i klr 11'10: VDI 
la ao Alg~'ve 3. elap 11.30 KoIers~,'I'l: 
VfVSoq li«)e·B.MrQne IJen 12.50 Kolar· 
sll'ltI GrrD d'ltalia' best or 13.50 Kolarstwo: 
CIf o d Ita la l et Ip lill jJ IldywlduaL J 
naoas. byn ~I .1 17.30 1i!r;tr.o· Vol· 
a o Algarve 4 E·a 19.00 r lllarstWO'!ił 

'o cflLlia , etap 13z..;. ;t ,vld",M<l ~d 
erJ>: Turyn· Turyn 21 .00 Wl'lnq kobIet: 
MislrlOsfwa świata Calqary 2021 mecz; 
Chi I y . !lillJcI 23.00 CUllinCJ ~ bwt Mr 
strroslwa śll'la!a CdiQary 202J Mecz pół­
flJlo}lawv 02.00 flDf.;w(t tiiro t<llid 

14 

.. 
04.40 Disco Gramy muz. PoI,ka 2021 
05.25 Telezakupy . rn.llJ<ll'ln r kl<lmO V 
06.00 Nowy dZień · ,lIO<Jrdm IlIt 
08.25 Astro Boy fi lm animowany. Hong' 

kongJUSA.' Idpooia 2009 
10.10 Ewa gotuje ' muqa!yn. POllkil20?1 
10.40 Nasz no~ dom ~'Iity S~"VI 
12.40 Bogaty dom' biedny dom 
13.40 Łowcy nagrod telelu/'l lel 
14.40 Rolnicy. Podlasie (35) :.t'Iial 
15.45 Więzienie (36) "iI,kUI K Polska 
16.15 Więzienie (37) senal dOK. Polska 
, 6.45 Więzienie (38) serial dok POiska 
17.15 Więzienie (39) . :;<>riill dok. Polskil 
17.45 Chlopaki do wzięcia (193) scnc1i 
18.15 Chłopaki do wzięcIa (194) enal 
19.25 Gość "Wydarzeń" oub le 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Kowalscy kontra Kowalscy (19) 
20,35 Kowalscy kontra Kowalscy (20· 

051.) sen<ll ctJv.zajl ~. Po ~d 

21.15Jak rozpętałem" wojnę świato' 
wą (3·0st.): Wśród swoich ' kOr;1e' 
dla r ,k;kiI 1%9 reż. ijdeusz. Chmi~ 
I~W~I wyk. Ii" i"f' I(()ciniilk 

22.50 Residenl Evil: Zagłada • I'ormr. 
F'di1C'o ".traha/Nlerr y/l.5A Zool 
re (ussell' cany 

00.55 Victor frankenstein' horror sr 
IMfłlip,IK" ")"anlill Kdnolli~ 701~ 

03.10 Tajemnice losu pi )(lram rOI{ 

06.00 Klara I wszyst~o Jasne 3 u) 08.00 
, • dl? Rrx 5 (63) TI Ij,n Ijd. 09.00 Ko 
II>dr. {e~ 5 (64): ZabOjCZe se e'V 10.00 

KOl"ISJr Re S '65): iestar'r 10.55 
Czt~rej P,"· ·n I pIes (31: Gdm m'l tam 
gran1Cil 12.05 .iterej oanr.er1i i pies (4t 
Psi ~d I 13.15 SdIOOlflY Wlil ~l: łdÓC' 
~ ·posa. yl Iy I~Ą 1983 15.35 Bo' . ar • 
"m ,rz,yvdIJ I \ USĄ/Wiel~ Bryia~ia 1989 
18.15 Da\,/,:a pamięci' dramat. LISA 2014 
20.00 flak pustyr'l • film wOJenly. U~A 
11)1') 22.15 lub cąli osld ': Ic ku' 

3 kL"T1edlil. Polska root 00.15 Plt 
Bu, film kryminalny. Pol<;~a 2 '';;, 02.35 
Siar b ,11 Kir'/ly .10 h J ~Il " liii 
kosliUI·; Pol ka 200j 0450 N JlVa Scena 
ŚfT1i€<;hu 05.30 Z, knńczerie p'oorJmu 

10.00 Vrogrilm IOkaIJ'V 12.05 Ij, I~ 0.1 ro-
1?'ne 12.35 "JI JO ~uhn~ ' "" POtyC2~i 
13.05 Hil li vP L ~II' 13.20 WilJS/lij 
.. '1 ) LubI r 13.40 Klekolwiek widział. 
ktokolI" ek 1'<1\: 14.10 MOjl' tycie XXL (7) 
15.00 KIlm.ik l I Mi!%, 'rUin Rojen') 
15.20 Dobre t1iSlorl~ 15.50 '~Irm vicry 
16.20 h, K'~ l TVP JLut II 16.40 JQO' 
Ja 16.45 D,lenn;' reolOI'l..W 17.00 .. Ol 
uech Cli lwskl 00 DrleLSW~ 17.30 
II r<lm·~ I\' 20.00 P Sf>nk .. 1Ia I~hip 

21.00 .~ ~J C,pule 21.30 I iogram 
iDkab1'y 21.50 3-'" 22.00 07,"n 
n reqlJr,OI'i 21.25 Regior lin ~ ,qazyr 
sportowy ~". ,I l 2235 Pogo(h 22.45 
Kryminalna SI 1 1~a 23'.05 Kab?'"' SlI' 
pershcw DwójkI 00.00 st )n,,- lum 

06.05 JOrle 
fi Q tle 
I~S I I~I L ~ 10.00 5lcr1l!u\lxr 

10.55 r 1'03 'lVdld kobIet E~tra/igil 
"1l'1... ~ I' [(KP BydgoslCL Górnik lecz­
" 13.05 t.mp fllttJol '1Pr.T fbt~~.a hlITl.1 
14.55 PliKa ręczna rrleZC::VZ- .~." upę!' 
i(jd'Im:l G6rni1<l.1brr M~ 'a !.; 'lu­
bin 16.5O ::J1OgartofURO 17.25 '11""noina: 
eWinne 2.IIQd "leCZ: K "J?fl • lir·, • GKS 
I{a (1':. 19.40 Silorty dl. >Jil,. IMA Ar­
mia lOr' I io O w lOdzi 23.00 Spct:tl\'r; 
wiat r 23.35 Jloks; Gdla PIB SUZUki Boxir." 
NIgh f VI .JOIII lIe 01.55 Hok$: \'laika o ~ 
WBC r/'$Id w UncaS'lille wiJ()<l śledni,l Jer 
111d11 Clkrrlo • SIPrrJI1.'1 {)er(>\~PIlko 03.00 
_ J W !la o pasy WIlC Worki. \'IOA S;.per 
Wor d lIBr Vorld w Uncasvi'le 

04.55 Ukryta prawda (1027) '11.;1. Pc> 
05.55 Kuchenne rewolucje: Bialogard, 

RestauraCJa Stop 'li Po l 114 
06.55 Wymarzone ogrody -1 prO<Jrar 

ruzl vl'lkow~ r'Olska 20< 
07.25 Efekt Oomina (B-ost.) serinl pr 
08.00 Dzień Dobry TVN ~ 1\j./yn 

11.30 Brzydula 2 (139) • II::flal kom .. Pol 
12.00 Brzydula 2 (140) seria' kom, Pol 
12.30 Briydula 2 (141-143) snial kom 
14.00 Na Wspólnej (3214) ~ł I~I Pulska 
14.30 Na Wspólnej (3215) sndl. PoISka 
15.00 Na Wsp6fneJ (3216) serial. Pniska 
15.30 Na Wsp61nej (2317) . St 'Iul. PolSku 
15.50 MasterChef Junior proqram 'n7r 
17 .25 Wymarzone ogrody -1 rol[ 
18.00 Kuchenne rewolucje: Baku, To· 

ruń program rolt Polsko 2021 ' 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda illl 
19A5 Uwaga! magazyn reporterow 
20.00 Power Couple reailty shOw 

21.30 W starym, dobrym stylu klmertia. 
USA ni, rez. lach Braff. '/Iyl Morqan 
I·reeman. ii~haeł ~aine Alan Arkin 
AIII"Mwqrtl Jow Kinll 

23.40 Legion samobójców film SL USA 
2\)16. filZ. DĄvl Aye' W\'k Will Smith 
Jared leto. MarQOt Robbie 

02.10 Uwaga! rr iqazyn reporterów 
0230 NOC Magii ml~raktywny proqrnr 

rl7rywkow 

06.20 Express 06.45 Jefar.!o q 07.15 De' 
r"l( r 1? 07.45 0(·./11 Ih' H(I Z'pó, IV 

t, ~, i~ 2 ' 1\ 08.25 SD'Jr' 08.35 Wu lebox. 
~r " tr wiz" .'r 14 09.45 Ęxpre<;s. Dogo 
da 10.05 IL Idar 'pt>q~lnyct Mil nela 
Morana ~ 10.35 KanapOv'LY J 11.35 Nic 
'Jl IqlIlSlCli, (5 12.35 (:"il'wl',' plj""I_ 
l' 13.40 law' I wleS1rawl. la Qran lc~ 2 
7 14.45 Krl.Jw! życi? 9 "t 15.45 

f nrr ". Je locla 16.00 C. tr~ '1 PClP I 
16.40 GOQglebox. Pr7ed teleWizorem 14 
17.45 Xpre~s. PoqOda 18.05 Usterka 13 
(7 1 8.35 ~ >oapowcy 3 19.45 ~xpres,. 
f'oqlJda 20.00 ~r6lowe życia lO ,51 5~ o~'., 
22.00 Odmy i I'Ildniilczkl. PL 5 (2) 23.00 
Goqgletlox. Przed telewizorem 12 00.00 
GOQqlebox. Przed telewizorem 14 

06.00 ""h.nl~ 1<1 06.30 .,", lo Innuw~qa 
06.45 Tun~ 'na jazda 07.00 B"rwy 
, 7ę5( ~ 7:179 07.25 p. I'I~ Sltlęsr.ia 

\L 18O) 07.55 Pyta! '" na sniadanie 11.25 
Nela MaJa RepOrlelKu 11.45 W krdinh Ila' 
śnr 12.15 P',w' ~l) 12,35 Na (io~fe I na zlt 
(8Q.; 13.30 T»t; Vel:e Ki~s 3. P'leslucha 
111'1 :ll'/lllJJ 15.30 Ok ~ Id, 11 r'zpPIW 
16.00 KuliJralr f 17.00 11?1,·;'.\press 
17.20 lA ia~ milość:' 71 18.10 S7805a na 

:~ p,> OIYlle 2O?I2 19.10 ~ałla"',? 'Jaj 
19.30 i/la lomoścI. Jpl t P<. iJda 20.20 
" "l I 'IIWI Kto '~I j julnL Iy 6) 
21.10 'ianatofllrm m'lośn 322.05 ,kqr 
~cin.l Yuki k\l",~'1la. nnlsku/Ą\Jstt 2008 
23.45 W vtrlil ił. 00.10 lA l<i~ miłość 
11m) 01.00 ':ai<o<"r,al się w utsce 

06.00 ?ilkd noina: FORTIJt-lA l1i1ja mecl 
laQlellip Sosnowiec RaOMliak Rajom 
08.30 KoS2yl(óW\(J mężclVln: EnerQu Bil' 
sket liga 7. meCl finalowy azy play oft: 
Ene~ l<lstnl Be Zielonu Góra . ~rQ"" 
BM lam lillOql'Ó\'/I'IIf>tmpOl<.lir 10JO 
losE'um >ndq sportów ~I~I. 12.30 
Pil a 110zn FORTUNA' /r" ITI l GK~ 
Bele, alów· Ar1(a GdYnia 15.00 Ir~r, Wartu 
Sport n "J ,po1lvy 16.00 ł/'ni' Turniej 
ATP •. \ ,II ,.. pc ; 111.... V jry 00-

Jedyocz!>' 19.05 I'il, noZ~a: II 1TltII.l 
C'lltac 'iII' Pt ' hl. ,lnl~11 21 .00 

Ols: TUrniej fil f' w Bórycle In 'polflna­
lowy qrV pojedynczej 23.00 ~urlim.;. 
MI trlO wa ~V/lrlta • 'Allya)' \111 meu 
pólfinalowy 01 .00 buks: Wio ,~ S alowel 
Ywoll waga superśr ednw 

8 MAJA 
SOBOTA 

06.00 Najgroźniejsi kierowcy świata (1) 
se/lal ilok WI ,; ~r . Ilu 

06.40 Najgroźniejsi kierowcy świata.(2) 
07.25 Najgroźniejsi kIerowcy świata (3) 
08.05 Galileo Pl p0pUrarnOnalJkOW\ 
09.05 Galileo " Ipr. ar .,~u~OwV 
10.05 Mistrz kierownicy ucieka kom 

dla ensal.~Jna USA 1977, rei. Hal 
~eedhafTl. wyk. Burt Reynol!ls 

12.05 STOP Drogówka ' magazyn PolskU 
13.10 Sila modlitwy lhdmalobyCldJC'WY 

JSt. 201', reI ~ ,ex KenOrrr~ 
15.50 Policjantki i POlicjanci (766) 
16.50 Policjantki i POlicjanci (767) 
17.50 Policjantki i Policjanci (768) 
18.50 Domowe rozgrywki (17) serial 
19.00 Galileo pc Oopular10nauklllly 
20.00 Policjantki i Policjanci (769) 
21.00 Policjantki i Policjanci (710) 
22.00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal· 

ny (480) ,Nial krym "olska 

23.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal' 
ny (461) - seria kW' PoiSKa 

00.00 Bez litości 2 ~orror: USA 2013. rez. 
Stevcn R MLnlot'. wyk, J~rnlll~ OJI· 
!endpr .Iop Ah~nlom 

02.05 InterwenCJa MaQ reporterów 
02.25 Disco Polo Life muz. PoiSka 202' 
03.25 Top 10 • lista przeboj6w muz 
04.25 'bp 10 • lista przebojów mul 
05.30 Telezakupy TV Okazje magalVo 

06.00 Top 10 . lista przebOjóW 07.05 DZie' 
.j n'V',I'3) 07.20 FlilJonowir (l 07.50 

flint~t0nowle (lóJ 08.25 f ,i~tstonOWIl' l') 
OS.55 ·Iintstl'nowlc (18' 09.35 rtirtsKno 
WI~ 191 10.00 "lntstonoWh KomedIa. 
USA 1994. -ei.. [lnan Levant wyk. John 
GoOOrn.n Kyll' MdCld(hlal 12.00 W0i~1rk! 
serenada frl'11 ~loJenrl'l tJSi\ Z0I7 14.00 
IllumtJo (J, 16.05 Wzór .3li 17.05 Wzllr 

'11\ 18.00 W7~r 31 19.00 Wz r (.'4, 
20.00 Galileo 21,00 c!)!: Kry/'llfialne za· 
uiluki Noweqo JOl ~u (53) 22.00 eSL Kry 

In Ilnf 1agadki J,t"YI'i"Q JOl ,;u'Y1 23.00 
Wiking .:1rama historyczny, Rosja 2016 
01.50 Dilnclqg wilh ttłe Stilrs. Tdllle' l 
gwIazdamI 4 03.40 Disco Polo l ife 04.40 
Disco Polo life 05.45 Telezakup'( TV I)~,]zj~ 

06.00 IĄk( rh, I "ę w Po'~re 06.30 Pf)(1·l· 
że ' histl rią (6) 07.05 'iUcrnia Jagiello 
"i>\~ 07.40 Catp. pio5~nkn 08.10 Kolo 
fortuny 08.45 Kabaret z Illstorią w tle 
09.55 Zycie to kabaret 10.55 'ostaw na 
milion 11.55 (jl'ilazdOlbl6r rVf' RollY1łJ.,a 
12.25 Smaki świat, po (~Iskl. 212.55 ')' 
L ·1)1 ł BilltvkJ. 13.25 Pl ylv: lik lic tlO\.lIl 

J) 13.55 Prywatne ży'·ie zwierząl ~ (9) 
14.30 Poslav, nd milion 15.25 Belloner~ 
(li) 15.55 'lUilrn my tY) 16.35 RodllnR. 
~ch rOOlI1o 17.40 IIdba'E Vt .Jtn DWÓjki 
18.45 Kdł;arel. a klllSiJmr 19.50 SlJn'lO 
na ukres. 000:· 202 20.55· v_la~1 nc mi' 
Ilon 21 .50 ,lau",1 hIstorii 22.50 Dzięki Bo­
~ l JII7 WP 'kl 'ld 23.50 Kabar! 'owa ma~ 
F II~kl 02.40 IIolv for Jny 

08,40 N, " ~I"""atry • film królk ~t( r~ 
2t ," 08.45 JUbli!? film w'ó kometratcwv. 
FI. 016 08.50 "I lKl &\. Ił lii" kl( tkJll1lC­
Ir MOWY. r[ ?Jlij 09.05 Niewlaryqoor . 11' ZV 
gody Mark~ Pi,,· J~ ~ 51 10.20 Cza nc 

r,"'y ',i 11.20 I ndal "'1"~ 11.50 
)~~a tal1€czna 12.20 JI OOier IJ artyśc 
12.50 Non stop k(Jlc . nim obycr IVI. 200, 
13AO \ł,1wk3 wlękWc11117 ... p Clilrny wllk 
"n ,ubertus· SPelIlaI.. eatrol ~ "ol 1%6 
15.05 TPtlu le nie wy" 16.35 1'·1 Jwie~ 
w ,,,,,WIE drO<Ji • thnller NI~ 1r vt In '9~, 
18.20 Tamie lata. talTlte 0111 18.50 ~7(>S ilJl 
·trlopak z fetdlnv' lilm d . Po 2O(lJl 20.00 
N~ ki'lłlZPI ~yCla drama USA 20Ii 21.50 
O. " l.J .';' In RIO • kancer t. Wlk RI '!rlfl lrl 
• 23.00 DZIkIe anroły filM sensatyjf1V 

U '11166 00.40 Jro~ni dr tvści 

'ł>WN. 
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05.15 Szkola (591) ~ł"l" Je . • Pol. 
06.15 Kosmiczny wykop (14/26): W Pa· 

jęczynie h, ,nil "",,,;,, 
06.30 Wiza na miłość 6 ffa1lty Show 
07.35 Ukryta prawda (031) serial. Pot 
08.35 Ukryta prawda (1032) :pIlilI. POl 
09.35 Ukryta prawda (1033) "I li p, 
1 035 Hotel Paradlse • Rajskie Rozdanie 

3 realil.v ,huw. 2021 
11.35 Holel Paradlse - Rajskie Rozdanie 

3 ··dlly ~l1łI.lr71 
12.40 Uwolnić orkę fi -,lamIllWf Uw 

-rancja J99j. rez Simon WIncer. wyk. 
JJson JJmi'. Qi~hte: mi PelI'! 

15.00 Akademia policyjna • kl'me~ia. 
U)!I 19&1 cal H: l)t. Wlisor wyk. 
~te-.e :tte'bp

" ,\im Catlrall 
17.10 Robin Hood drama! przygodowy. 

U'iĄ/WI"Iki> Brytd·lla'OlO. rei Ri:J1ey 
"col l. wyk. Russell Crowe Cale Blaw 
ctret~ Max von Sydow 

20.00 Harry Potter i Insygnia Śmierci: 
część 2· iilrnł'/Q{)(klW\ lJ~. "Jel 
kil BI'f "jia 7S '. d. DaVid tcJtes,v1<. 
RJlpt Fiel ' les 

22.45 Człowiek demolka ' hh <;»n~rJryj' 
ny USft "Ilij 'E'Z. a.o P"ambllla 

01.10 Akademia policyjna 2: Pierwsze 
zadanie '~'"ledia 'SA ~)lr.l 

03.00 NOC Magii 
05.00 ZakoiiClenie programu 

15.30 WIerze w BOQa 16.00 IniormaCle 
1111, 16.10 Histori< • 17.00 7 P,1I1d1 . 
tu lUrC~BjS~leQo 17.30 M",i ''?O f1lIlCą 
17.55 ~~I.let wił ,ier Pr>.(lk~~, 18.00 ke 
qllla Cop.11 18.05 In o'mafle dnk} 18.15 
Rozmow, niedokuńczoo- 19.25 ŚWiety 'la 
kd.!dv lIllc;1 19JO ~"tl"{h( 'I' •. IJI... Anto' 
Piega OlugOSl~ 19.45 MOI 'htwa z tele o' 
nirznvm udzicllem OZJeCI 20.00 nformacje 
IIIId 20.20 i/( 'dm ... 20.50 MyslIJL 'Jpy' 
zna 21.00 Apel Jasnoq6rsk, 21.20 IOfol 

fil .j~ dnid 21 .40 Pn",kl pUf kI IUlPniu 
22.00 (,u"'HI~,·t uOla.' a Ku' 

"1ent~.ny.'JSA 2011 22. 5 o!Ory 5\lletosu 
23.00 ~lddiJrnl il[1'><IoI,] Pawia (4\ 23.50 
100 .;udol~ nych miejsc na świecie 00.00 
ProQ/ilffiV powtórl<ow~ 

05.00 M"I lOl'tlP K~ban> 7 06.00 r' Ida 
WSPIICIPSnoś(:i (31 07.00 WOln maQalV' 
~OWL Nal lenS1e 7;> UP'! Bilr')' "jO (I) 
08.00 Walny mdgazynowe NaJleos; p za' 
~Upy Barry'eqo (2) 09.00 Pokochaj lub 
sOfzeoaJ wa~.aCYlne domi 11.50 PI ~rTl~ 
fa: Prosto z qrilla 12.00 ,j~ -:h . lub 
.spw:J.j IJd11L'1\,1b '5 13.00 Frenllera. 
Pomysl na dom 14.00 "okochaJ lub sorze 
jilj 7 .4) 15.00 Pt,,(xll"llub sr letlilj' (5) 
16.00 t-l, Y dl Il 16.35 l lIl~lkdimy 

,A • IOq 17.00 JKv.:nai JO SD 4 jaj 
V, n IV 4 4~ 22.00 I~'?()y, < 1.,,­
re, u 23.00 ~list'2owie K I~dr 'OJ 2 00.00 
~lSlrzowle KJbaretłJ:> 01.00 Preml I Hol 
II'ta J?f NHt 02.00 Mi'lrz' \,/, I\a~drelu 
4 03.00 VlSlrz(lI , • ~oaretu & 

06.55 , 'ta .1(1 'it" 07.05 ~1 b1i<: 
I Lialll~ l4 ,)51.1 OS.OO A r~ ~ 111 
_Ii 08.40 p " Bl d, I~ I 09.35 
Okrasa Ic'l1IS )r'IO.,tsy 10.10 <'[loN! onCJI 
105 ł 11.15 ."l~.,ńif: ~"'vr~ SWlihu 
12.20 [ .', :jl I !Iylo 'L ko \. l.lk 
lip/l, :J()I~ 13.25 ~Iiek~ ,·,i~ ·. jesto, ..... 

.. ", PI~lydell.r' Ul P"11 J<)7!' 15.00 
SiadamI Eskulaoa. ) 15.30 iIL rnia '~ •. w 
polskich 16.15 ~Ier . ,e,y' 'kir mlas 
(J) 17.15 . pór (I hi,t n 17.50 f '\ 
o~nd MIchala lIJ 1<;1. 18.25 a ol:. id 
dołt, Pol2018 19.00 C' :)dr' t . "11 20.00 

HI fld IV poStaciach idPlsanil 21.40 ~ k 
IBL KaIE'lldanum q) 21.50 anp [. re Il 

22.55 HUlJJI' fi I I,T,j 01.10 MI­
gawki hlstonT(~ 01A5 I '~"al ĄugUSiowSllI. 
Dzlelo życia IQn ;J "'Id _'Vńskieqo dok. 
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TVP 1 

05.10 Klan (3804, 3805) lelenowela 
06.00 Słownik polsko@polski 
06.25 IVOJsko·po15kie.pl I ~ . PPOllillY 
06.55 Słowo na niedzielę Pl ellQlln 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 tydzień rr J liJ.:yn r,1 .l~ PoJsk;, 
08.30 Zakochaj się w Polsce nQ 
09.05 Weterynarze z sercem magazyn 
09.30 Przyrodnik na tropie (6) se'ial 
10.00 Uroczystość św. stanisława, Bisku' 

pa i Męczennika, patrona Połski 
11.50 Między ziemią a niebem r lag. 
12.00 Regina Coeli program religijny 
12.15 Między ziemią a niebem m~g. 
12.50 Pasterz Sl'ri,,1 rlok ?ol~ka 
13.15 Szpiedzy wśród zwierząt 2 (4·ost.) 
14.15 Z pamięci Cykl felieTon \'/ 
14.25 Okrasa łamie przepisy l"lagdLyn 
14.55 Policzmy się dla Polski 
15.05 Komisarz Alex 12 (144) ' senal 
16.05 Sekretne ivcie kot6w 

17.00 Teleexpress, Pogoda m 
17 .30 Ojciec Mateusz 25 (324) - ser al 
18.30 Jaka to melodia? 
19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda - mr. 
20.15 Stulecie Winnych 3 (38) wnal 
21.1510 byl rokl ·Olf. f'(Ilska 202' 
22.25 Ozlen w Mlddleton melOOramat. 

v ' A \,'~ rl'z, Adam Rodqef5 
00.15 Czas zemsty' <lrnm/lt krymmci nv 

2013. rez Nlels Arden Oplev 

TV PULS 

05.55 10dllnny Inll es 4 il75. llUl 07.50 
ROilllr ly IIIlr { 4 (P' 08.50 R' ~I lny ,­
tere 4 (78) 09.45 Byl sobj~ ksic1ie- film 
familijnI' ~tln~au 2018 11.35 KrO ewnJ 
Śmezkll . ba li " Imowa, USA Z0l2 13.35 
SześCiu zawsze sOOle u<l dd baś!' filmo 
wa. Nicl1lcy if14 14.50 NlcdlwredLia 'kó­
ra baśń filmowa. Niemcy 201~ 16.05 
Zaczarowana komedia USA 200; 18.25 
fdxi 'I' kOIll~d id.lrdl1l.ld (nOB 20,OO .Inhn 
Wick film sensacYlny, USA 20Id 22.00 Ato 
lTIic BIofIde - Ił II illel Niel1l./Sl ecjdlUSA 
2011 00.10 Wymk smlArci . film sensaq 
ny USf. 2007 02.20 Zobacz tol: OVżur 3 
(:l<J 03.00 lki jrsl SV' dl ó 03.55 RiNdda 
na cZlery pory ro~u (2) 04.35 Z archiwum 
polIcliS) 05.00 Roozifln~ intere- 4 (l78) 

TVPINFO 

09.50 WOlilnlf.lr1 jI 10.59 )"1 WIS 11M 
vleekeno l'oQoda Inlo 11.29 Serw!> in o 
week\?1lc 11.50 Salon n7ienn ikar~kI12.30 
SerwIs iofo weekeno. Pogoda In o 15.00 
Debal~ Senior 15.29 Serwis info wec~~nd. 
Pogoda 1010 16.00 Okiem wiary 16,29 Ser' 
WiS Inlo weekenc 17.00 Teleexpres< 17.15 
ielt 'Xi \[xtrd 17.30 1e1~~pr~ IId ll~ 
ser 17.45 Serwis inlo v.~kend 18.01 Pa 
mjr JTII 18.19 Sf 1'11 illlo WE't!k~ncl 18.25 
StlJdl j(hOd 18.50 I tQ V~' 19.05 lłę­
bia ostrO,ci 19.30 HiaOOt1uSci 19.58 G Ś(. 
Win. 011105 'i' 20.13 Mil,~' la c"'/lIrlzi , 'n 

21.00 'Ii pel I'{IT SWIFrl" 21.30 :iefWIS Jn­
lo. :oe~en J. POQI'{IiIlnlo 21.50 Slre'a S "'­
'le 23.00 INfO Wih.lOr 23.55 ,erwis mi' 
,'Ieokpnd 00.03 WiadomOŚCI 

POLSAT SPORT NIEWa 

06.00 ~ 'li Turni, i ATP w Marlr yli. 07.00 
Sonr' f eSl 07.07 Tem,Jrniej ATP I Ma 
Ul :te 08.00 SUU'I fll'~< 08.07 Pll"", "ul 
ni' ' .r:nlw J"!' 09.00 ~"Ol ipSl 09.07 
Pil KI. r lina L .. :i11 uli 10.00 'po ... le" 
10.07 Plik r O!11d • dr( " ,,11.00 s~ .li 
1p<"7 11.07 ~Jl(lrly walkI. K~W 12.00 s,~ I 
~ 12.07 por I V wdlki K 13.00 ~I 11'1 

fJpv 13.05 Cu IlOg kobiEt t,hstrzostl'la 
ŚWI ;lld lo IQ 2021 14.00 Sport flPSl 
14.05 :l. III" 0111 ł. MS r dlyulv 2021 
15.00 Sr t flesz 15030 (urllnq kobiet iriS 

c...IQary 202116.40 Pilki! nozna: liqa no· 
l ena~ ska mt.[ \'Illlem II fIIburq - f'~V 
Eindhow l 18.50 Pilka nozno z archiwum 
21 .1 D "liKu n 'nJ MLS mpcz: f'ortIJnr! 
TllnbN Se tlle ~urd r 1.;23.30 Flika 
TlOlflil L "rchi um 02.00 ~ 101 Iy tlalkr 

TVP 2 . 

05.40 Barwy szczęścia (2439) sprial 
06.10 Barwy szcz~ścia (2440) seriJI 
06.45 Barwy szczęścia (2441) - 'rldl 
07.15 Barwy szczęścia (2442) - serial 
07.55 Pytanie na śniadanie magit"/n 
11.15 Dookola Baltyku rr JI JZvr 
11.45 Dance Dance Dance 3: Część l 
12.45 Dance Dance Dance 3: Część 2 
14.00 FamIIIada ek;l ~rniel 
14.35 Kolo fortuny lelet.ur 'IPj, J'ojs;.a 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2021 2 
16.15 Na sygnale (312): Sekrety serIal 
16.45 laJkl T1'~gazvn kultura ny 
17 .15 Moje życie XXl (7) serial, Polska 
18.00 Panorama, Pogoda prr~lram inl 
18.30 Wojciech Cejrowski • boso przez 

świat: Peru. 561 'Vkł rep 
19.00 Smaki świata po polsku 2 
19.25 Rodzinka.pl (175): Zarządzanie 

kryzysowe serial kvm. POls"a 
20.00 Postaw na milion (Jelurniej, Pol. 

21.00 KryptOnim HHhH ll'ilJct lJSA!Tr,m' 
jal , IPlka Brytania/Belgia 2017. reż. 
C~~ le Jimenez. wyk. Jason Clarke 

23.10 Pod prąd ' drufll" obvrl<lJuwV. USA 
71 I' rp Pe'er ~~lIdh" 

00.55 Marla Skłodowska'Curie ,Im biO­
grafICZny. P·)lskaINlemc:v/francja/OeI 
ąiu "116, rei. ~IJrie Nnell. 

02.45 Gry uliczne Iii, <;foIls., Polsł<n 1996 
04.35 Zakończenie programu 

PULS 2 . 

05.50 " r J 'rl 06.10 Al' nulTI\. 106.50 
W" r~ I Vls,i R. - li kSd (6 18, 
08.30 k'lp WI 'l ~ d la M.ildeml~ ~ f\l 
08.50 fl&'1 '\1~ fihT' a'IM. Mcllezja 2014 
10.40 M I:lV 'I III. ie' filr ur ilIlOWclny, 
USA V06 12,20 fIIJ WIEWióra film ani 
TI' )~ driy . Iddd, Korll PoIJdlllowa/USA 
2{,4 13.55 IJjr.let. panny 'T 'dei?' ~ome 
dia USA 5 16.00 Panowie dbajcie o io, 
ny - '\lm l lo fr 14(8 18,15 PnqwIOy I 
Madagaskaru 3 (8.1'1 19.00 Psi Patrol 5(22. 
2~\ 19.55 l.Irnbdrd. Zycie Pl,u Mtuw 8 
1402 10 4041 22.55 labo117e um sly: Po 
Zd grdlllfaml , \16 n 00.45 Lekarze na 
$ldrl (1)1 01.30 I on t n:t lv I' 'Iod (astaw 
21. 22. {.II 04.20 Na jedwabnym szlakU Ił. 2) 

05.30 Nieky. flicky. Dicky i Oal'ln Z 117) 

FOKUS TV 

06.00 , ot III ClilSlI 06. 15 Rf:i,~rj~ Iliill 
SleOc y (51 07.15 -WenikUI ~ "su 07.20 
I 00 Iupij 07.45 Poo I IPil 08.20 Atiik rpki 
na 4 (8) 09.20 tr~tQna lotnictwa (4) 10.30 
Wie ka hlslorla O. q~ 11.25 Rolnicy. Pod 
laSie 111 c' I 13.20 bWla.Jy i<lmbardu 
15.15 KryptOnim szef Poiska (4 5) 17.20 
NJfllll'IA. 'pl~U~ I "'~' !I[j{J1 b.ll oy 4) 
18.15 1lo11Q: PodlaSJe (( H. 9) 21.00 pre 
TII,g a ~, 'UlOr Im t'1 "015' ~ :6) 22.00 Mi· 
ro,.. , sek~ l JaponII fllf" ·'lkl.rT1pntaln, 
Wielka E ytarla 201& 23.25 -'emter a; Prze 
klety ,. J t 'i I ,k v! olk Rry~' 
nla 2: '7 00.25 :ar e akta FO li2' 01.20 
k1slori , L" , 02.05 I\Jsz~kiWJ':ze hl· 
'. ,ru 11. 03.15 ·l) ~,Podlasle (I. 7) 
05.00 K(,1·'wrot'k 05.35 110wro ek 

EUROSPORT 1 

15 

POLSAT I 

04.40 Disco Gramy r J, Iska ZOZł 
05_25 l!lezakupy TV Okazje fT;Qqdl'(1' 
06.00 Nowy dzień pl II ~In Inl 
07.55 Załoga G hln o .IJrl'( .J:,{I2009. 

rf'l IU'(t 'lPatIT a wyk lach GallflCl 
nalil~. Bil NiOh .• i' Arnett. Kelli GJr· 
R' Me P,lł'i,~.1 5 

'09.50 OpowieŚCi z Naroii: Książę Kaspian 
fP'l1 prl ('loda v \ lelka Bryła 

n,aJU~A 2OOS.I~i Andrew Adamson 
WyK (kil Il<in g, G rg Hp~'''V 

Sfandar Kevne \'/IIlIarT' MO~lol\' 
13.05lWoja lWarz Brzmi Znajomo r'o 

CI (lm rozrywkOwy, Pol'.ka 2D21 
15.00 formuła l: Grand Prix Hiszpanii 
17.40 Nasz nowy dom r~alrty show 

Polska 2018 
18.40 Domowe rozgrywki (5) ~~II~ 

I, J "1PdiolVy. Pnl~~~ 
18.50 Wydarzenia, 
19.30 Państwo w 

..-pP!M~ 

20.00 Kabaret na ży\vo • KOnika Skeczów 
Męczących rozr. 'Ols a 2021 

22.20 faceci w czerni 2 i«lIT\(,Jia sr USA 
2002 'et Bill y Son"~nrehJ. wyk 
10m ny FP ~'1'IP~ Will SI'!'II ń ~II' 
-lrn l Ir;l FI'/rr Boyle 

00.00 W Imię zasad t rillec JSA 201'1. rei. 
Keon! Waxrnun. VII Steven Seilgal 
Ron Balir.kl. RiiOI ilnn7arl 

02.15 Tajemnice losu program rozf. 

S10NLATKA TV 

06.00 Klara I wszystko Wn ł ,- ~ 08.00 
Kf "li' ~I RCA 5 (6/\ f7 ó81 ~ l, li' • 

bawka Nagonka Slsi 11.00 Dr~Y9~ Mer­
lina 5 (53. 54. 55): ZQut" Al' ,r;) Clę~t 1; 
Lgubil Arlura ClP·t;· ;;loMa pl' ,I' 
lolłllJra PerldraQor a 14.00 RodlIna A: Ir 
sów 2 - kornt'diould"ld LiSA 1993 15.55 
Ocaleni thnlle( U:,,'jK~na(1a 2008 17.50 
Poiro!: ~mierć na Nilu film kryminalny. 
Wielko HryldOld 70(:4 20.00 W sIl I~r:f 
sprawie thrille( USA 1995 22.05 1·'~I.a 
Ihl Wel SF. Konddil/Fr ulll-)d{USA 2OO'.J 00.10 
Kret drilmat PolJrrancji! ZOlO 02.35 Ama 
llllg G ace: ~r~lha franklin film dol <;A 
70lA 04.25 Kilr , Id -IJr <lmiII. Puls .. ~014 
05.55 No a SI:ena ~mlPChlJ 2'ChVba -~­
dllwu 06.04 lilKończenie proqramu 

TVP a 
_08.00 "nlkipn IIł'Tlił tli' " If(, 08.15 [ił'­

klem nlezla hi~lona 08.30 Aqa!lt' 09.00 7 

nurtem lycia lilrr rl k, f'rli 701 7 10.00 
Program lokaln~ 12.05 \.lIas region6" i 
13.00 Piosenki! dla Ciebie 14.05 Piosenka 
u Ciebie 14030 Rączka (j(' uie 15.00 Koron­
ka do MilosieroZia Bozegr 15.20 J(f)śCj61 Z 
bli~ka 15.50 Ndt:tc1en I elVdnlWII IE'W 
Poznaniu 16.40 Pooo1a 16.45 Dzienni\: 
re\jo'1ril. 17.00 TVI '1"11 17.30 a rT\~ 
kalny 20.00 HI Y \'Nec' c iWĄ, 21.00 (a 
le pibsellka 21.30 roqralll ., Irll'l'j 21.50 
Sil rtlr loro 22.00 )li~nr k r'linr " 
22.25 f{P91\ ~nlfl'\ md "'V" 'I tr,l'l) - ,.. 
oZleliJ 22.40 PoQ tdil 22.45 ~rvmirlcllnJ 
siM 'l"1kil 23.05 Dar ; lIw! Dance J 
01.00 Z nurtem l'/Cld' IiIrn dOli. "ol 7 

TVP SPORT ' 

06.10 Sll111towy Wlr'C \I 06.45 lmm 
maą WorIrJs 'IronQest Ma~ 2("'" final 
07.50 Boks: G.II~ MMAAr"kl FloN loh 10 
,v I od, i 09.35 ~s ala PZB' c IUlii Bo 
,ln-nI6 Lvbl101' 12.00 '/Isloria [u 
o ('ł 13.05 /I lut nI T POlSki) 

rurCja 1455 'iiK " ? 1(\ męlavzn' PGNiG 
Supedi J "Ii' WVIJlleI Gdań, -
I 'TS KWlolyn 16.50 PII~a nOlna: l.Jqa Mi­
tr16 ,;kr611' me' '6v. p61f oalo VCh 

18.00 ekkOdtletVK Mis IltI~ < ;wldt, 
<!Iafp' .1 'Zów 2021 • Z dllPI 19.45 
Sporty wdlki. Prolc·;~,,)nal Fiql tClS Ll'3QI.. 

3. dZ ień 21,45 Sportowy wieczór 22.30 
Sporty wal~1' Gala II!AA Armia nght I(jht 
10 VI hllJII 00.' 5 'patv ·.Vdlki 1l~ld ' 
Archuleta \'S. PHtlS podsumowanie 02.00 
Boks. Will .. ., o pas WBC WoIld II BreI " 

. TV~ .... ,'-, 
- _.--

05.05 Uwaga I mBgalfo reporlerów 
05.25 Ukryta prawda (1028) seml. P,,: 
06.25 Kuchenne rewolucje: MHaków, 

RestauraCJa la lOrTe rozr 
07.25 Nowa Maja wogrodzle magazyn 
07.55Akademla ogrodnika maqJzvn 
08.00 Dzień Dobry TVN - ... aQ TYn 
11.30 Co za tydzień ,.ci)azyn Po( 2021 
12.05 Inspirujące kobiety rrlg PoIs1uJ 
12.40 Power Couple ' 'dmy sho\\ 
14.10 Lego Masters fi ll.k<ł 2'l{v 
15.45 Pieniądze to nie wszystko kome-

11a, !'lr.: ka :001 ~,. Juliusz Ma 
,hulski. iI'(K. MareK Kcmdrul SIanIsiu' 
v. Cr.linsłl.l AiJ.1r7rj Chyra. Cf'TilrY Kn' 
slńskl Han" MlłIc 

18.00 lOtalne remonty Szełąąowskiej 
• 1)(]ldr, rOf' yw~owy, Pol' " 2021 

19.00 fakty, Sport, Pogoda II 

19.45 Uwaąa! ' la~aL ejJ", .erow 
20.00 MasterChef Junior 'ozr 

21.35 Skok slulecia film s~nsacvjny, 
u.A 015, ret Christian Gudegast 
wV .... \ler dld ButJet PablO Scnreibec 
"'St"J tlóson JI.. CUltiS .. 50 Cen 
1'}('!>IJn. Mp.<ld Wlllwm 

00.20 Ex Machina Ilrarr'l"f Wielka Bry 
lania ?014. ~Ź Alex Garland 

02.35 Kuchenne rewolucje: Baku, To' 
run r'rlĄ)lJlp rr 'r Polska tO?l 

03.40 NOC Magii 

'-'Tnr HD 1-'" 
- l:.. • 

08.00 1'01 'L i'{kll holple IJez talemmc2 ('"J 
09.15 Defact l< 09.45 'txpre·~. Pogoda 
10.05 ~ h r,,;; Iv,pól t'".ISI~ I m) 
10.50 l Ir o,13 11.55 Na10IJrszepo 
'.KI 'a ,.lIt: mI 12.40 KI';low 'ytialON 
J21 13.35 !!dmy I NieSnlac'kl Pl 5 (2) 
14.35 ,,,Qq nbox. Pf7.ed teiewlzorem 12 
15.45 t ,p \.~. P "j\~ a 16.05 Gl, )1)lnOO" 
Przeli lelpvlizor' '1114 17.15 Kró,owe zvcia 
1O( 3, 17.45 rx: IP\ ~OQIlIId 18.05 Kro­
lowe reia 10 5<r o;t) 18.35 1amv i wie 
~CII",-,kl lJ ql JIIicq 2 (8) 19.45 tJllr~. 
POl,)(Jd 20.00 Sporl 20.10 Guqqłebo~ 
,'fI-~ le' mIel" 21.00 ,,()qglebox. 
Pll (1" li . lilO 'ry114 22.00 n ;/n l~ ro­
ad. ZesP(,· •. trasie ~ ,2' ł 22.40 K.ana­
pQ\'/C\ , 23.50 KrÓl ,le n J ID r51. 521 

. ,.VcP POU)NIA ';' _ 
- - -

06.00 lIv Nt' I ",<;(, 07,00 1lrl wy 
~lCJ.eści" (2,iSl) 07.25 Ja goręl- kom~ia. 
Pol19ń7 08,00 rl'{'órk IJS1Uęśhwl~ świat 
komedia. 1"01 1936 09.30 Ziarno 10.00 
Trdnsmisjd l r. są świętej 12.00 Rcqiri. 
( ~1I 12,15 MiedZY Ziemia ci ~lelJem 12.50 
Via OoloroSd Droga Zbawienia film oOk. 
Pul Z()7! 14.05 in -,I f (4) 15.15 walki 
re' ~u ![';t ... D rD)"1 16.05 c€src" ka 
'251 16.30 .. h ówk ~~J 17.00 Tele' 
~xpre. 17.20 M la "'1110Ś. Mi, 18.15 
II' I. Y 19.10 L, ki 19.30 Wiau 
'iporl h n 11 20.20 " k~'g 21.15 . 
dy p • $Z u~d ~ Pv stawie opowiadan Ta' 
deusza ~le Ir' ~rkJ Ciljdzińs~i~gO. 
PoL2 J 22,15 II Jzvczne NAJ 23.20 
SZ1iik "dll 00.10 la~ miłość ,1518: 

POLSAT SPORT' , 
. -' ~--

9 MAJA 
NIEDZIELA 

- [ '1-'T'1---
, _ _ ·TY.4 , - ' ...... 

06.00 Szczenięce lata lOma i Jerry'ego 
(36) "-'lldl mil j.ry ~ 

06.35 SzczeOlęce lala lOma I Jerry'ego 
(3n ~ria' lnlr .... ary U 

07.05 Szczenięce lala bma I Jerry'ego 
(38) ,PII\J; anlmo vanv. (, A 

07.35 bm i Jerry: Dziadek do orzechów 
fi dnll" Wdl'. L~ 2007 

08.35 Mistrz kierownicy ucieka kurn" 
jio no;acVlrd, USA '17 rez Hal 
NI','Il1 dm wyk RlJll hl?yon ds 

10.35 Galileo pr DOpul~1 nonaukowv 
12.35 STOP Orog6wka magazyn. Polska 
13.35 GWiazdy Kabaretu rozr"PoI.2D21 
14.45 Agent XXl 2 kom rlla, USA 700/\. 

reI JoM Villltf.5eI, wy;., Martl'llilw' 
rence Nia I ong [mlly Proc ter 

16.50 Bialy Tygrys film I'/ojenny. ROSla 
117 r~, ~; 'I Szdt:hn~ltuo\'l. wyk 

Ki' er Slar.~ dZartlW 
19.05 Galiłeo pi opularnonaukowy 

20.05 Zaloga 111m $CI1.wYlny. Rosja/iii! 
bt;ldia 201t. rei. Nikolal Lebiedl€W, 
wy DoTlila MZi"ws~ij 

22.45 Kr6lowie nocy jrillflil! sel'S<lt:vjnv. 
I. Ą (f'O/ reI .wn~~ iV 

01.05 Gwiazdy Kabaretu rozf. Pol. 2017 
02.05 Interwencja maQ reporterów 
02.25 Disco Polo lile mUl _ PoI$~J 2021 
03.251Op 10 • lista przebojów mUl 

05,30 Telezakupy TV Okazje maqalyn 

06.00 T. 10 lI~tapr?pboj\11'l 07.05 ~ltr,t 
~I ~ll I Itr) 21.?i ?3 09.15 ~.oltll'lhl (3) 
11.25 f II lł~łonnwlf Nu II' ,'I" "rA k VQ 
taS - kOmeu I uS, lOlV' 13.20 LJClilrO' 

waru> Kr61"",,,- ll'll"[7ął "Im dm Włli. 
Br~tama lu 415.00 O~lIrja Itkl I POllqanci 
146.47) 11.00 p, liqdllt.i I Policjanci (48) 
18.00 Pollqi nlki • POI ,jn~ri (49) 19.00 
Policjantki I POliCjarri 1501 20.00 Galii..!o 
21.00 es!: KrvrnlnJlne laqadki NOl'leQo 
Jorku (55) 22.00 eSI' Kryminalne zagadki 
Nowl'QT" JOlku 'S6) 23.00 Rlt'kJ kl','li -
tM le US~ 2"118 01.00 padkoblercy 
02.00 Wlal,:Y m6r"~ 160) 02.30 ,uperLu' 
nli, Fxh l 02.40 rrp 10 . II~t .. pm'!lojów 
03.40 11'.( F I) Ifp 04.40 [,ISCO 1'010 11-
Ip 05.45 Tel~7.akuPi TV OKazie 

06.00 lkorl1dJI~ , ol<)l~l.p 06.30 Por1(iJ· 
że 7 his orlą i?7 07.05 I(IKhnia Jagiello, 
nDW 07.40 .ah: piosenka 08.05 ~Io 
lortuny 08.45 Kabaret l przyrodą w tle 
09.50 2ycl!' to katJafe1 10.50 Postaw na 
milIon 11.50 GWlazdoZOlór TVF Rozrywka 
12.20 SI" aki sWlata po polsku 212.50 Do­
,~ola BoIIYKII 13.1 S P'lyl 00' lik Tle L OplI; 

" , 13.50 frywalne żv~;p ZWlerząl 5 fJC 
14.25 !(a ar <lt. Suppr~hol~ DwOjki 15.25 
B lon er; J]) 15.55 B'Jlic"er7~ ltl 
16.35 Padlin a~h r'o, ma 17.35 Kaoare' 
to 'Ir lot. ;)wójkI 18.40 K, !) llT'-'a ktlli"<llT11 
19.45 ~\idll a d S\lk(~~ Ur, Ip i'l121 7 
20.50 "'l':. a na mirron 21 .45 Giganci hi 
s'orii 22.45 l 'n ;eslo' .. I. llihl Boc]UjIJ7 
weekend 23.45 II.lbarelowa mapa Polski 

08.25 \'r. ••• bodlc1re QwidlJ~ t oja tu 08.55 
WSi rOdzac~ Qwiazdv baletu 09.35 Mam 
Sitdt)c" 'Illuycc: POIUl\cl WOJ_ic"hd Ki ~ 
ra ' oncert Pols~a 7f 10.05 Marr 5lla­
ba " muzyce. ~t " cr c . RI'!enuto, 
koncpr ~I • JU ( 10.45 \ pnp Ipm 
(61 11.45 -.z Jnkt, lenO! 12.20 r.c 
mO' i.l ,'h 11' filII kr I~ • ,illWY 
Pol ka 2u(, ł 13.00 N3 ki>r\jl, r la dr CI' 

mol U 2017 14.50 Ha !-.a 17,15 NiedIle­
'd 18.05 P,-hl~ Smh Ijka "lilka na 
pcdslawl& wiersza Jana ll'1echwy. f'Jlska 
2018 19.15 Niedziela l.,. Ewą Kon~tanciij 
Bulhak. ' roQ'am artvstyczQy 20.00 Pf,jW' 
dz ~ rnę,two Wf' t~rn. JSA 2nll 21.55 
,,:pr d dnp lITd 22.35 pn~ Idl (' J' Id 
23.05 Zl:l vunk Wid" lIa 23.35 M~ .1' 
dl c ar "r"ie w "telf, I~t '')$ 

. 
ID 

05.15 Szkola (592) IlIal Ilar,,-')k P'II. 
06.15 Kosmiczny wykop (15/26): Kaj-

dany precz \I:' I~I n,m p ~ 

06.30 WIza na miłość 6 re;, "y SIIQW 
07.25 Po pierwsze kino 3 ]f 

07.30 Ukryta prawda (1035) ~ Iill. Po 
08.30 Ukryta prawda (1036) I' at Pol 
09.30 Ukryła prawda (1037) ,'~ł PnI 
10.30 Ukryta prawda (1038) ,e'ial Pt 
11.30 Rozwód. walka o WSZysUIO (13,140): 

Rozwód z powodu ciąży 
12.30 Hotel Paradlse 3 eallty shOw 
13.30 Hotel Paradlse 3 realIty show 
14.30 Ślub od pierwszego wejrzenia 5 
15.35 Akademia policyjna 2: Pierwsze 

zadanie komedia. USA 98), let 
Jerry Pans. WyK ~teve (,u tenberg 

17.25 Harry Potter i Insygnia Śmierci: 
część 2 II' pl'yqlUlMy. LA, ~iel· 
.a Ilryld~la? n lel. Llavld lIItes. wyk 

Ralph Flennes 

20.00 Władca Pierścieni: Drużyna Pier­
ścienia . film lalJlasy J ,A1No\la 
li landla 11. rei ~et , Jd,ksOll 

23.55 Stan gry " !Tlill krvrrl[l~lny USA! 
'IIIPlkil Hryl IIwrr~'1f0?()ffi 1l'7 KP­
lin Macdonald 

02.35 Zbrodnie z pierwSZYCh stron ga­
zet (2/11) serial do.urni'lt;llT'y 'ISA 

03.40 NOC Magii 
05.00 Zakonczenie programu 

16.00 nforma'.le dnia 16.10 Koncert l'j' 
'lei 17.00 Z( ;Iań 1011' 'JPm Qp 17.15 
"O cudowny. h rrlelsc na wIecip 17.30 

Nowa lwamellzaqu 11.55 Pc ze' ,Ilelkic. 
pr lków 18,00 '!'Qlna Co II 18.05 rytor 
m~C)e dmJ 18.15 R 'Z'l'lowy nu,Jolo.cmczo 
nc 19.25 Swi~'ly C1d Kdldv UlIC' ,19.30 
MOla iidtolicka lxlZlna '1) 20.00 lnforrna 
qe ania 20.20 Różaniec 20.50 ~olory 
\Wlętr)'oI1 21.00 Ąppl Ji1\nnQór~kl 21 .20 
Inlormacle ania 21 .40 RetrospeKcja 21.45 
Ouetlrtlllo rldlll \lit· dliecif1~l\\'u 111 ÓJk. 
Pol 2016 23.00 .Jak mv tl vddzlmy z da 
leka i idac leplel 23.30 Tam. gdzie Bóg pla 
TIr 00.00 Slowo lV( la 00.05 ~wi~t w 
obraza h 00.10 Inl lacje ania 00.30 
Now~ [WJnQf oW' III 

06.00 Wr1Jny milą, J~'1 '\ fi Nilllpp JfI ,iIKIl' 
r-( Barryego (2) 01.00 l'Yojny magazvno' 
we. Niljl~pSln lilk<IPY Bilrry'clJo (3) OB.OO 
WP Express 08.30 Pomysl la dom 09.00 
"okochaj lub sprzcdal6 (21) 10.00 Prosto z 
gnlla 10.05 PokOchaj lub sprzeda) 6 (W 
11.05 Pokochaj lub sprZedaj Vancouver (u) 
12.00 Dokochallub sprzedUj Vancouver (7) 
13.00 lilt On!d. Prelllera: NowV aranż 
13.35 '/011'( aran; 14.00 N,II~mlesznipISle 
III"" I .... Iat~ 16.00 ") 1 Kabaretl ~Pl' :l 
317.00 Mistrzowie K ~aretu 10 18.00 'lo 
dyn 'V~I kr ~ 'dl '~A ?Or 20.00 p, l' 
'l1lerd oDle valą.cz UOdla. 21.00 · relTllera: 
Wykif)1 Spurl" 22.00 ~i".rlOVlI K.J!lilre­
lu IQ 23.00 I Kallar,'1 Sel('~ 3 00.00 
Mistrznwie Kabaretu 9 

08,55 Hi. IOlld liiJII 09.20 I P BcxJJ Vi 
()(Jr6a~1 (4) 10.05 Okr,;a lamie przepisy 
10.40 Przyrodnik n" ITOOil. (lOl 11.15 Wol· 
~1P(h ('~Ir JW$l(1 boso pt7e SWldt 12.20 
Dzikil pll .. Oad Błls~iego i .. rodkoweQu 
WSChllOll 13,25 l I~y ~Iilmrt~l'inp k "Ip' 
~t\\lO D 'Y 'c:lv' ilm do~ w· Bry ari 1 

202P 14.20 W ~,ł. hl~I)f1l 14.55 Cru' 
• filrr orzyg. łI!k Br'laOld!I'SA 989 16.30 
Gfganci historii 17.20 \\alKao P' ISki Ślas~ 
1919 197' 17.45 07 T()I~S ~I~ ( 18.55 Gl 
niusze i marzytlele. Jan Lzochralskl film 
dok. POI 2020 20.00 Nicmalle taśmy fil 
'nowe Indl! 'l film dok. Wlk. ~rytaOla 
2019 21.05 Bitvld Anglię drnmal. WIli. 
~rVldOld 19!'!; 23.20 .J~I'" fyl .1) 00.25 
Z'oo'eni (1(1 szabli 'il.r "Ok. pn s~ ~019 
01.40 Szpro 'le lOry 02.15 Zał<DnczeniD 

", 

• 
• 



." 

• 
• 

, 

• 
• 

no 

05.10 Przysięga (405) '.111OI'Ie Tur 
06.00 Elif (973) ,. '1iJ1 ot\'tl. VljJ 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Okiem wiary m g. 'ellQlJrV. Po 
08.00 Wiad.. Poqoda, Kwadrans polityczny 
08.30 Policzmy się dla Polski 
08.40 Ranczo 9 (lOS) oovcz i'ol 
09.40 Komisarz Alex 6 (68) ,enal Pc 
10.35 Ojciec Mateusz 24 (313) widl 
11.25 Kasta (135) Odl ildr.ll ok Pc 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Maqazyn rolniczy ma: ,(llnll.y 
12.50 Szpiedzy wśr6d zwierząt 2 (4-ost.) 
14.00 Elil (974) • ~I'na h) 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka te etumi.j 
16.05 Przysięga (406) telenoY/ela, Tl. 
17.00 Teleexpress ' " Qld!l\llll 
17.15 Jaka to mełodia? 
17.55 Klan (3806) <ele" wela. Polska 

18.20 Kasta (136) • ~,~'Inl p.,rddok. J'(J 
18.55 Jeden z dziesięciu lelelulluel 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarmi 
20.30 leśniczówka (390) . telen P "iw 
21.00 'i!atr 'i!lewizji; Norymberga <II' 

od l )jC,ęcłJa Tomaykil, PoIsKa 20C 
22.35 Święta wojna Rosjan film dOkL 

l '~I lny. Pollka2015 
23.35 Pulin: hIStoria rosyjskiego szpie' 

ga (2/3) hi do<urrentalny 

06.00 ~ towary on ol (66 07.00 urn 
bo" ,,,1)00 l~dW 4 (150) 08.00 rII" 

~ard .. Cló P d mtalv 8 (4' I 09.00 
Roolinny Int . 76 10.00 Zbu . v'u 
"yarnoł fi 12.00 '.JkhiilClIl.l a ,"hu .. 
213C -. 14.00 . "iO 'tl. Zycie pod zastaw 
4 '')1 ';2) 16.00 KUOlr ny IIII~rcs 4 (118. 
I ~. 18.00 -"anI. Życi!! pod zasIe 8 
(4 17 19.00 wd. ZvCle POd zastaw 8 
(401l1 20.00 K '~'OI'IY I1QIPń Iilm nSd 
cVjny ~5 L 22.00 WŚCIi < WlS filrr 
serl5d YI 'Y. OlA la . 00.00 Ilu lista 
fi. Or7'/O"'OOl., - 02.00 lol.m 

. t ś ,.J ~ 03.00 oJV. .3 (30) 
0335 "IJr j; 03.55 SI",..., naClte­
• p< y rcri\~ l 04.35 Z archiwum OOliql 

'6 05.00 o 'ir 'l i .. tl'l'~ 4 (179) 

08.15 Il'rVIIS ., 08.18 I n-"- ~ 
09.00 ,er II; I,' 09.11 "n~'1 dll. Iqla 
10.00 afv.b I r, IIJ 12.00 11lIL 
.,3".. 13.29 ~r In! Poq' Ja lnic 
14.59 Se 'nlrJ 15.29 I' i:;p 15.53 
PoQOda 15.59 t~ len 17.00 • .e­
express 1715 _e~pr _ lUd 17.30 J 
wchod 1a.00 " drH 18.19 • 
Irru 1837 w i 'ę rT1Ć\"i 19.15 I "lilia 
l trlSly ~ 'lI'e i" k..1.Jil lIv J);U-
I!'ńsklp.) 19.40 o~rlrnoftl 19.58 G05Ć 
.WladOfl1(1 20.13 ir.la dv.udzlesta 
21 .00 n . 51, u~r, 21 .25 >er< 'n'o, 
POG:xJa Inlo 21.50 W tyle '1' 22.25 er­
wis Inln 2230 '11VIe VŃ)I ~ltr" 23.00 IN· 
fO ] 23.30 W akcji 23.55 ' wis 
Irlo 00.03 NI ~mości 

• 

04.50 Cafe piosenka <I'. v' ka202fl 
05.20 Na dobre i na złe (659) sefll 
06.15 Cichy legion y~1 1 I I 207 

06.50 Famifiada t, 'fi r Ile 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.25 Rodzlnka.pl (34) SerlJI. Polska 
11.508arwy szczęścia (2442) • ~ i.,1 
12.30 Koło fortuny ;IEIU, 1f~1. Fu ska 
13.15 Kozacka mIlość (108/270) 
14.05 Va banque t, "uIIipi. P 
1435 Na sygnale (286) oC I~ I '.~~ 
15.05 Górscy ratownicy (62) ",al 
15.50 Zainwestuj w marzenia 3 (38) 
16.00 Koło fortuny t 'lei u r IP Pol.~a 
16.35Famlliada ' IIq 
17.15 Promyk nadziei (34) ~"a Tu( 
18.00 Panorama "'l1c, am lr' macyl11' 
18.20 Va banque le IUI II!, ,ISka 
18.45 Kozacka miłość (109/270) ',idl 
19.358arwy szczęścia (2442) ;eftal 
20.10 Barwy szczęścia (2443) wlal 

20.40 Kulisy serialu ,.M jak miłość" 
20.55 M jak mi/ość (1588) ",pdl. 'a 
21.50 Miłość I medycyna 2 (8/12) 
22.45 The Good Ooctor 3 (39) '11JI 
23.40 Mustang ~fT 11 ~ .• Ih> 

Cia/" l~n' ,,/1 Uf ,I li' dldl 'u" 
01.25 Warto kochać (56) ·"rldl. "ln'ska 
02.25 Chopin. Pragnienie miłości mE' 

t1r~ , ni. POISI!i! {I Iq? 
04.25 Rodzlnka.pl ' serialom. Polska 

07.35 R'*slo6J) 07.45 !erfy Irn ')1 
08.40 bp Wina: Nas.a Aka,", Id? ~ ') 
09.35 HI<1 'p I m )illT ,IPy Iy } 09.55 
'I ~ktl )KI C ,rge 11 (8. 9 10.55 \1, o~ 'v 

11.05 I~' 4 (Ó. I 11.25 {, "1nll? l 
1zu, . ót..nekl (IOC; 11.45 llu:nisie 
f 4) 12.45 a dl(' I flIcga!!laSly/lY '\ "1\ 
13.15 ,,'r..nr - o~tiilm dlrJ('l'~I/( , 16. <7, 
13.45 Al\-innn!1J I wlewi6r'.1 4 (4-11 14.00 
M"<,I"IIO I li h w(llno<,,-i 2 (l4. "\l 15.00 
l1il'? :U!Ou:. llLdronka i Czarny Xvi 1 7)) 
16.00 r neasz I rerb ) 130 ;' 16.55 
Al. ~ r III WIP.WIL_' ... .1'j 4f 17.35 
" gWII, M-"d\j slo r 1 ,13 ~ 19.00 
p<'1 1\ II ~,. 14 20.00 ~ 'fknaJo I,or 
rf1, JJ~ 1'J J 21.55 WstycIi '. cnoroby 3 
13. I OO.OO ~; keJ kr IJmi 119) 

06.00 : ~I I "I 06.15 i'I1il~' 'I l7'al 
~ eocly J' 07.15 Weni~UI CZJ$U 07.20 
Pod IlIpą 07.45 Por "mil 08.25 P"Sl I­
~acze 1,,11nl J 08.45 DrVI I, 09.45 
:lrwa. 10.40 I >.'UXIl'/dCL" tł li, ,~,\u 
,,'I:I/ (~ 11.40 StarJl'(r, kv.n 1(. (I~. 

12.35 1 anO ~I z~ ;tIJrJa 13.35 "lOfnv ma' 
J l r , t 15.30 ~.. "11 - 'e (~8J 
17.10 I SZuI ',ze 0'3 ,Ąust alll (!i) 
18.05 'itar' tytnl.osmlcl .10.11) 20.00 4 
mcy. Pocllat,l i. '1 22.00 bWldldy lo..,bilr 
du 22.15 (iwialdj lombarGo 00.15 

"11 li!' HI/Ii (I' 00.55 I; Od Ili~to­
i? " .VI. ,,u OOl 01 .30 MI~ skarb 02.35 

Pnti uPol 03.15 Pnszu, IWJ..z hl II' (4. 5 
04.00 '" "I I'" XX WI ku 15. 61 05.00 
I<t lOWlOt~k 05.30 !{oli wrolek 

06.00 Kolaf .n ~;'ll"" Sa 2 etal Slu­
r 1111 Nowa 07.00 C.ur\ioQ obie' Mi 
~tr,,('.... "Id C , i Y 2021 • !l1l L 
finał< ~ 08.30 K.Qlarstwo: VOlta ao AłQarve 

5. ew' 09.30 ( urlilllJ IIoblet MbtrwslWa 
śWIA', r. wy 7071 rneq fit,atoWi' 
10.30 lIolarstvlO: Giro d Itaha <! etap: SIu­
plllKjI' ov a 12.15 lwr Iwo Gi[ud1łd­
ha l etap; Si Ua· Cdnale 17.30 Wc bg 
kOOl ' Mr:, (zOS!wa ~wrata· Calgary 202\. 
mf'C1 ir (WI'{ 18.00 irloa~y: Kvroh"I!i!CJ~ 
o.IITJpijskie 1/ Sofii 18.30 Polo. Turnl~j US 
Open w P m Bcach 19.30 Kolarstwo.. GirO 
allaha J. e ap' Blella Cana:e 21.00 liead 
to llead 21.30 Ali Ar()und 22.00 Ali Ala 
un!.l 22.30 A Aru r 23.00 Ali Amu'l\! 
23.30 AU AroUl1(l 00.00 K.olalslwo: IIlro 
trlla ~ l I. p. SI !id' edllal", 
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04.40 Disco Gramy muz f ·klt 102 
05.25 Telezakupy TV Okazje I 'O"·l1~ 
06.00 Nowy dzieli , viii d' ą I 
08.40 Malanowski i partnerzy (194) $& 

ial ao d"k P)I~~d 
09.10 Malanowskl i partnerzy (19S) 
09.40 Sekrety rodziny (126) ~r ",I f't 
10.40 Dlaczego Ja? (453) 'erldl f'O!S~ 
11.40 Gliniarze (446) "I II ~tllska 
12.50 Wydarzenia " II in!. 
13.25 InterwenCJa IlId H I 'f·JW 
13.40 Trudne sprawy {800) senal. Pol. 
14.40 Dlaczego J«? (966) serial. Polska 
15.50 Wydarzenia o'l'l(j' Im Inf. 
16.15lnterwencja ~ r 1('liIw 
16.30 Na ratunek 112 (S62) senal Po' 
17.00 Gliniarze (571) Sl'rdl "cIska 
18.00 Pierwsza milość (3230) "1<.>' 
18.50 Wydarzenia p,oqra 1111 

19.25 Gość "Wydarzeń" DlJbllL 
19.45 Sport, Pogoda 

20.00 Królestwo niebieskie dramnl hi, 
~I yczny USA/Hiszpania/Wielka Bry' 
l~nialNiemcy 2005. rei. Ridley Seot! 
. ,~ "rI.J!lÓ BI')OII' ;VJ Creel1 J ... 
f' • Ir I lilm Np"«ln 

23.10 Misslon Impossible film sensaCYJ 
0';. USA 1996. rP7 !lrlar lle Palma 1'I\'k. 
T~m Crul~e. Jon Voighl JWI1 Rpllo. 
mfTlilnllf lr Renr tłenry ()er Iy 

01.30 Tajemnice losu p'ogram mzr 

06.05 SLfo!1a smlecnu 07.05 PletJama I m 
3341 09.05 Klaro I wo;zyslko Jd'. Ir '18l 
10.10 okt'lr M&lln ~ I HI 12.10 C ICri­
go nrt 1 21 13.05 ~,""strofy w przrstwo' 
rzacn 116. 1& 15.20 Kosml'na iliitaslrofa 
Ihril' S r.anóda 20\1 17.00 (t'iC3QO fi 
(4 17.55 Won ·I'al.jąr ,'!I~l ~d' li" 

2 18.35 yVOlnv magaLynowe. ~anada 2 
19.10 W'?JnV K(,ntenerow~ J (!l. 6) 20.00 
~JI/lIlIla lilrn'\ł'IIs.1IVIIIY.ll\AlWlolko Br)" 
ranialMn"da 20C 21.55 Z 010 pustyni 
'iiI wojl'"IlV. USA 1') '} 00.10 DilBt. fiu" 
~ryMtnalny P'llska 7' )05 02.30 8' mili 

C1I 'ome" p,,'ika OH 04.25 4ilośt· 
~r(flka pl '11/ 04.55 No ~, l $mihlJ 
05.50 "nr~(hiJnKI' p'luda fllrr l1Wd.I·'lll~k 
2018 06.04 Zakończenie prOQr~mu 

11.25 ~I I' Iy S ~ dli!' '1~.1 11.35 II ' 
d 'mto,r.i ,)lolu 12.15 (o I',e~ie JL.I;II 

12.30 '\Uclp~ 12.55 PI: ,Jt<O' 13.00 AG , 
poradnik 13.35 AQrobizre< 13.55 Aqrop! 
QOd, 14.00 PI QI m o'dlny 15.00 
Korn~kd do M'!I.,lerdłd &Jze r 15.20 
Wipczno "111· ł '25. 16.05 . le.ur ' 
16.30 Kr,"'lrn~lna SllOC'll ' u 16.45 DzI',n' 
nik n;qmnl')1 17.00 ~zas pIeniadla 17.15 
Al tl'110 '. r II JIII' II~ 17.30 P 'JI\J'! lo· 
k~!n~ 20.00 lIdSld ISbl 20.3.5 Wiłllo fOT' 
rl1Cv1'3Ć 21 .20 P'liczmv się dla roiski 
2130 P''''.)r'n lOi<i!lny 21 .50 51wi LOT 
·0 22.00 D;:ir~i~ 'egionow 22.20 [cna 
dni~ 22.40 ~<l 22.45 Kry"lin· h a 10 
dl>T"rUl 23.00 Marrnl 23.20 Antpnowe re­
'oan y 00.25 KlK.hnia pois~i:~ lyoóvl 

05.30 S, . V l~ 06.05 ,. .d\; 
" rQllQl >l 4'n liC 06.40 Djlka 107 ci. 'KO 
BP [~lłdJtldloj 08.50 A/IIp lulbol' flK'C~ 
Polska wrqd 10.20 A ..... p futbol mecz­
"-ołska· l!rcja 11.50 ilof s 1 •. 05 NI zwy' 
kle hl<,/orfp.IMln (;,PI'I'Irnl'{l'h 14.25 Pllkn 
'lolna eWiOner 2 Iqe, mPr~ K)(S 1925 ~a 
I t . G lIalowie 16,30 '· p 17.30 p. 

1<3 nowa: PKO al> '~~11j ad l'flPo l' 

1lit~.61V Częstochowa . /ol$' vii l':!! 20.05 
GOL 22.00 SportOVI'; Wll~~ror 22.40 Pi 
~otna Pl<O BP EkStraklasa mec.. RakÓri 
Cl~stochow . Pia51 GilI/lm 00.35 DIOQol 
do WHO 01.10 Bo~.S: Gala w los Anqeles 
W2Q3 WperpótŚrec:.~18 bnv I amson Bry 
<III Per la 02.15 B" Gd w 10\ ArIQ"" 

S POdsumowanie 03.40 SPOI Y \Vi! Kt 
Cdla MMA ArmIa fiQht r IgllI 8 N CIIWICcK.D 

05.05 Uwagal magaz, I reporte 6'11 
05.20 Nowa Maja wogrodzle "1iI9 Jl~ 
05.50 Akademia ogrodmka fi 'l~7>, • 
06.00 Ukryta praWda (1168) ;enal. PI 

07_00 Kuchenne rewolucje: Wroclaw. 
Villa Blanco ' I H( POlS'" CJ14 

08.00 Dzień Dobry TVN m,I\ •. 11~n 
11.35 Miłe wieści Jt[ ~-'~~ 3 2021 
11.45 Ukryta prawda (1266) "ldl.I't'I 
12.50 Ukryta prawda (1169) .~ri.Jl ~Ol 
13.50 Ukryta prawda (748) l, ' lal Pol 
14.55 Szpital (403) s<;rtal parad~~ Po' 
16.00 LAB (59) sef la krym,. PoiSka 
17.00 Kuchenne rewolucje: Slupsk. re' 

stauracja Blaek Jack 'cTr 
18.00 Ukryta prawda (1267) "'lal. 1'01 
19.00 fakty. Uwaga! Koronawirus 
1935 Sport. Pogoda 
19.55 Uwaga! n UJMy rl-IIQlleIOI. 
20.10 Doradca smaku: Szaszłyki z kre-

wetek z ~alatką z arbuza 

20.15 Na Wspólnej (3218) - ~fI~l. Pol~ka 
20.55 Milionerzy teleturniej Pol. 2021 
21.30 Totalne remonty Szelągowskiej 
22.30 Krwawy diament · dl.tmu, PllYQU' 

r' 'WV, 11\/.'1 II 'lTIey 700ft 
0115 Co za tydzień magazYn Pol. 2021 
01.55 Strzelec Z (3) ~~rial sensac. USA 
02.50 Uwaga! II' ICjazyn reporterów 
03.10 NOC Maqii 
04.35 Szpital (403) • serial parad,,,k Pol. 

08.10 Frzvlapanr na zdradZie ',41 09.20 
CNQQI, bm PI ll'd l~l(?Wilorr.m 14 10.20 SI; 
dzia Anna Maria Wesolowska (452) 11.20 
SedZiJ Anri) M"ri, Wesolowska 6 (?41 
12.15 r'IN tw~rl 3 13.15 We~~IP li. 
Qdzip' 2 13.45 ~r{I'l)we życia 2/51 14.30 
vflllo, dvcio Ó 5) 15. f5 Ki olu ~'YCIa 10 
AQ) 15.45 Express. PogocJ;\ 16.05 Goggle 

00 Przed leiewizorerr 12 17 .05 Naui<a 
jMrly 'l 17.45 hpw s Poąlld~ 18.05 
,)slc oka ? 50st 18.35 11001C,'//lskO PL 4 
(1 19.45 [Ypl ~>. P'lIJlJdil 20.05 Mil' wip, 
SCI 20.10 Służb, ralownlC7e Ó ,8'osl, 
20.55 (;g~leoo~, Przed le'ewizorem T 
21.45 Express. Poyoda 22.00 l Jyli1ebox. 
PrzeLclcwizoreOl 14 23.00 'OO(JQlebok 
Pued teleWizorem I) 00.00 DeFacto 12 

07.00 I wHt)n,Wil7 PoJm,p • '.m,kl~Jn 
07.30 Py:aric na snladani~ 11.20 ~'rzeOI) 
nil wis 11.30 Ba'W) o;zCZ"Śl.ln (2'l87, 
12.00 WiadommCI 12.15 W obleklywie 
Poronli. 'Mch6d 12.35 Spldl'j(:~1i1'/1. Kto fa­
IUle lennI zVCle. 6) 13.25 '~II ka (9; 
14.20 , I!uralni Pl 15.20 Poad') t luka 
d P,)(l.td ', lel1pCilliłdrir 1 I II'.. ,( .. 

Cl0 I k:v:l-J Galdzlrskl!!QO. Pol 2020 16.15 
~jJ ko"i~c ~lIIuku i J 'j/.r.i.~ doli'J 16.30 Rv 
dZll1kap' I~O 17.00 €Ie,:,xpre,s 17.20 
Słownik polsw Dl ~k, 17.50 Barwy szm· 
>cid 'W' 18.20 p,,\\ ,ty 18.40 Alrrl Co­
vid 19.00 M:.za święta 20.15 Wlad Sporl. 
Poqoda 21.05 PilrilQ, OSlustOl II 22.05 
Pol 'Ia 24 22.35 '1"1 dl). Jment lny 
23.30 Kasta .64) 00.00 focus Ol' Pola~d 

06.00 ~iI~! olnó FORTUNA Iliq" . 
'necz. Ap~,an ResoVld Widzew L60l 
08.30 rilfe Futbol' maazyn oil nrs I 
10.30 AtleCi' maQ. ~portowy 11.00 II' 
ni. Ul 'lltl ATP w Rzymie mecz 1 rundy 
gr)" p011 .lynw>J 13.00 f~nJ~' IJJrnlf!J M p 
w RzYlllie mecz l. fU"1y .,: ,'!dynCi 'j 
15.00 'enlS: TUI Olei AT "Q1V '111' me-cz 
I rundy qrv poledyn 'p 17.00 ni Tur' 
mej AfP w Rzymie, m€C2 I . , • QI i po' 
let1ynr.zrJ 19.00 lH1I5. lurni"J AlP '1/ 

RzyrOiE mm I. r vndy grv pojedynczej 
21.30 'm lo l' Grand Priy Hlslpanll 
SKrol 22.30 Jr Iflg' Mistrzostwa sVllata • 
Ca aóry I 1 Mecz nnalowy 01.30 Bo . 
Gal Rt... B~xlI tj ~htj t B Irr fdd~lIS1 
Pielrlyko .~ski~gQ ,. aoa junior clęzka 
YOUII dleQga Miclldl Ple~nik 

10 MAJA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Gliniarz i prOkurator (49) wial 
07.00 Strażnik Teksasu (71) " L 
08.00 Nasz nowy dom dlil . ,r· ,,-
09.00 SędZia Judy realit, ; ~w 
09.30 Pierwsza miłość (3229) rai 
10.20 Nowe sekrety sąsiadów (39): 

Sprzedaż za wszelką cenę 
10.50 Oetektywi w akcji (49) 'nill 
11.50 Kobra • oddział specjalny (3): 

Retrospekcja sefl I. "lier I.V 
12.55 STOP Drogówka 'lIIo'd.YII Pol,kd 
13.55 STOP Drogówka ' mÓl,d7yn l'()!<k 
14.55 Z miłości do dziecka (68) lelen. 
16.00 Policjantki I POlicjanci (770) 
17.00 Kochane pieniądze (39) " 11"' 
18.00 Kochane pieniądze (40) nal 
19.00 Policjantki i Policjanci (771) 
20.00 Świety (117) ~~rlal Kon (lin y. 

P-tI ,kd 
20.30 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal' 

ny (482) seridl klym. POiska 

21.40 Skaza ' Iilm ~nSdcYlny lISAlKr1n~' 
da 2009. rel. Jel1 F. King. wyk. Sleve 
Ausl ir Wallon CogQlOs 

23.50 Wzór (19) ,~I/ijl klvrpindlrlv. US'A 
00.50 Śmierć na 1000 sposobów (3, 4) 
01.50 Pękniesz ze śmiechu r011 
02.50 Superludzie (26. 27) sPnai dok, 
03.50 Trans Warłd Sport rr JQo1V" 
04.55 Superludzie (28) spriill dok Pol 
05.30 Telezakupy TV Okazje IT agazVIl 

06.00 Top 10 lista przebolOW 07.00 Slo 
l1('cmy pat ol 5 t8. 9) 09.00 Galilt'O 10.00 
Sędzia Jud 10.30 Sędzia JUd, 11.00 Po 
'nietnlkl z w,J~Jcji 2 1301 12.00 Miodowp. 
lata II0t 1(6) 13.30 ~'Kret\ ,q' 'adow '·3) 
14.00 ;'ol'cjant~1 i F' licjanci 14t 15.00 
D\tu,lywi VI Ikqi ;85/ 16.00 PieIWo;zl! r II 
losć 132291 16.50 Allosć na zakrecle I~J 
17.20 Hawaje 5 O 19, 18.15 Mlodol'le la' 
Iii (%. II" Nowy hymn. WywiddÓwka 
20.00 Galileo 21.00 C~I, Kryminalne za· 
4\JUKI Mi\Jfll (l05 1'16) 23.00 IOl[v~Ka II~ 
It,al" kvlTlf'{fia.IJSII ?01A 00.50 ~TOP Dra 
go'vka 01.50 Ben!)) Hill 02.25 Superlu' 
:1'11 fx d 02.40 lr 10 li'ih nI 7l'OOIÓW 
03.40 "1<.fO Pc'~ II'e 04.40 IJI~. () 1'010 II' 
fe 05.45 Telel.ak~py ""V Ok~Zip 

06.10 I Ąk(V nil) lę ~Io;,rp 06.40 ('kd'" 

lamie przepisy 07.10 MilKlow"z ~ r6' 
ly 07.45 Gr;; <II>\'> KrlV10wka 08.15 fami, 
liada 08.45 KOlO fortuny 09.20 Wojci~ch 
rrjlQWSkl OOSU Plll'Z SWlal 09.55 SZdnsa 
'la SUKces. Opole JIJZ' 10.55 Va banQue 
11.35 Famillad~ 12.15 p, Sl~\, na miilol, 
13.05 Marii '.,a prawdę ci DOWie 13.40 LY­
cie t( Kabare1 15.40 Kobaretol mapa Pol' 
skL 13. MJLUI\k~ Noc Ki/lhlletolVil Mr~QoVlf.l 
• W górę ~mykl! 18.25 Okrasa filmie przepl' 
Sy 18.55 MaKIowiCI w podróżv 19.30 Gra 
shllV Kf7y7()w~~ 19.55 Va ban. III' 20.35 
Poslaw na milion 21.35 MbarNo 'Klub 
DwÓlkl 22.30 AnvthtnQ ,-,oe~. AI~ jJldJ! 
23.40 łnylhilh • x'. Ale jan!.jl 00.40 Ku' 
lo fortuny 01.20 MU7yka. taniec. zabawil 

07.00 MII1~ II I rdl ki 08.10 , <I ni' 
wytnie 09.30 ~go sie nie \'I1,tnie ekstra 
09.55 Rns<:, 7y 11.00 ~Iil· . ' I Chwali) Hl 
12.05 >Iawn i chI/ala (!l) 13.10 We WSI ga­
ó·)ją film królko etraiowy. Pt)ls.;) 2018 
13.30 P':r l'~o I Ju id ' IlInl klot u~1 trdlllc 
vN Po. 1969 13.35 ran irqbd f 't ~r('" 
.DPt.otow • Pol ~ 19(r 13.45 Bili a i 
Olabe! • mm an,1'J Po'~k 'J9 14.00 )i,e­
oZlela z. 14.50 uLich Ba\;hau."lI II fT ir~' 
~Ii!'m { ilR 16.00 S~· liki no.l~nl, d' 

sza lA maju ~(I~ lIii. PoI.IlCl3 17.30 R ,k 
2020 17.55 1rtl·1 p~.'''' Wlru('''''' 18.30 In 
formaqe kultJraloe 18.55 Pólnu( \'ołu' 
dnie (J) 20.00 DI~ql post6j na Par', Menue 

, m < n Jny. USA \q~ 21.55 Klonos 
22.35 '.li3labawa ora, I ka lOIB 
00.10 cena taneczna 01.15 R 2020 

www 24. 
Nr 18, 4 maja 2021 

05.55 Szkola (S93) rial paraaok. 1701. 
06.55 Szpital (709) '\I;lIal o; \ .1rl PrJI. 
07.55 Po pierwsze klOO 3 r '" l' 

08.00 Zakochani po uszy S (332) 
08.30 Rozwód. Walka o wszystko (3140) 
09.30 Ukryta prawda (1039) ic1 p, I. 
10.30 Ukryta prawda (1040) " 1 
11.30 Ten moment (13{20) St rial Pol 
12.00 Szpital (710) oc ial Pt:, idOli.. fOL 
13.00 Szkola (594) ;~I 1,.)[ adoł<.. Pol 
14.00 19+ (609) .1" I C'ir, 11' Po ii\ 

14.30 Sąd rodzinny (144) ··enal. 'ISka 
15.30 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(582) - St'rIJ lar -d li, ""I~k, 
16.30 Ukryta prawda (878) ,. v 

17 .30 Brzydula 2 (143) . ,I ~ Po! 
18.00 Rozwód. Walka o wszystko (4)40): 

Rozwód z powodu braku seksu 
19.00 19+ (610) 11,11 fldr li< k I 11"d 
19.30 Zakochani po uszy 5 (333) 
20.00 BrzydUla 2 (144) ,'!rial kum !'ol 

20.30 Hotel Paradlse 3 · o~"ty 'IOVi 
21.35 Idealny facet dla mojej dziewczy' 

ny ",'Il1!"'G>f"..;ka2009. o,". Iil'il 

MI ·lhl. v yk. Mutl"1I O\, <Al, .,k) 
00.10 Obecność "' r u.' ,lor! rp' 'l 

mps Wan. \y~ 'kra Fal ml9d 
02.35 Trzy noce z duchami (2/6): Fran-

klin CastJe S!'[I.[' duk o;A 
03.45 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

16.00 Into'mdC)p dOla 16.10 )g Iklliarld 
r:'llski 16.30 l{"" n<ll~'y 16.55 ~"Iladko' 
VII! 17.25 Kolory swiętoScI 17.30 ~a:ura 
oiliekływnlf 17.55 porZPT wlelklc~ Pola 
'v., 18.00 Hr Jlrn C 11 li 18.05 1~forlJ1dqe 
1mB 18.'5 Rozmowy nip/j '~~czone 
19.00 MS1J świeta 'I< I tenCJloN . kata' 
strofy smOlensklel w Bazvli(.ę Al ,""I~ate-

aln~J pw. Mę-;zeństwa w. Jana 
r:hf7fICIPla w WĄrvawlP 20.00 .. llormolqp 
dnia 20.20 Rózaniec 20.50 Mv Iqc Ojcl'( 
li 21 .00 4, Ju~rl'J1 :: ~KI 21.20 '[fu 
malle 11 Id 21.40 ~c s"" pUllk II !zs, I, 
22.00 'IOi'o?sz ,J przykazań 41 23.00 
Nirb ,~")II Am. I film cJokur"' nt il 'V 
POiska 2011i 23.50 lO .udownych miejsc 
na swiecie 00.00 SlovlI'l życia 

--=~o-=---. 

10.15 f'ilń<.l\ o 7 kĄrtonlll') 10A5 W ',II~ 
magazynowe' Najlepsze zakupy Sarr 'eJo 
3) 11.50 Pl'l'l1'lieril WP News 11'50 11.55 

POkOCt1aj ,ub sprzedaj \Vakac~jn~ domy 
12.55 ~.Iaj ubsprledaJ' (!iI 13.55 r 
WchaJ . ,b sprledal8 'lG 14.50 Po- 11" 
,ub sprZedaj VancoU'łt!I 3 (241 15.50 rr- /) 
., 'J uli ~ ,rMaj Vn' .'1' ,l (4) 16.50 

Prer1it1'il· WP Nem II'~'J 17.00 Nowv ara L 

17.35 Zamieszkajmy nad 1V0d4 18.00 Pfe 
mlert1: WOlny magazynow~, Najlep!.le 1a"'l' 
DY Barry'eQO (4) 19.00 GordOn Rarnsay. 24 
qOÓllnV w pir~I, 7 20.00 Prr '.h'ol lIiIi' 
smiesznlejsze fi miki <-,,,ata 21.00 Hit dnia. 
~rt"1'1ierJ. EkSlrem.Jln, bere~ 22.00 llstrz~ 
liP i\il rel,'l 23.00 Mlslr IP Ii<i re'u 

00.00 MiW70WI€ Kabaretu 2 

08.55 HI·,tn[id po ,I,kl O~:alm dm \'I(\lny . 
filn ~ 2nD!> 09.45 5~n' .je ~X wie 

10.50 [. 'It; I~ y\d L ~ 3/ liurt 
~~ · u"1prlcllny Iliem.2013 11.55 16 mm hl' 
s,olii 12.25 111 mnlCd twi~ldzy . ,fraw (11) 
13.25 eru,," lil(]tJ.lI~yq., Wlk BtYl,ll;ia/ 
USA '9SIQ 15.15 1ir v: sIarodawne króle 
lWI) p VI 'y" '. n do W!k Bry TJd 

202Q 16.10 liyllAOt mloel()'kr~lWla 
dawców historii 16.4S ne.sz hIS 1)111 17.10 
Histon .. p II~' I' 'Idl~rówkl . 11m (j , 

2019 18.15 t . pąbJ 18.45 Pogran ~ 
niu (J 19.50 Wojna .v eterze 20.05 

PmoaGY el;Z nIe l pomnieć fllrr dl K. 
Wlk. Brv-dnia 2019 21.20 U zrćdla MaT 
feculrl • fJlm dok.. I'nM;a 20 O 22.00 por 

ni~l' ,II~ 22.45 Tajemnice II ~le$lY 2 
23.45 "l(!y. prze~dV' W powięKszeniu 

; 
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05.10 Przysięga (406) lełen1wela. I~' 
06.00 Elit (974) serl"' utyl.z. IUI .)~ 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kośclól z bliska IThlgcl1yn 
OS.OO Wiadomości, Pogoda ' in! 
08.15 Kwadrans polityczny pUhllr 
08.30 Policzmy się dla Polski 
08,40 Ranczo 9 (106) serla~ obycz. Pol. 
09.40 Komisarz Alex 6 (10) se[ial. ~ol 
1035 Ojciec Mateusz 24 (314) '~flal 
11.25 Kasła (136) . senal parad k .. 1"01. 
12.00 Wlad .. AgrobIznes, AQropogoda 
1235 Magazyn rolniczy m.JQ. roln lcl~ 
12.55 Nasza Ziemia l y ~ 1 rrr Pol ?O08 
14.00 Eli! (975) ~ndl Obycz lu ćJd 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarml 
15.35 Gra sł6w. Krzyżówka tełetLrnlpl 
16.05 Przysięga (407) " I, lenO\·,eld. TUI 
, 7 .00 TeleeKpr~ss prograf'lln f. 
17.15 Jaka to melodia? 

17.55 Klan (3807) tc~n()l ll'la PoI,kił 

18.io Kasta (137) serial paradok .. f'{. 

18.55 Jeden z dziesięciu telelurniej 
19.25 Sport, Wiad" Pogoda. Alarm! 
20.30 leśniczówka (391) olen f'l.lsKrl 
20.55 Wielkie rodziny (9) l,-,Ien (lu 

21.40 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22.45 Ocaleni r~ality show 
23.50 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.25 Mortal Kombal fi lm Sf USA 199' 

TV PULS 

06.00 bunlowany antol (67' 07.00 LIJn! 
tkml 7~ IP "1l1 lasltlw 4 (151 08.00 111 
bard. Zycie pod 'as aw ~ 14(ló) 09.00 
RodZinny interes 4 .117 .10.00 ZbU~ I OWil' 
ny aniel 168. 69) 12.00 , a k li nilu~a ilu 
cMw 2 ,31 32) 14.00 L,lmoard. Lycie pod 
ldS'JW 4 (I:; ló31 16.00 RodlillilY intc[c, 
·11119. 18C'· 18.00 Lombard. ZyCle pO(1 za· 
staw 8 (4c·8) 19.00 lornhard. tycie pod 
la staw li (409) 20.00 16 W7P' lmr 111m 
seJlsacyjny. UWNlernc~ 20Du 22.00 
lylzy~kJ ;mleln' .11<111101. USA 2012 00.55 
DWÓCh gniewnych 'udll komedia . .JSA 
2003 Ol05 Zobacl tO!: Biesiada na czlery 
I :lry . okLl 's 03.55 Air><.iĄdoł n,l c/trry po· 
ry roku l61 04.35 Z archiwum policji C7J 
05.00 Rodzlnnv Interes 4 (180) 

TYPINF'O 

07.12 .IPd7lprnv 07.51 Anrohll~fIS 07.55 
~Qr(Jpvquda 08.00 Jedlhim\ d~li'j 08. 15 
:>er"", Into 08.1S Minę" o'. na 09.00 Ser 
wis nIc 09.11 MInęla dzieWiąta 10.00 5e-­
rYb 11110. Paqoda Inltl 12.00 1111, Rapor 
13.29 ~rwl, lnicĄ POl)Odl1 ~II 14.59 ~ .1 

,VIS lofo 15.29 1nlo dzieli 15.53 PogoJa ~ 
, 15.59 lilIo gll{'Fi 17.00 "lei'xprC.s 
17.15 lelr.express ŁXlra 17.30 ~ co 'hO' 
J:'I 18.00 P'Ulorolrrhl 18.19 Se[wl' 11)(0 
1S.37 _ Vlr ~I~ 111.1",1 19.30 WliIllOil USlI 
19.58 Gość .\'f!adomośCI 20.13 M'nęla 
'!wJllll1r I' 21.00 NIl' d.ł ,I .I, .. ". 21.25 
~erl/is Into. 'ogC.dd loto 21.50 VI tyle "Iizii 
22.25 ~rwls Info 22.30 W tyle WIIJI 'xlra 
23.00 iNtO wie. [n, 23.30 IN ikcji 23.55 
Jer .Iis Ir fa 00.03 Wiad' '"1ośc i 

POLSAT SPORT HEWS 

06.00 Sporu 1'1(\11" 'w' · I,lt'llstrl dJll 

07.00 :PlJrl tlesz 07.07 Cale Futt JI 08.00 
SPrJI II, ,l 08.07 r dlC' FulI! II 09.00 S[lI 
flw 09.07 Plikll nOlla. archiwum 10.00 
Sno·t I eSl l0.07 Piłka nrw • (11iwUJII 
11,00 SIlU' I >l 1 1.07 MdyólV[ ,.J I~' 
IJOarovwy magazyn sportO'lly 12.00 
SpOI l I' ,, 12.07 Pilk" nlllr c Jlrhiwu, 1J 
13.00 Sport fll''- 13.05 PII~~ ni 'na 7 nr 
Ch \'i m 14.00 JD "t fie>z 14.05 Pilv. no 
na z archIwum nilIJi1:y' pilkilrskl 15.00 
Sport Mesz 15.05 'iPOI ty v>gik! !(SW 17.30 
Pilka nuzna t illthl lurf' milQa:vn p i l~ 
~ I 20.30 Piłka nozna z arChlwurr magd' 
ryr pilk~'sk l 23.00 Magazvn kOSZykarSki 
23.30 Piłku nozn~ l JrchiWtlm • muqJzyo 
pilkar~ki 01.30 Pilka nożna: Liqa NarOdOW 
03.30 Pil~a nożne l.ga NafQd6w 

=-~--d 

TVP 2 

04.55 Cate piosenka fl1~O "'olska :'020 
05.25 Na dobre i na złe (660) s~riill 
06.25 Pomocna dlon [ł!f1llf CI Pu 2071 
06.50 Famillada tpletur'1 l~j 
07.30 Pytanie na śniadanIe 
11.25 Rodzinka.pl (135) ;prlal. Polska 
11.50 Barwy szczęścia (2443) 'it'ri,ll 
12.30 Kolo fortuny telelu II!;). Dulska 
13.15 Kozacka miłość (109/270) serial 
14.05 Va banque leleturniel. Pols,.il 
1435 Na svgnale (287) "~ id!' Polsko 
15. lO Górscy ratownicy (63) senal 
16.00 Kolo fortuny telE'turlllej. Polska 
16.35 Familiada lelelurniej 
17.15 Promyk nadliei (35) wi~!. T~ 
1S.00 Panorama prOQram tnformacYJI~ 
lB.20 Va banque tel~ urnlej, Pols!ia 
lS.45 Kozacka miłość (110/270) serial 
19.35 Barwy Slczęścia (2443) - sNldl 
20.10 Barwy szczęścia (2444) " seflal 
20.40 Kulisy serialu M jak milośE" 

20.55 M jak milość (15S9) " '~'. p, 
21.50 Mllość i medycyna 2 (9/12) 
22.35 Zainwestuj w marzenia 3 (38) 
22.45 The Good Doctor 3 (40) " ",[ ioJl 
23.35 Ludzkie historie: Ziemia jest nie-

bieska jak pomarańcza - ~Im do' 
kumentalny. uKraina/Utwa 2020 

01.00 Pętla dra'llal obycz. Polska 1957 
02.50 Niewinne dramat Orr,·!'1aJIlWY. RBI 

fJ1a~arqatt'Olska 201(, , 

PULS 2 

09.05 li p Wi g' Pla~la 'r<adE mla 1141 
09.35 Blm i me(JBrlaszvlIY 3 (31 09.55 
~ ieKaI'l~kl .' eorge II /9. !CI 10.55 M"0n7y 
"1 11.05 Sinq·; O. 8 11.25 ~,'l'lple l 
111 "111 r. filtł!n~kl (i0l 11.45 (jUI11ISII? 6 
(4 SI ,2.45 ~laL~, meou'naszvny 3 f4 
13.15 Denvel - ostalni dinOliilJ 148, 49 
13.45 AlVinnn!1I 1 wi('w ió~i 4 (d]' 14.00 
Mustang. Duch wol nośCi 2 125. ?6l 15.00 
M ir~rlJlr J< HIf'Tlronild I (Jar'1\' x. 7', 1n) 
16,00 fln~Sl I terb J Cli. Jel 16.55 
Alvinrll''' Vilewiofki '1 (46 48 49) 17.35 
P1:0wi~~ 7 MadilOilskaru u4 151 18.35 
PInQwiny" Maaaga,Kil;u (P 19.00 Pst !la 
,[015((4/5, 20.00 limbo d 7vu· '11'" 
sla\~ 41149 150 22.00 Wstydil\'le ~ho,Jby 
3 (5. 6) 00.00 ąlnke za ' atami (201 

F'OKUS TV .. 

06.00 Wf.hlkl rlaSI 06.1Silł'rI'lkrl.lll"al 
Slerlq ~ 07.15 Wehikil cw"u 07.20 
f Ol Jll~ 07.45 pod li .Dq OS.20 Po, Jkl' 
wacze histoni 4 OS.45 Of'\';ale 09.45 
O[ ~d' 10.40 p()sll1.iw"c > i'OI 1'1 Au 
slra Ó. 11.40 ~larozy~nr ki '.lIlie! :k 
12.40 dl1dldr?e hlstoriq13.35 Woj;w ma 
qi1'"1 n. 15.30 1\ltCll lm I~ I( I 
17.10 Joszu,(lwa .. l" zlola \ IlJ\tra:u 'ó) 
1S.05 St.lroty\nikr:mlr l,. I. 20.00 Fol 

KY '" 11i'<le ' 22.00 \l~ <l7r1y 11brtr 
au 22.15 Gwiazdy ~m~ardu 00.15 
p,' ,~I'. fitllaf71 0'.15 ~])1iłh,to· 

-Iii X~ wiP"" II. 01.35 ~,isjd s""rb 02.35 
Pod IU(J~ 03.10 "",,-Jkl '1~ nI~lJJdl 'Ii 1) 
04.00 1jn., 'i' 'm i ~~ v'lII' I f R 05.00 
Kol0.1rolei 0530 ~'Qwrote~ 

EUAOSPORT 1 

06.00 X ·lltlr,.t.'L Gl f' taha 3 tlGp. Bil. 
I~ ~an"e 07.00 ef1 ,. TUlnlel US Open 1'1 
NUl'IlI[ ki, IfldluwV lJlY POjro\l1 
cel Ot/i I id" ~I O.:<!ka Wiktory)a l\ld 
r drr"" 08,30 , 1I'.i'W., r,i' "Jlla' 3 ~lilP; 
11,,'11<1 I ~r,. 09.00 l'l[JI'I'Y ĄlilIhhk,ltjP 
olimpijski • . , 'Ii 09.30 lO: T lrolel US 
Opt>r w Poll I Bt I 10.30 K: :.lwo toira 
d1talia' htap. Sie1la ~a'r'l> 11.25 VC 
JiPQ Sho1'l 12.00 ~, "w. Clr~ ~ Ituli~ 4. 
!'IĄp: Pia<:.e1za 51 ~tGla 17.30 i(()1.:rrslwo 
~~ t6 'lO MąBI' P , e'ap 18.30 Cyc lino 
Show 19.00 Ali ~rou Id 19.30 liC d[~two: 
{jiro j'ltólia . • etat,. PlaC~nt-3 ~estola 
21.00 Kolarstwo. Volta BO Ali .ar" . J 'lap 
22.00 formula r <,Prix Monilko 23.00 Ko­
lar,tw, Girodltali;} 4. etap' Pk. en'!! S 
:> oki 00.30 AllilJ CyrlifJ(I Re'.";lulillll 

17 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz. Polska lD21 
05.25 Telezakupy TV Okazje mugulV' 
06.00 Nowy dzień . ~"XJl" 11 d 
08.40 Malanowski i partnerzy (196) 
09.10 Malanowskl i partnerzy (197) 
09.40 Sekrety rodziny (127) ~efl, 'Oł 
10.40 Dlaczego ja? (454) ~r Il~ f JI.,n, 
11.40 Gliniarze (447) sc ial Polska 
12,50 Wydarzenia ~rofJram iot. 
13.25 Interwencja mag. r~i-lrlerÓYI 
13.40 Trudne sprawy (801) " 5{'rJdl. Pul 
14.40 Dlaczego ja? (967) senal POiska 
15.50 Wvdarzenla o'oqram int. 
16.10 Pogoda program InformJ.:yjny 
16.15lnterwencja mag ~I ,rlNĆ'W 
16.30 Na ratunek 112 (563) Sf'rjal. Pol 
17.00 Gliniarze (572) serial °olska 
lS.00 Pierwsza milość (3231) ,erlal 
18.50 Wydarzenia olOqldllll11l 
19.25 Gość "Wydarzeń'" pubU, 
19.45 Pogoda 

20,00 Piraci z Karaibów: Klątwa "Czar­
nej Perły" 'Ilm przygoOOwy liSA 
20m. rez. Gore Verbln:.ki. lyVk JOhn 
ny D ~~. Keil d Kll ią 11Ie'! 

23.10 W sieci p.1jąka Ih[ iiler. Nlplncy! 
USA/Kanada iOOI. [el.lee larrdho' 
rio wy~ Morgan freemar 

01.20 Droga do prawdy lJrarnot obycI<' 
)r \w. K~n~rlrl 'Ol' 

03.40 Tajemnice losu proq!am fOl 

. STOPKLATKA TY 

06,05 5cen<l smier" J 07.05 ~ ~banl 
m· 361 09.05 Klara 11'1< 'y .IIU 'o II"" 

"1 10.10 Doktor Ma~ :l n I.t: 12.10(.niCil 
QO Fire 4 ;31: Ock.tloclz 13.05 II. til>I~Ofy 
w prze,lworzach (17 )6~l: Ir'IQ :7nlpomyf' 
ka: Nlewlaściwa POZY,la 15.20 Our zlllW 
S('1111~ . Jihll kdtClSI[o1iPJlV A 2012 
17.00 C'lir"(]O nro ·1'11 17.55 Wojny mo· 
gazvnow! Kanada 2 19.10 Wojny konte 
nprowe I If I) 20.00 rie. kornPdtd. 
r'olska ZOlO 22.00 OCdlenl th'lłIer usA! 
KLiJl.J(ju 20G'l 23.55 OceJI sir LI,lIu - tllril' 
ler, USA 2003 01.40 laOIJ mnte. ghno ara' 
mai Polska 19B7 04.05 ObCy ITIUSI fruwać 

kom 'd[!)ch "lOd Pohk"ft{irml y Im 
05.55 ~lIra' pllIlIlil filmowa. I"Na 107.0 
06.09 ~akończenie proqramu 

. TVP 3 
• • __ 1 

11.25 p" li 'Imysl( ~lrI ~[).,k. 11.35 Wta 
domcścl rolnicze 12.15 n nipsle J7>./\ 

12.30 !W)dól l IJIi~kd 13.00 30"" 
13.02 'groporadn" 13.35 Ag l. I:MS 
13.55 AqroPOQoda 14.00 Pr ~ ·lm"tal· 
ny .15.00 ~DfOnka 00 MIlOSI, f'lila ~!'\l~O 
15.20 Wieczna milo,. . ,I l 6.05 ,~u, 
rlp' 16.30 Kr'łlmndll ,J("I,pmko 16.45 
Dziennik ftQJrI1ÓY 17.00 -y(jooni~ po' 
lyllllY 17.30 Plrrl'~I" olilIV 20.00 K, 
sini 17 20.40 Sprowil rllorPJlu(\~ra 21.20 
r'lliczmy ~Ię dla Po ski 21.30 1 r'JQldl 1 K) 

killrly 21.50 Slinl( Irr,, 22.00 "' .. 1 
reqioni,l, 22.20 [cha juia 22.40 P Q da 
22.45 Krymlna[na SI' ~il,ka 23.00 Alarrr ' 
23.20 Pir \enkd dld CJI'br. 00.25 80 
r' ,\ICi "cdróz€ ze smo' IPm 

TVP SPORT 

05.30 ~pl:rln 11 WI(~ 06.00 Ie' 
~lronqest Mao 2019 06.40 "olacy n" -Ul' 
Pil~,lIlJjll d EUJ 2012 "I'li ,.y.jIUlJ<,. 
wą Polska GreCJa 08.50 "II~' ,Lni: ~o 
biet Ekstraliga me l '~,Irli~ 1i~1l 
I\Vd9~1C7 GórniK f~ 'O.l 10.55 IM .. l 
fi,/htS wal~1 Slu!ecia 13.35 4 ~ ') 14.40 
Pil "oż ,,~ PKOBP )~II"k Ix "' Rd 
ków CzestocilOwa Pia>\ Gir icp 16.50 vU 
1S.50 Flika nożna: LlQa MISli WV; jkróty 
mrw,>\ póltJnaloWyc 20:05 Rpl o TVP 
~PO[ t 22.00 'iporlcwy wleczc! 22.40 Le~ 
koall~tV~d. Ml~trlo$twa ~wiatd ~',I 
ChOrzow ZOLI' 2. dllen 00.55 o.;l(s: ~I".~a 
o pasy wac World i mr Wo-/(l , A '1111QlOn 
VWJd pllIŚJl!(h "a Errol ;:)peJlCP J' . Oilnny 
wrcia 01 .55 Sporty walKI: nN( Chamoion 
ship ONE 0'1 TNT I SinqilPlir 

T-'y' N ,. I," I 
I _ I ... • I _o. '_ ~I 

05.40 Uwagal magaz r rep ~r61V 
06.00 Ukryta prawda (1169) ;e' o'. Pol 
07.00 Kuchenne rewolucje: Gdańsk, Go-

ściniec Myśliwski r. gram roze 
08.00 Dzień Dobry TVN .u<jazvn 
11.35 Doradca smaku: Szaszłyki z kre-

wetek z sałatką z arbuza "iii 
11.45 Ukryta prawda (1267) - SPfld "ol 
12.50 Ukryta ptawda (tl70) serb "ol. 
13.50 Ukryta prawda (749) ;~[ iJI. Pol 
14.55 Szpital (404) '1IlI,lrl!rllj)k PrJI 
16.00 LAB (60) 5"!nal krym P"'~~d 
17.00 Kuthenne rewolucJe: Ruda Ślqska. 

zajazd RUdzki rm. 
18.00 Ukryta prawda (126S) . Fil POl 
19.00 Fakty ! rogl'3rr into a[,'jil'/ 
19.25 "Szadź 2" - premiera Playeł'a 
19.35 Sport, Pogoda 
19.55 Uwaga! m",)dlyn " li \l'rll'l. 
20.10 Doradca smaku: Eskalopki z serem 

mozzarella 

20.15 Na Wspólnej (3219) ,~q~1 PoISM 
20.55 Milionerzy le,DrU[ niej Pol. 2011 
21.30 ŻvwlolV Saszy ' Ogień (6) ~ lal 
12.30 Kuba WojewódzkI · .olhhr..w 
23.30 Superwizjer '11.11, - '110 IHrow 
00.05 Porwani (2) ,,'r[al krym. U /l. 
01.05 Oszuści (7) , .riol ObYCI .. US.~ 
02.05. Uwaga! rJl,j(j"zyn reporterów 
02.25 NOC Magii 
03.45 Szpital (404) serial pdraool, POI 

TFV HD ':-

07.50 rOI' we ZV{JB • J J!iJ 08.20 !> zyla' 
))il[' I lllr;lllzi(' ile, 09.25 C. Jąl 'b ,I 
t'rZed el~,ylzorem J 10.25 ~ę(lZIa Anna 
Mafia ~'o·11(y.. kil 453 11:25 ')ędzla Ar 
1Ą M~r 'N~f)I(j i~' a I-. (J'i) 12.20 ')nląa 
tWarz J 13.20 Wesele ale gOlIeł 13.50 
1(11 10 /( lycia (16) 14.30 K[óloW lr Id 8 
([J) 15.15 K'olowe Ż :Ia O (~I 15,45 

xpres5. r loda 16.0 ">Il<JCJlebox fi zd 
t ,~I,ltOl :11 fi 17.05 'a Ik'Ii!7rJy 17.45 
(xp 6,. Poq,.'Od 1S.05 terka 5 I) 1S.35 
ll~ ul . o ~l4 (4) 19.45 Ex e~' PlJg 
dil 20.05 Dzpnt, me 11 I WIE %lc~ 1 5} 
21.15 r-,!IOwe żvcla'O (ol 21.45 L:press. 
Pnn, Ikt 22.00 KdOoIpflH j 1 23.00 O~rr 
clę\:le 11'\ 23.50 Down lr,r rwd. ZespOI w 
trasie 2 ,,~l' 00.30 "eks wyp.xl 1(261 

06.00 p lonla 14 06,30 pMyfPrml ol 
07.00 Jk~sa jdJ"1i~ pr:epf$'j 07.30 Pyto 
'lIr na śm rlil~if 11,20 I r]PIli: ~,~ dll' 
11.30 8r" ilC!~ŚCJa 2383) 12.00 1"'0 
Jorn~ 112.15 \'iJ[ja innoWRCj. 12.35 Pi. 
rada 0Sl ,~I,. < 13.20 '<Wóda Oszu~ 
'4) 14.25 filIT do· .. :n t'nt11J1! 15.20 'rl' 
"'ol~ely(1 ZWI( l~ "I 15.50 P'lVI ". 
,'l MI$ld I Ma'Qo - 16.10 " r<Jrlri~ I Miś 

~ J . , tI 1$ 16.30 R'J~[[JkJ.IJI (51) 
17.00 jp 't D 17.20 ·'-kl..j[d) 'olę w 
1'0lSC 17.50 Gid ,1(lY. ' lYŻ' ."~.a 18.20 

. , a '.nm lS.50 "dl "lic 
'l'''I1'm 19.10 )\ ,JIO v' I 19.30 Wia~ .. 
~,Jo ro ':K!a 20.20 '.1 11'1 MdIE . Z (5) 
21,10 I 'ir, h 22.05 Q

(I "lltJ2{ 
22.35 WI ) I Olmaw'c' 23.30 I\ilSlil (851 

I 'POLSAT SPORT - .. - . 

06.00 >pi ty \'/dlki j('W 'la 11dlka ~Idl' 
!:Irnp lrn~~ Oanlel -O"~~ 30. 12O?1 
OS.30 PK ,,~tlet'{k.J: w· 1'\ Itllle Jl Tour 

uo r ,,)llIp~ (james l l .00 . Tu 
nl;'1 Al ,~, ,!Jlle mer:. I ~nlJy Q'y po' 
I 'ly .oj 13.00 M lir, IPJ .,,~ W 
Rz IP n ~c uM- V onj~óvnClej 
15.00 Ter.s .Jrnre) AT" 'J JilyrTlle ",ecz 

'\l.idy gry i~ojedY~U"I 17 .00 ·,nis Tur' 
niej AT "RzYmie met<' 'unav gry po" 
jI'O'f11r7cl 19.00 It. 15' IIlr ... l!1 Ą1P w 
lymle . rreCl ' ur(jv ~'V POIe<lvrlCZej 

21.00 lika nuZna: tO Tl; A I 'Iga mecz' 
vi\5 BeJ.:hatów . \rka GdYnId aDO P'lb 
nożna: roRTUNA lqa Inerl' Apkldn Re 
!'oVld - Vl1dl~!I' I ·cu 01.00 Sporty wal~i 
KSW 53 wałtl.ii. Mllteusz "arnfQI Normd1 
Parke n.072020 

no 
11 MAJA 
WTOREK 

, . ""- tV .~. - ." . .; 
- - - -- -

• 
In I "JV"" , , 

~ 

06.00 Gliniarz ł prokurator (50) ~el wl 05.50 Szkota (594) Se[ial paradl,llr: .. Pol. 
07.00 Strażnik Teksasu (72) ,PI' I 06.50 Szpital (710) ~ef\JJ PtIhldolt I 'I 
08.00 Nasz nowy dom ' [I! ,Ii~y ~hol 07.50 Po pierwsze kino 3 pll .Irlrl 11 
09.00 Sędzia Judy r~alJly $nlW 07.55 Zakochani po uszy 5 (333) 
09.30 Pierwsza miłość (3230) s Idl 08.25 Mile wieści 'Ol, Polska "OZ1 
10.20 Nowe sekrety sąsiadów (40) OS.30 Rozwód. Walka o wszystko (14140) 
10.50 Detektywi w akcji (50) ""rial 0930 UlIryta prawda (1041) ,~p l Pol 
11.50 Kobra· oddzial specjalny (4): 10.30 Ukryta prawda (1042) senal 

Pod ostrzałem serial. Nieme\" 11.30 Ten moment (14!20) serial. Pol 
12.55STOP Drogówka m"qdlVll. POl K~ - 12.00 Szpilal (711) s fial purado~. Pol. 
14.55 Z miłosci do dziecka (69) h'lf' 13.00 Szkola (595) >t idl Udldduk, Pol 
16.00 Policjantki i Policjanci (711) 14.00 19+ (610) ~nal p3radoR PoI~ka 
17 .00 Kochane pieniądze (40) serid' 14.30 Sąd rodzinny (145) serial Polska 
18.00 Kochane pieni~dze (1): Szantaż 15.30 Sędzia Anna Maria Wesolowsk,a 
19.00 Policjantki i Policjanci (772) (583) Jl.ll tilh rfn nh~, 
20.00 Święty (118) $e nal kum_ pr "" 16.30 Ukryta prawda (879) ~nal POl 
20.30 Sprawiedliwi - WVdzial Kryminal· 17.30 Brzydula 2 (144) serialIrom . POI 

ny (483) seri". krym. Tlolska 18.00 Rozwód. Walka o wszystko (15140) 
21.40 Selekcja . III,,, kiYOlIJldl 1 Y Prho 19.0019+ (611) ' \C' dl 'dldd'J~ Pni~k.; 

2018. rel. JJ~Jo MI:.zlla~. wyk. ł:idr 19.30 Zakochani po uszy 5 (334) 
rle~arski 20.00 BrzydUla 2 (145) seri<ll ~om r'OL 

23.05 Wzór (20) '·!riill kry(!1irĄlnv J~~ 
00.05 Śmierć na 1000 sposobów (5) 
00.35 Śmierć na 1000 sposobów (6) 
01.00 Śmierć na 1000 sposobów (7) 
01.30 Pękniesz ze śmiechu 101f 

02.30 Interwencja "'1d(j rePOrte[o\\, 
02.50 Trans World Sport rJdqdlVn 
03.55 SuperLuozie (28) ;erial dok. Po 
04.25 SuperludzIe (29, 30) <.ertal flak 
05.30 Telezakupy TV Okazje "1agaIV~ 

06.00 Tor lil lista paebolÓw 07.00 ~Io' 
liC _ I'( r iłl '10 11 09.00 G IlilŁ'!l 10.00 
SędZIa JUd) 10JO Sedna" Jdy 11.00 ra' 
miętni~i ' wilka.:/12 111 12.00 fJlodol'le I" 
ta riOI. 981 M<>diiJlT' K~r1 ~shimaru 
~rawcz/~obor) 13.30 ~~ kręty sasiadÓW 
(d4 14.00 PuliqantVl I Polic [oJld (~7) 
15.00 nr.leK vwi w a,,-ji (M, 16.00 Pwr .... -
sza (':1iloi.- 1121r1 16.50 Mllo~ć 1a lĆlKrę<:ie 
fi 17.20 -id, nj ... -{ O) 18.15 'Ilir ell'M 

,ata 009. ,,31 20.00 G8:1'~O 21.00 CSI K ~ 
rr illulrre h Jdkl !id[ li 107 1011 23.00 
Oianel: InkamaCja ,ful' 20l/l 00.50 
S'Oi' 1rog6wka 01.50 Senny Hill 02.25 
$'[11('11 I(\,ivtx d02.40 oplO'11 oPilI." 
bOJow 03.40 OiSI o Po" It, 04.40 Disco 
Po" .ile 05.45 1 'leWKupv TV (Jkazw 

06.10 {,;kf1'tkll I~r, Prl .. , 06.40 lkrn"" 
lamie przepIS'( 01.10 Makio, ICl I [)(l(jrl) 
;~ 07.40 "(il 1>IOW. f(7y7ołika 08.10 larn" 
II~Ja 08.45 Koło fortur\ 09.20 I 'ojciet,' 
CeirO'''',kl D( "pmc ;wi~1 09.50 SlanSił 
na su(res. JpOlb 2( '( ,ldo\'lISko. "oi. 
2021 10.55 va dnqu .. l1.25 Muzeum 't 

iej PilI' 'Ilkl 11.40 JI il <I 12.20 P J 

staw la rrl ior 13.1S yr.. "Kabaret 
15.20 l\allarHo,va moP? folSki lS.25 
J~'fif".ił lam'" 17Ppl>\ 18.55 Mł..IO ',IG " 
podróży 19.30 C'i' ,ÓI'< K' 'ylol Iv. 19.55 
Va ~atJ "r20,35 ~\ I, n 'ltllor, 21.35 
r\ilbareloy, K,ub _ Naj ,I 22.35 5.an~ nu 
,uk ~. OWI "?1' 23.40 k byl ro~1 
00.45 i."ło [u[ u.'V 01.30 Hilv< !,,-J1C1e 
50"1 02.35 Zycie I!Jdr~t 

07.00 r ,i Ul li 07.25 T"b IV.; 08.00 
Inlorm 'je kultural~" 08.25 ~o~ ?O?O 
08.55 VlyO.1f er.! ,1~IOJlr< 09.25 Sl-"I!kl 
nv,,' lld kapelusza \., "ali .;om~dlo Pel 
I9'Jj 11.00 ~lcl\l'di"hwilla :eI 12 . 10 ~1d'. d 
I 11 (]oń I 13.10 .:'\' lir 1~1~ ... 1 ~nre­
film krÓ'KOrnf>lrd!iJWy. rr.lL I 13.30 T~Qo 
\i~nw' , lit 14.55 llie~WIP· U""dn~ 
Ir., Ib 16.10 ie slaoy ~I ,krym. Prl 
1971 17.35 dillej? 17.55 ~(1'\le lata. lilIJ' 
Ip li lB.30 Inlormolqr ~illlurw 18.5, 
Pólnoc PoludnlP (4) 20.00 Teatr TelevllZjl 
Scena .'ISpOI"Zesnd. 71T' ,~~ S ·'I~tl)S~k(". 
sztuka Michaiła BulhdKOIva. Pol 1981 22.10 
llotę k 11ka dramal"!i,1!l JMeksvK/\,w 
Ir ITIiIld JQI3 00.05 I li 'ldl'J7 00.20 Irlor 
maCie Kulturalne 00.50 'Iem idzenl 
we<![OWCl' film .r6lk,»nelr",ż.ovo). Po. 20ló 

20.30 Hotel Paradise • Rajskie Rozdanie 
3 reahly ,hO V. 202 

21.30 Wejście smoka film sensacyjny. 
LlSAlHon~k ~lQ I'.m. I"I/K 81 uce lfe 

23.50 Prawo krwi . 'rI[~ ;-, '. ISII 19tN . 
02.10 2brodnie Z pierwszych stron ga' 

zet (3/11) serial dok. liSA 
03.10 Druga strona medalu 3 
03.45 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

16.00 Inł! "macjectnl3 16.10 J ,ltimlTlil' 
mą 16.30 ~<llrjd(J~kOp 11, lyc' 16.50 Rp· 
fteksje nad Psalmen "X 17.00 100 
'" Idol'lrwh ~ .iej'sC nd ,.vll'cil? 17.10 ro­
sto o qosporlarcp 17 .30 ~aJ~ ~ilfVr,<.~1 
17.55 Poczel wielkich Pola~6\' lS.00 ~e" 
~i!ld C J('1i 18.05 Illv[l/lccjr dllld lS.15 
Rozmowy llleuoKo~czone 19.25 $wletv r~ 
KaŻdV dziel! 19.30 Każdy maluc'l to potraJJ 
19.45 MndlitWil z telefonlCl~vm ud1kliem 
dzl~d 20.00 Informacje dnia 20.20 Róża 
IlIeL 20.50 Mvsl~( OjuVlf1u 21.00 Ap€ 
.JasnOQór>kl 21 ,20 ·,formaq,· dnld 21 .40 
roiski punkt ,vld '~nić! 22.00 Mojz l 10 
pflykMdll (~1 22.55 ~,jl1Jl dr >{ .IC<1l1l -
film dok.. f'. 20IS 23.50 100 cudownych 
~niejsc n.l svMde 00.00 lowo iyciil 

OS.40 NI~~ rl7lPWrln,1 10110' dr Ilmitl. 
USA 20" 1 .45 WOjny milga;ynowe: NJJ 
Jpm. 7tlkupy Barry'eql 11.50 rremlerir 

WP New~ 11:50 11.55 ~oko-.;1aj lub sprze 
(1..rj wJ~aryinl dOfTly 12.55 POkolhaj lub 
sprzeda) , ~ 13.55 P IkoCh~"lIb sprzeaa) 
8 ( 14.50 r0.«( h.lllub sp- zedaj Vanco 
uver 1 7·1 15.50 P kO :h~I'l.Il1 ~pllr;{łdJ 
VanrOU'iel .11~ 16.50 Premiera. WP News 

.5( 17.00 I'f) 'Iklj JI 'prled"j Wdku' 
'1In~ rtm~ lS.00 'rAmier,: WOjny mllIJ'· 

zynowe: ~l ail W! zakupy Ba'ry'ego (5) 
19.00 "or· R<lfT Iy: 24 qodliny \' Diekl~ 
? 20.00 Warta" za ~i~ONniCq 21 21 .00 
~~, ~ilją czy ul.llil 22.00 I. 2 1. łiabilrel l 

~e7()~ ., 23.00 I.IIO,tI70WIo' ~allilret1ł I 
00.00 MistrZOWie !\dbareru 3 

08.30 r' h"l, i 08.50 tii t(7 Id Poliki 
P,aterówkl fill\'l dOf ''Ol J( 19 09.55 S~r 
scq\ X~ WI~KU 10.55 ". Jik Iii I ~J~ 
2Oi9 11.50 p, 'pl lytaj mi tę hiS\. InĘ 11.55 
Pl.,' 1~81 Kal~nW.lurn .i9l 12.05 ClilS ule 
11"1~7 12..25 ~i/"mnh ." IWIP(ll7V Vyfr1W 
(121 13.25 Ar LhiwtJm zim!..,) WOlny 14.05 
fil t,1I J IV pc laelach lopi""nd 15.50 ci 

Clle °rrJ POiCC\'l ,lilIeIwo POls,ie 1939'1945 
l21 16.15 11i~1l ni';~ ArChiw.lm 16.35 Ma 
7V II IF 17 .10 HislorJil Pnł'.kr Wigihio Anny 
za1asneJ film dok. Pol. 2020 18.15 Wpól 

do 1rlrcicj R, 18.45 Rok 198i. il<JlendarlUl'1 
,19, lS.55 "vqramcze w ogniu (6) 20.05 
ala prawrJa o wikll1gCKh IJ 'ilrr d Ik. 

21.10 ',ll~lyckle s!ule<ie '21 22.05 Bitw.1 1 
AnQIł~ drama!. WJV, Brvtanla 1969 00.25 
RiipJll. Au')chwill m[n 001<.., Dohkil2J1Z0 

-I 

• 
• 



• 
• 

• 
• 

I 18 ..ww.nj24.1 
/11I111.ar.kll Nr 18, 4 maja 2021 

Głupie zabawy są głupie, czyli jak literat ze Złotoryi wymYśla rozrywki 
dla swoich kotów i pisze o tym książkę 

Ocalone Ginger i Fred 
Swoje życie dzieli na dwa podstawowe eta­

py: przed kotami I z kotami. Dwa małe czarne 
zwierzątka przewróciły mu wszystko do góry 
nogami. - W okresie przed kotami, przyznam, 
lubiłem pospać, teraz nie mam żadnych szans. 
Pobudkę mam o piątej, w lepszym przypadku 
o szóstej - mówi Piotr Kanikowski, dziennikarz 
ze Złotoryi. Chyba się nie skarży, trudno ocenić. 
Nie jest pewien, czy wystarczy mu inwencji do 
wymyślania kolejnYCh zabaw dla kotków, czy 
będzie miał o czym pisać? 

Marta i Lena (siostrzenice autora, przyp. M.K.) 
podarowały mi P.l.P.P.WK. (podręczny Zestaw 
Przetrwania Początkującego Właściciela Kot­
ków). składający się z: .,poprawiających nastrój 
i stan zdrowia" plasterków na zadrapania (PNZ), 
sznurka do krępowania kotków (S. o.K. K.). uszu 
do maskowania się (U.o.M.S.), kuleczki do 
kulania (K.o.K I), kaczuszki do kąpieli (K.o.K II) 
oraz trzech samoprzylepnych tatuaży na czarną 
godzinę w osobnym pudełeczku (po miętuskach) 
podpisanym "METAMORF-OZA". Tatuaie po­
żwolą mi - jak głosi spisana przez dziewczyny 
ki/kunastronicowa "Instrukcja" - rzucić wszystko 
i zostać marynarzem, Jeśli P.l.P.P. WK. za­
wiedzie. To jednak ostatecznoś~, coś jak fiolka 
z cyjankiem zaszyta w płaszczu, z nadzieją, ie 
nigdy nie zdarzy się potrzeba rozprucia szwu. ~ 

Wszystko zaczęło się od kwilącej torby pla­
stikowej, zawieszonej na płOCie siostry Piotra 
- Małgorzaty. Ktoś podrzucił w ten sposób dwa 
maleńkie, czarne kotki. Walczyły o życie, od­
stawione od maminego kociego mleka. Kociaki 
zostały wykarmione smoczkiem, przeżyły . - Oca­
leńcy - mówi o zwierzątkach Piotr Kanlkowski. 
Od początku szukano dla nich nowego domu, bo 
jeden z domowników siostry miał alergię na kocią 
sierść. Kotami zainteresowała się Anna Schil­
ler, córka słynnego Leona Schillera, reżysera 
teatralnego I radiowego. Ostatecznie jednak zre­
zygnowała. Dalsze poszukiwania nowego domu 
nie przyniosły rezultatów. - Czytałem ogłoszenia 
na różnych portalach. Ileż tam jest ofert oddania 
kotówl Czasami miałem wrażenie. że nie wystar­
czyłoby ludzi na świecie, by przygarnąć wszystkie 
kotki z tych ogłoszeń - opowiada dziennikarz. 
W ten sposób Glnger i Fred, jak zostały nazwane 

przez rodzinę siostry (praWdopodobnie wpływ 
oglądania starych filmów z Ginger Rogers I Fre­
dem Astalre'm, przypuszczenie złotoryjskiego 
dziennikarza), brat z siostrą trafiły do Złotoryi, 
do 64-metrowego mieszkania w bloku. 

- Przewróciły mi życie do góry nogami. To 
one rządzą w moim mieszkaniu. ustalają, kiedy 
wstaję, kiedy pracuję, kiedy jem - mówi Piotr. 

Jako właściciel nieciekawego mieszkania, w któ­
rym przebywają dwa śmiertelnie znudzone koty, 
czuję przymus zapewnienia im rozrywki. Dlatego 
jakiś czas temu udałem się do sklepu z tanim asor­
tymentem made in ChIna z zamiarem nabycia wskat­
nika laserowego (do zabawy z kotami, przyp. M.K.). 

Piotr Kanikowski to znany w Złotoryi i Legni­
cy dziennikarz, pracujący w tej profesji ponaD 

30 lat. Oprócz dziennikarskiej orki, daWniej 
w dzienniku, obecnie w lokalnym portalu. od lat 
tworzy również literaturę i poezję. książki, bajki 
dla dzieci, wiersze. Jego książkę pl. "Kurzowe 
smoki" o dojrzewaniu chlopca w PRL, zrecenzo­
wało jedno z najbardziej prestiżowych wydaw­
nictw w Polsce. Wydawnictwo zaproponowało 
rozwinięcie pewnych wątków i pOWieść czeka 
na dokończenie. Inna interesująca książka, 
"Mimikra", o człowieku z przezroczystą skórą, 
jest, według autora, jeszcze niedoskonała, by 
zasłużyć na wydawniczą recenzję. - Zapewne 
w wydawnictwach takich autorów jak ja mają na 
pęczki - przypuszcza Piotr Kanikowski. Napisał 
również "ciąg dalszy" słynnej powieści Michaiła 
Bułhakowa "Mistrz i Małgorzata", gdzie cała 
świta Wolanda, szatana w ludzkiej postaci poja­
wia się drugi raz na Ziemi, tym razem w Polsce, 
w czasach współczesnych. 

64 metry kwadratowe plus balkon, niecieka­
we meble, jeden nudny facet, zero myszy, zero 
much, szczątkowe otirankowanie okien ... 

Pod koniec lat 90. ubiegłego wieku złotoryjski 
dziennikarz wziął udzial w zabawie zapropono­
wanej przez tygodnik "Polityka", aby czytelnicy 
napisali książkę pod kierunkiem pisarza i felie­
tonisty, Jerzego Pilcha. Ten znany I ceniony już 
wówczas autor napisał na początek klika zdań, 
a czytelnicy mieli za zadanie rozwinąć historię 
Do Pilcha nadeszło tak dużo propozycji, że 
ten zdecydował się rozdzielić powieść na dwa 
odrębne tory. Jednym z wyróżnionych przez pi­
sarza autorów, który zaproponował najciekawszy 
fragment, był właśnie złotoryjski dziennikarz. 



- Trochę podszedłem Pilcha, zastosowałem jego 
frazę, styl pisania I pewnie dlatego wybrał za­
proponowany przeze mnie fragment czytelniczej 
powieści - wspomina dziennikarz, który słowo 
"skromność" mógłby sobie wytatuować na czole. 

Swego czasu tylko Piotr Kanikowski mógł ze 
znawstwem przybliżyć lokalnym czytelnikom świat 
poezji I twórców zapraszanych na festiwal .,Port 
Legnica". który to festiwal okazał się na tyle popu­
larny, że jego organizator, Artur Burszta, przeniósł 
imprezę do Wrocławia. jako "Port Wrocław" (Legni­
ca okazała się zwyczajnie za ciasna dla tylu poetów 
i ich miłośników, których festiwal przyciągał). 

W salonie mucha wylądowała na ścianie nad 
oknem, wystarczająco wysoko, aby Gigi i Fred 
nie mogły do niej doskoczyć. Koty, oczywiście, 

. próbowały, a gdy datario do nich, że cel znajduje 
się poza zasięgiem, przysiadły na parapecie 
z głowami zadartymi do góry. Czekały. Mucha 
nie rwała się do lotu. Coś tam sobie po muszemu 
robiła. Lizała nóżki albo obciągała skrzydełka . 
Prowokacyjnie. Więc w końcu Ginger i Fred po­
łożyły się, udając, że może sobie robić co chce, 
bo -jeśli o nie chodzi - już po zabawie. 

19 

Wśród atrakcji, jakle mogą się zdarzyć w nud­
nym mieszkaniu - bez much, bez myszy, z dwoma 
czarnymi kotami, przynoszącymi pecha - wcale 
nie ostatnią jest wdepnięcie w pinezkę. Dlatego po 
przekroczeniu progu najeży wykazać się czujno­
ścią, przestrzegać zasad BHP i stosować obuwie 
domowe o grubej i twardej podeszwie. 

- W moim rodzinnym domu na wsi od zawsze 
były zwierzęta: koty. psy, króliki, ale też sarna 
i gołąb pocztowy, którego mój tato znalazł. 
a który potrzebował pomocy. Jestem przeko­
nany, że współżycie zwierząt I ludzi na wsi jest 
naturalne. Gorzej jest w mieście, gdzie zwierzęta 
są trzymane w domach, jak w moim przypadku. 
Fred i Glnger nie znają nawet moich sąsiadów . 
Każda wyprawa na klatkę schodową to dla nich 
wielka przygoda. Zobaczą sąsiada I po prostu się 
boją. Wymyślam im zabawy, choć mam wraże­
nie, że to raczej one bawią się mną. Nie wiem, 
na ile wystarczy mi inwencji i czy opisywanie 
zabaw będzie interesujące dla czytelników. Daję 
się nieść tej rzece. Zobaczymy, jak to się będzie 
zmieniać - mówi Piotr Kanikowski, który ostatnio 
zbudował nawet równoważnię dla zwierzątek, 
deseczkę opartą na dwóch stosach z książek. 

Pomyślałem, że kupię kotom suszone szprotki, 
bo wyglądały w miarę wesoło jak na swoje poło-

Gigi i Fred Jako tancerze, bohaterowie czarno-białych hollywoodzkich filmów. 

Piotr Kanlkowskl prowadził dawniej blog i fo­
toblog. Teraz zaczęła się kocia przygoda. Dzien­
nikarz na tyle interesująco, zabawnie i przeko­
nująco opisał swoje pierwsze doświadczenia 
z czarnymi przyjaciółmi, że znajomi zachęcili 
go do pisania kolejnego bloga o zabawach 
z kotamI. Być może powstanie z tego książka, 
zresztą pięknie ilustrowana przez siostrzenicę 
Piotra, uzdolnioną plastycznie młodziutką 
Martę Grzegorczyk. W tym celu zorganizował 
zbiórkę pieniędzy na zrzutka.pi. Finanse były mu 
potrzebne na honorarium dla Ilustratorki, opła­
cenie swojego czasu na pisanie bloga i, rzecz 
jasna, zabawki dla kotów. - Potrzebowałem 
jakiegokolwiek zobowiązania, bata. do kontynu­
acji bloga, do regularności ukazywania się ko­
lejnych odcinków - przyznaje Piotr Kanikowski. 
Z proponowanych sześciu tysięcy złotych zebrał 
ponad dwa tysiące od wielbicieli kotów I jego 
twórczoścI. Mało, ale blog ruszył z literackim 
perełkami Piotra I zdjęciami jego autorstwa, 
głównie w wersji czarno-białej, choć czasem 
autor zaznacza kolorem jakiś istotny szczegół 
ze zdjęcia. Ukazało się już 29 odcinków. Czasem 
wpisy są dwujęzyczne - znajomy Piotra, prawnik 
z wykształcenia, tłumaczy je na język angielSki, 
bo lubi "pobawiĆ się" tłumaczeniem literackiego 
języka autora I jego humoru. Dzięki temu jest już 
odzew z zagranicy, czytelniCY proszą o więcej . 

Dwa czarne kotki 
- siostrzyczka i braciszek 
- cieszą się życiem. 

Prawdopodobnie okładka przyszłej książki, rysunek otwierający blog autorstwa 
Marty Grzegorek. 

żenie - po dwie lub trzy sztuki na pysk, nie więcej. 
Ale mnie poniosło, gdy usłyszałem, że są na wagę. 
Prosząc o 15 deko, nie zdawałem sobie sprawy, 
Jak niewiele waży ryba pozbawiona wody. 

- Czy ludzie powinni mleć zwierzęta? - pytam 
prowokująco blogera. Wszystko w moim pytaniu 
jest źle . Po pierwsze, sądzi Piotr, mieć, czyli po­
siadać, a to tworzy z definicji relaCję człowieka do 
rzeczy, nie do żywej istoty. Piotr nie uważa się za 
właściciela dwóch kotów, tym bardziej że , jak się 
zdaje, to one zawłaszczyły jego życie . - No to jakie 
słowo proponujesz? Pojedynczego słowa Piotr nie 
znajduje, proponuje natomiast zestaw słów: "życie 

z kotem" lub "życie z psem". Rzecz jasna, że ludzie 
winni otaczać się zwierzętami , uczy to wrażliwości 
I odpOWiedzialności za drugą istotę. - Gigi, Fred 
I ja jesteśmy na siebie skazani - zauważa. 

- Zastanawiam się nad zwiększeniem socjaliza­
cji kotów. Może kuplę Im szelki I zacznę wypro­
wadzać na spacery, aby mogły poznawać świat? 
Tak, chyba tak zrobię - mówi Piotr Kanlkowski. 
• Kursywą zaznaczyłam fragmenty odcinków bloga 

Piotra Kanlkowsklego pt. Głupie zabawy są głupie , 
Gigi, Fred, Pjotruska I 64 m kw. z balkonem, całość 
można znaletć na: https://pjotruska7.wlxslte.com/ 

Marlena Kovafik 
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Życie niewesołe~ 
Dzień dobry. ja chciałem odnieść się do 

listu Izy, a konkretnie IV sprawie problemu 
zdrowotnego, czyli choroby jelit i założonej 
stomil. to znaczy odprowadzenia treści pokar­
mowej z jelita. do umieszczonego na brzuchu 
woreczka sromijnego. Dla mnie to była wprost 
czarna rozpacz. Po ciężkiej operacji, która ura­
towałamoje życie. zalożono mi wlaśnie stomię, 
z informacją, że będzie mI towarzyszyła już do 
końca życia (a miałem wtedy 57 lat). N/e chcia­
lem w to wierzyć. że nigdy się od stomil nie 
uwolnię. Na początku nie radziłem sobie z tym 
wszystkim dobrze, woreczek się odklejał, mia­
łem podrażnienia skóry, nie wspomnę o tym, 
co działo Się z moją psychiką. Gdy dzisiaj 
o tym myślę, to się wstydzę. bo mówiłem. że 
lep/ej było mi umrzeć. Kilka razy przychodziła 
pielęgniarka od tych spraw, żeby pokazać mi 
moje blędy przy pielęgnacji tego wszystkiego, 
Płakałem przy niej. wstydziłem sIę, wyganiałem 
z domu, miałem depresję. Trwało to pół roku. 
Zmoglem jednak te trudnoścI, chęć do życia 
zwyCiężyła, pomogła mI rodzina i ta. pielęgniar­
ka, kt6rą chciaJbym serdecznie przeprosić za 
swoje zachowanie. jeśli czyta ten list. Człowiek 
to takie zwierzę, kt6re potrafi poradzić sobie 
ze wszystkim, jeśli tylko tego bardzo chce, 
Teraz żyję. mam ukochaną rodzinę, Jeździłem 
na urlopy do czasu tej pandemII, mam na­
dzieJę dalej korzysta.ć z życia, mimo stomli, 
bo zaakceptowałem ten takt, że będziemy już 
zawsze razem, Pozdrawiam Izę I wszystkich 
czytelmków Nowin Jelenlog6rsklch 

ludwik 
Przeczyta/a m list Izy o pomocy, kt6reJ 

udziela jej siostra w cipiklej chorobie. Iza już 
czuje się dobrze. nie potrzebuje Jui pomocy 
i pragnie się siostry pozbyć, ale nie wie, jak 
to zrobić. Nie wierzę, że czytam coś ta.kiego. 
Pani Izo, takie sprawy trzeba załatwiać bez­
pośrednio. a nie pisać do Dominiki. Szcze­
rość i uczciwość są tutaj ważne, ale nie jakieś 
kamuflaże. Ale na marginesie powiem, że 
trochę wstyd. "Murzyn zrobil swoje. murzyn 
może odejŚĆ" - ta.kie powiedzenie kiedyś bylo 
popularne, teraz niektóre słowa są podobno 
niewskazane, bo mogą np. obrazić osobę 
ciemnoskórą. Ale chyba wie Pani, co chcę 
przez to powiedzIeć. Takle sprawy lepiej 
wyJaśnić od razu, powledz/eć, jakle się ma 
pretensje do danej osoby, pr6bować upo­
rządkować relacje. Bo potem nastąpi konflikt. 
którego konsekwencje bpdą nieodwracalne. 
/ okaże się kiedyś. że bez tej "zlej siostry" 
ani rusz? Będzie potrzebna jej pomoc. ale 
skoro się ją wygnało, to jak teraz sytuację 
naprawić? Dlatego proponuję się dobrze 
zastanowić, zanim podejmie Pani ostateczną 
decyzję. Pozdrawiam 

Henia 

Dziękuję za listy i dodam tylko, że z Infor­
macji zamieszczonych na stronie www.sto­
micy.org moina się dowiedzieć, ze operacJe 
zakończone wytworzeniem stałej lub czasowej 
stomli należą do najbardziej obciążających 
psychicznie. Konsekwencją Ingerencji chirur­
gicznej jest utrata odbytu i utrata naturalnych 
funkcji wydalania, Jeżeli stomia wyloniona zo­
stała na stałe, stanowi obciążenie psychiczne 
z powodU nieodwracalności sytuacjI. Stomia 
czasowa to z kolei "zawieszenie" między 
kolejnymi operacjami. Trudność w przysto­
sowaniu wynika z tego, że człowiek niechęt­
nie adaptuje Się do sytuaCji przejŚCiowych. 
Osoby ze stomlą czasową obawiają się, że 
może ona pozostać na stale, I mają problem 
z akceptacją tego faktu. Czy wiedzą one, że 
np. Jerzy Truchanowicz z Białegostoku był 
jedynym na świecie alpinistą, który zdobywał 
szczyty, mając pierwszą grupę Inwalldzką?A 
realizował swoją pasję przez wiele lat właśnie 
z wyłoOloną stomlą? 

Dominika (domlnika@nj24.pl) 
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Jeśli wiosenny, majowy weekend kojarzy ci się z przejedzeniem, 
wzdęciami I zaleganiem na I.eiaku po zbyt obfitej biesiadzie, w tym 
roku przełam schemat i spróbuj czegoś dużo bardziej korzystnego dla 
twojego organizmu. Grillowane warzywa i owoce można podawat na 
wiele sposobów. Sprawdt naszą propozycję dla miłośników wytrawnych 
potraw oraz przepis dla fanów pysznych deserów. 

2 łyżki cukru lub 1 syropu z agawy 
2 - 3 łyżki oliwy z oliwek lub olejU rzepakowego 
1 - 2 łyżeczki świeżego startego Imbiru 
1 łyżeczka wędzonej papryki 
Sól I pieprz 

Pomidory wraz z sokiem przelać do małego rondelka. Dodać pozostałe 
składniki, wymieszać i gotować na małym ogniu, aż zgęstnieje . Doprawić 
solą i pieprzem do smaku. Podawać obok szaszłyków . 

Na grillu można przygotować naprawdę wiele smacznych wegańskich 
potraw. Zaczynając od tych prostych, czyli szparagów, batatów czy 
nadziewanych pieczarek, po te bardziej skomplikowane, jak wegańskie 
burgery czy chrupiące "skrzydełka" z kalafiora. W internecie można znaletć 
sporo ciekawych inspiracji. Dla nas przepis na szaszłyki z wędzonym tofu 
przygotował Adam Wiśniewski - kucharz i propagator kuchni wegańskiej . 

Grilłując można przygotować także smaczne desery. Przyrządzone na ruszcie 
owoce, takie jak: ananas, brzoskwinia, jabłko czy gruszka. można dodawać 
do sałatek, ale również podawać osobno z miodem czy jogurtem greckim. 
Dla osób szukających nieco słodszych doznań mamy prawdziwą bombę. 
Smakową, jak i kaloryczną, ale czego nie robi się dla chwili przyjemnoścI. 
Mowa o bananach w karmelu, również według przepisu Adama Wiśniewskiego. Szaszłyki z wędzonym 10fu 

Cukinię, paprykę. cebulę I wędzone tofu pokroić w grubszą kostkę 
lub plastry. Składniki zamarynować w oliwie z dodatkiem soli, pieprzu, 
papryki wędzonej l przyprawy do grilla. Następnie nabić produkty na 
patyczki szaszłykowe i grilIować do zarumienienia z obu stron. Świetnym 
dodatkiem do tej potrawy będzie sos BSa, który można kupić, ale również 
zrobić samemu. 

Grillowane banany w karmelu 
Banany w skórce grillujemy ok. 20 minut, aż skórka zrobi się czarna. 

Wcześniej przygotowujemy karmel. 

Składniki na karmel: 

Składniki na sos sso: 
50 mi mleka kokosowego 
2 łyżki masła orzechowego 

1 puszka krojonych pomidorów lub podobna Ilość świeżych (1,5 szklanki) 
3 łyżki octu winnego jasnego 

100 g cukru trzcinowego lub kokosowego 
Wszystkie składniki podgrzać w rondelku do momentu, aż powstanie 

gęsta masa. Zgrillowanego banana obrać I polać karmelem. Można posypać 
go orzechami lub migdałami. Smacznego. 

1 łyżka octu balsamicznego (opCjonalnie) 
3 łyżki sosu sOjowego 
3 łyżki dobrej jakości musztardy 

Gdy serce drgnV 
Poznam Pana stanu wolnego, bez zobowią­

zań. zmotoryzowanego, z Jeleniej Góry, w wieku 
60+. Proszę o telefon 692 516 901. Na SMS nie 
OdpOWiadam. 

Samotna 
Poznam spokojnego i uczciwego Pana 

w odpowiednim wieku. Mam 65 lat I jestem 
szczupłą. niewysoką, pogOdną emerytką. Nie 
od powiadam na sms. Kontakt tel. 728 077 127. 

Optymistka 
Mam 64 lata, mieszkam na wsi, jestem 

domatorką I nie mam I)ałogów. Poznam 
zmotoryzowanego Pana, w wieku 64-70 lat. 
najchętniej z okolic Lwówka ŚI. Tel. 693 259 
862 po godz. 20. 

Ryba 
Zmotoryzowany, atrakcyjny senior 83/175/75 

pozna jeszcze bardziej atrakcyjną Panią 70t, 
z Jeleniej Góry lub okolic. Tel. 669628554, 

Tadeusz 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Jeśli jesteś kobietą stanu wolnego I miesz­
kasz w Jeleniej Górze lub okolicach, pra­
gniesz miłości. dobroci. ciepła I szacunku. to 
proszę - napisz SMS lub zadzwoń do 55-let­
niego kawalera bez nałogów i zobowiązań. 
Tel. 663 168730. 

Bogdan 
Kawaler po 40., bez nałogów I zobowiązań, 

pozna na stałe samotną dziewczynę bez dzieci. 
Kontakt 514 840 352, . 

Sam 
Wolny. lat 70. wzrost 168, wykształcenie 

średnie techniczne, bez nałogów, materialnie 
niezależny, o dobrym charakterze. lubię usta­
bilizowany tryb życia. Poznam Panią z wykształ­
ceniem minimum średnim, posiadającą dobre 
cechy charakteru. Tel. 75-76-130-39. 

Waldek 
Kawaler o miłej aparyCji, emeryt, 173/63, bez 

nałogów. uczciwy, uczuciowy. Poznam pannę/ 
panią bez dzieci, zgodną, o cechach zbliżonych 
do moich. chętną do życia w plenerze Wiejskim. 
Kontakt tel. 669 832264. 

Samotnik 

Potrzeb,: 
Odzież dla Chłopca (86 cm, 180 cm); meble 

kuchenne. pralka (ładowana od góry), dywan: 
zestaw • (stOI, sześć krzeseł): odzież dla dziew­
czynki (152/158 cm), mikser kuchenny, tapczanik 
dziecięcy, 

News4Media 

Mam 41 lat, jestem z Jeleniej Góry. posia­
dam mieszkanie I samochód. Poznam na stałe 
Panią do lat 40. z Jeleniej Góry lub okolicy. Tel. 
724167469. 

Bartek 
Swojemu szcz,śclu trzeba pom6c - nie 

wszystko jest przecież kwestią przypadku. 
Szukasz partnera do rozmów, spotkań, chcesz 
zbudowaC nowy związek? Spróbuj naplsaC 
kilka sł6w o sobie I o swoich oczekiwa­
niach I prze~lij sw6j anons do redakcji NJ 
(ul. M. Curie-Skłodowskiej 13, 58-500 Jele­
nia Góra). Można też wysłaC sms lub mail. 
Powtórzenie wymaga jedynie kontaktu tele­
fonicznego. Jeśli natomiast zaintrygował CI, 
któryś z zamieszczonych anonsów - zadzwoń 
pod podany w nim numer kontaktowy. Kto 
chce odpowiedzleC na ogłoszenie (jeśli nie ma 
numeru telefonu), pisze list do wybranej osoby, 
zaznaczając Jej iml, I numer Nowin, w 1d6rym 
anons Si, ukazał, oraz załącza w kopercie 
znaczek pocztowy. Zgłoszenia do rubryki - sms: 
pod nr telefonu 605097 884; mali: ela@nj24.pl 

(ap) 

Do oddania: 
Lodówka 80/55 cm (biała - pod zabudowę): 

odzież damska (r. 36/38); kuchenka Beko 
(gazowo-elektryczna). 
Ofiarodawcy I potrzebuJąc, mogą dzwonlC 
pJld nr 75-75-247-81 w godz. 10-14. (asz) 
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Ile pieniędzy dać na komunię? 
Czy znasz tę sytuację , kiedy otwie­

rasz list z zaproszeniem na komunię , 
ale twój portfel podpowiada, że to nie 
najlepszy moment na wydatki? Roz­
ważania na temat tego, jaka kwota 
powinna znaleźć się w kopercie dla 
młodego komunikanta, trwają od lat. 
I choć nie określi tego żadne prawo. 
są pewne zwyczaje , k1óre mogą 
pomóc wybrnąć z krępującej sytuacji. 

POkrewieństwo kosztuje 
Jezell dziecko, które przystępuje 

do sakramentu, łączy z tobą bliska 
więź rodzinna, przyjmuje się . ze w ko­
percie powinno znaleźć się 500-700 
złotych . Nie ma górnej granicy, a w 
obecnych czasach trwa nawet wojna 
pomiędzy ciołkami I wUjkami, kto 
podaruje atrakcyjniejszy gadze!. W grę 
wchodzą quady, skutery, odlotowe 
zegarki , ultranowoczesne smartfony 
I "wypasione" konsole do gier. 

Jeśli jeździsz pociągiem , na pew­
no ucieszy cię decyzja Parlamentu 
Europejskiego, k1óry wykonał krok 
w stronę pasażerów kolei. Unia przy­
Jęła przepisy, gwarantujące lepsze 
warunki podróżującym we wszystkich 
zrzeszonych państwach. 

Mamy bardzo dobre wiadomości dla 
os6b podr6żujących pociągami, ponie-" 
waż udało nam się zapewnić takie same 
minimalne prawa pasażerów w całej UE. 
Jeśli chodzi o zmianę trasy, miejsca na 
rowery, bilety bezpośrednie I prawa 
pasaterów o ograniczonej sprawności 
ruchowej. Są to ważne postępy, dzięki 
którym podr6że koleją stają się wygod­
niejsze i lepiej dopasowane do potrzeb 
pasażer6w - czytamy na stronie parla­
mentu słowa Bogusława Liberadzkiego. 
posła-sprawozdawcy. 

Nowe przepisy, lepsza iakość 
Europosłowie zatwierdzili 

w czwartek przepisy. które mają 

Dalsza rodzina I znaiomi 
To wszystko oczywiście z przymru­

zeniem oka. bo choć takie prezenty 
dzieci dostają naprawdę . warto pamię­
tać. że najważniejszy w tym dniu jest 
sakrament. Dalsza rodzina ma nieco 
łatwiejsze zadanie. bo w odleglejszych 
liniach pokrewieństwa p rzy jęło się 
komunijną kopertę zasilać banknotem 
stu- lub dwustuzłotowym. Niewielkie 
prezenty. takie jak bransoletki . hu­
lajnogi czy rowery, też wpasują się 
w "komunijny bon ton". 

Siódma woda po kisielu 
Zdarza się , że dostajemy za­

proszenie na uroczystość dziecka, 
którego tak naprawdę nie znamy. 
Możemy też być na imprezie przy 
okazji . bo np. poproszono nas o po­
moc w fej przygotowaniu. W takim 
wypadku każdy , nawet najdrobniej­
szy upominek, będzie dOSkonałym 

wyborem . Możemy pokusiĆ się 
o podarowanie wykonanego przez 
nas rękodzieła. Pisma Świętego 
lub po prostu niewielkiej kwoty 
pieniędzy - mnieJszeJ. niż daje dal­
sza rodzina. 

Nic na silę 
Jeśli czujemy. że nasze finanse nie 

pozwalają na prezentowe szaleństwo, 
w dobrym tonie będzie zapropono­
wanie rodzicom dziecka pomocy 
przy organizacji uroczystości albo 
ofiarowanie daru w pó ź niejszym 
terminie. Nie ma obowiązku stawania 
na głowie tylko po to, aby zaspokoić 
czyjeś materialne potrzeby. Jeśli 
natomiast od prezentu uzaleinlone 
jest, w jakim świetle będą postrzegać 
nas inni goście , może najlepszą opcją 
będzie podziękowanie za zaproszenie 
i pozostanie w domu. 

News4Media, fot. : iStock 
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poszerzyć możliwości podróżują­

cych koleją. UJednolicono zapisy dla 
wszystkich unijnych państw, aby wy­
równać jakość korzystania z usług 
przewoźników. Osoby ograniczone 
ruchowo będą objęte szerszą pomo­
cą . Ich opiekunowie dostaną możli­
wość bezpłatnej podróży . Powstaną 

miejsca dla psów-przewodników. 
Koleje zapewnią również miejsce 
na mln . cztery rowery w każdym 
pociągu. 

60 minut 
Jeżeli pociąg spóźni się o ponad 

godzinę· przewoźnik zobowiązany bę­
dzie do pełnego zwrotu ceny biletu od 
ręki, jeśli w ciągu 100 minut nie jest 
w stanie zaproponować zastępczego 
transportu. Koleje będą musia ły za­
pewniĆ podróż na takich samych wa­
runkach. bez doliczania dodatkowych 
kosztów Warunek to połączenie w tej 
samej klasie. która widniała na bilecie. 

Przewoźnik będzie mUSiał, w razie po­
trzeby. zapewniĆ pasaierowl również 
posiłek i zakwaterowanie - jednak 
parlament nie uściśln jeszcze, w jakich 
okolicznościach będzie przysługiwał 
taki nocleg. 

Siła wyższa 
Europosłowie doprecyzowali prze­

pisy definiujące siłę wyższą, która 
zwalnia przewoźnika z wypłaty od­
szkodowania. jeśli pociąg nie pojawi 
się na czas lub wcale. Będą to m.In. 
ekstremalne warunki pogodowe. strajk 
pracowników koleI. ataki terrorystycz­
ne. klęski żywiołowe I sytuaCJe. w któ­
rych pojawi Się zagroźenle dla zdrowia 
publicznego. 

Przepisy wejdą w życie 20 dni po 
Ich ukazaniu się w Dzienniku Ustaw. 
Obowiązywać zaczną jednak dopiero 
po dwóch latach od tego momentu. 
a zapis o rowerach az po czterech 

News4Media, lot.: iStock 
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Jak obniżyć 
spalanie VI aucie? 

Kiedy twój wakacyjny czy week­
endowy plan podróży czeka tylko na 
rozgrzanie silnika, masz ostatnią 
szansę , aby zastanowić się, jak 
obniżyć koszty podróży. Poznaj kilka 
prostych zasad, które pomogą ci 
zużyć mniej paliwa i zaoszczędzić. 
Nie tylko w trasie. 

Dbaj o ciśnienie 
Koniecznie sprawdź ciŚnienie opon 

w swoim samochodzie. Jeśli od 
dawna nie korzystasz z kompresora, 
teraz jest na to doskonały moment. 
W większości aut na klapce od 
wlewu paliwa producent zamieścił 
informację . jakie powinno być prawi­
dłowe ciśnienie w kołach dla danego 
modelu. Nieprzestrzeganie tej normy 
powoduje m.in wyższe spalanie. 
Nie bez znaczenia dla portfela jest 
również dopasowanie rozmiaru opon. 

Rozsądnie paklli bagaie 
Każde dodatkowe obc iążenie wy­

maga od samochodu większego 

poboru paliwa. Zastanów s ię , czy na 
pewno będziesz potrzebował roweru . 
grilla i. .. przysłowiowej teściowej. Im 
bardziej przemyśliSZ zawartość wali­
zek, tym rzadziej będziesz odwiedzać 
stacJę benzynową. Pamiętaj również, 
że bagażn i k montowany na dachu ob­
niża opływowe właściwości auta. a to 
generuje większe nawet o kilkanaście 
procent spalanie. 

Wymieniaj olei 
Podobnie jak smażysz kotlety na 

świeżym tłuszczu . musisz też zadbać 
o silnik. Najprostsza zasada mówi , 
że przynajmniej raz w roku trzeba 

wymienić wyeksploatowany olej na 
nowy. Jeśll nie umiesz zrobić tego 
samodzielnie, każdy warsztat samo" 
chodowy chętnie pomoże za op/atą . 
Wartość takiej usługi to zwykle 100 

- 200 złotych dla aut osobowych. Ten 
wydatek może szybko się zwróci ć , 
bo zaniedbanie tej kwesti i również 
skutkuje nadm iernym zużyciem 
paliwa. 

UH, iak gorąco 
Jeżeli pogoda nie zaSkoczy nas 

upałamI. warto rozważyć rezygnację 
z używania w drodze klimatyza­
cII . która podnosi spalanie nawet 
o 5 proc. Jeśli jednak zdecydujesz 
się na to udogodnienie . pamiętaj 
o regularnym odgrzybianiu ukiadu 
chlodzenla. Wilgotne środowisko to 
siedlisko chorobotwórczych bakterii, 
na których wdychanie narażen i są 
pasażerowie I ty sam. 

Bądź czujny 
Poruszający się samochód ma siłę 

bezwładności, która. rozsądnie wyko­
rzystana. odwdzięczy się mniejszym 
zużyciem paliwa. Przewiduj sytuacje, 
takie jak zmiana świateł , zakręty oraz 
wzniesienia i dostosowuj do nich 
prędkość . Możesz w ten sposób 
ograniczyć użycie hamulca, które 
za każdym razem marnuje energię 
wykorzystaną na rozpędzen ie pojazdu. 
Jeśli wiesz, że postój będzie dłuższy. 
np. przed szlabanem kolejowym, wy­
łączaj silnik. Nie tylko zaoszczędzisz, 
ale zrobisz też krok w stronę ochrony 
środowiska , emitując do atmosfery 
mniej zanieczyszczeń . 

News4Media 

Czy rośliny domowe 
naprawdę liltrują powietrze? 

Kolor zielony uspokaja i spra­
wia, że mamy lepszy nastrój. Tak 
samo dzi ałają na człowie ka zielo­
ne ro śliny. Są równ i eż takie, które 
mog ą pomóc nam w oddychaniu 
pop rzez usuwani e szkodliwych 
substa ncji z powi etrza. Poznaj 
fakty i mity na temat naturalnych 
filIrów. 

Rośliny doniczkowe nie zastąpią 
dobrego filtra. ale na pewno popra­
wią atmosferę w naszym domu. To 
bardzo łatwy, stosunkowo tani i miły 
dla oka sposób na oczyszczanie 
powietrza. Faktem jest, że rośliny 
usuwają szkodliwe substancje che­
miczne oraz trujące toksyny, np. 
tlenek węgla. amoniak, benzen, 
aceton czy formaldehyd (środek kon­
serwujący uzywany m.In. w lakierach 
do paznokci I dezodorantach). Takie 
specyfiki wydzielają Się m.in. z mo­
nitorów I telewizorów. mebli. tapet. 
farb czy wykładzin znajdujących się 
w naszych domach. a także obecne 
są w dymie tytoniowym 

Rośliny wchłaniają większość tych 
zanieczyszczeń podczas cyklu odde­
chowego przez tzw. aparaty szpar­
kowe - czyli małe otwory w liściach . 
Inne toksyny wsiąkają zaś w ziemię 
znajdującą się w doniczkach i są 
absorbowane przez korzenie. Jakie 
kWiaty warto mieć w swoim domu? 
M.in.: 

• skrzydłokwiat . 

• palmę bambusową . 

• paprotkę , 

• dracenę . 

• fikusa, 

• storczyka. 
Takie gatunki znajdziemy w skle­

pach ogrodniczych, ale coraz częściej 
pOjawiają się one także w żwykłych 
supermarketach . Sprawdzą się w sa­
lonie. sypialni, pokOju dziecka, ale 
takle w biurze, ponieważ redukują 
stres I pomagają w wydajniejszej 
pracy. 

Mitem jest natomiast stwierdzenie. 
źe nawet klika roślin pomoże w cał­
kowitym filtrowaniu pomieszczeń . 
Aby Zieleń mogła być efektywna. 
musimy mieć jej w swoim otoczeniu 
bardzo dużo. Zaleca się umieszczenie 
w danej przestrzeni przynajmniej 
jednej rośliny na 10 metrów kwa­
dratowych. 

Dodatkowo warto podkreślić. że 
rośliny nie pomogą w usunięc i u 
wszystkich szkodliwych substancji 
z powietrza. Nie poradzą sobie z fil­
trowaniem pyłów zawieszonych - naj­
bardZiej niebezpiecznych cząsteczek 
stałych lub kropelek cieczy które 
znajdują Się w smogu. 

News4Media 
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Kryminalne archiwa jeleniogórskiej milicji 
w malu 1946 r. Komendant Wo­

jeWÓdzki Milicji Obywatelskiej we 
Wrocławiu informował o dalszym 
zmniejszaniu się liczby przestępstw 
odnotowywanych przez jego ludzi. 
Sytuacja miała zmierzać w coraz 
lepszym kierunku. 

Jak Informowal kapitan Eugeniusz 
Dowkan. ówczesny dowódca dolnoślą­
skich milicjantów, który objął to stano­
wisko zaledwie klika tygodni wcześniej, 
bo 10 IV 1946 r., w ciągu miesiąca 
maja na terenie województwa odnoto­
wano o 12 proc. mniej zabójstw, O 22 
proc. mniej napadów rabunkowych i o 
11 proc. mniej kradzieży mieszkanio­
wych niż w miesiącu poprzednim. 

Do swojego comiesięcznego raportu 
dołączył też opis najciekawszych spraw 
kryminalnych zaistniałych na terenie wo­
jewództwa. Nie brakowało w nim rów­
nież historii z Jeleniej Góry I jej okolic. 

Śmierć leśniczego 
Na terenie powiatu jeleniogórskiego 

odnotowano wówczas trzy zabójstwa. 
Najpierw 6 maja odnaleziono zwłoki 
mężczyzny w wieku około 55 lat, któryCh 
nie udało się jednak Zidentyfikować. 
Pozostał on więc następną anonimową 
ofiarą ówczesnych kryminalistów. Nato­
miast 18 maja doszło do zabójstwa le­
śnika. Jak czytamy: ( .. .) nieznany osob­
nik zamordował leśniczego Dionizego 
z., pełniącego służbę w lesie Bolkowa 
GÓra-Agnieszków. Dochodzenie wtoku. 
Z kolei 26 maja doszło do morderstwa 
65-letnlej kobiety mieszkającej przy ul. 
Osiedle Robotnicze 1. Sprawców nie 
udało się ustalić. 

DzieciObÓjstwa i samobóstwa 
W Jeleniej Górze odnotowano 

wówczas także dwa dzieciobójstwa. 
Najpierw 7 maja zatrzymana pod takim 
zarzutem została kobieta narodowości 
niemieckiej, która miała zabić swoje 

kilkumiesięczne dziecko. Nie podano 
jednak, jakle miały być powody tego 
strasznego czynu. 

Z kolei 18 maja w przepływającym 
przez miasto Bobrze dokonano maka­
brycznego odkrycia. Mianowicie na­
trafiono na zwłoki dwutygodniowego 
noworodka. Jak pisano: Poszukiwania 
za dzieciobójczynią trwają. Prokurator 
Sądu Okręgowego powiadomiony. 
Zachował się też wykaz statystycz­

ny dotyczący samobójstw mających 
wówczas miejsce w Jeleniej Górze. 
Wynika z niego, że tylko w ciągu maja 
1946 r. życie odebrało sobie aż czter­
naście osób! Było to sześć kobiet i, jak 

W zwierciadle 
powojennych 
ogłoszeń 

Powojenna Jelenia Góra rzemloslem 
i handlem stała, a ówczesne ulice miasta 
były pełne szyldów oraz witryn warszta­
tów i sklepów. Wśród nich nie brakowa­
ło chociażby kowali, bo pOjazdy konne 
były wówczas dosyć powszechne także 
w mieście, gdzie wiele zakładów, nie 
posiadając odpowiedniego samochodu 
do codziennej pracy, np. przewozu pro­
duktów lub materiału, wykorzystywały 
konie. W 1947 r. na terenie Jeleniej Góry 
działało trzech kowali: Leopold Bronlcki 
(ul. Poprzeczna 1), Kazimierz Jankowskl 
(ul. Grunwaldzka 39) i Stanisław Matyjak 
(ul. Kasprowicza 20). Następnych kilku­
nastu pracowało na terenie okolicznych 
miejscowości, co zresztą zrozumiałe, pa­
trząc na ówczesny pOziom pracy na roll. 

W mieście działało też jedenastu 
fotografów: Roman Floryański (ul. 
Pocztowa 4), LUCjan Hoffman (al. 
Wolności 15), Wacław Komorowski 
(al. Obrońców 45). Wiesław Kłocz­
kowski (ul. Kolejowa 70), Włodzi­
mierz Rutkowski ul. Długa 2), Ol­
gierd Rydzewskl (ul. Stalina 56). Leon 

Rozenfeld (ul. Kolejowa 21), Zygmunt 
Sieradzki (ul. Kolejowa 56), Stefan 
Słowik (ul 3-go Maja 16), Mieczysław 
Smolarskl (al. Obrońców 30) I Kazi­
mierz Wasilewski (ul. Kolejowa 29). 
I dziewięciu zegarmistrzów: Antoni 
Cholewa (ul. Grodzka 19), Zdzisław 
Cichy (ul. Kolejowa 65), Edward 
Kułuszyński (ul. Konopnickiej 7), Zyg­
munt L1sieckl (ul. Jackowskiego 20), 
Stanisław Maliszewski (ul. Szkolna 
14), Stanisław Rosół (ul. Stalina 20). 
Antoni Szczepański (ul. Jasna 9), 
Ferdynard WalawendeI (ul. Stalina 1) 
i Marceli (ul. Jackowskiego 20). 

Przy ul. Kolejowej znajdowały 
się również dwa sklepy muzyczne, 
których właścicielami byli Tadeusz 
Buczniewski I Maksymilian Ptaszyń­
ski oraz jedyne w ówczesnym mieście 
zakłady zegarmistrzowskie i optyk. 
Z kolei jedyny jubiler działał przy ul. 
Stalina 7, gdzie SWÓJ zaklad miał Józef 
Nowak. Warto również wspomnieć 
o antykwariacie, który przy ul. Ko­
nopnickieJ prowadził Stanisław Karaś. 

Oddział MO z lat 40. XX w. (Dolny Śląsk). 

podawano, były to osoby w wieku 55, 
69,70 I 79 lat, a także ośmiu mężczyzn 
w wieku 40, 54, 69 i 85 lat. 

Napad PO pochodzie 
pierwszomaiowym 

Milicjanci w dalszym ciągu ener­
gicznie zwalczali zorganizowane 
grupy rabusiów. Na terenie powiatu 
bolesławieckiego zatrzymani zostali 
np. przestępcy odpowiedzialni za 
napady na ludność niemiecką. Jak 
się okazało, pod latarnią najciemniej, 
bo jeden z nich był funkcjonariuszem 
milicji: Dnia 3.5.46 r. zostali zatrzy­
mani: Władysław z., funkcjonariusz 

M.O. z Posterunku KrasiwoWicem, 
Ludwik S., Józef w., Natalia S., 
Stanisława B., Henryka S., wszyscy 
ostatnio zamieszkali we wsi Alinowo, 
którzy 1.5.46 r. w nocy dokonali 
rabunku u ob. niemieckich w AIi­
nowie: u Marty H., Lidy R" Army 
T., Hetwich S. i Erny P. Wszystkich 
podejrzanych odstawiono do Proku­
ratury S. O. w Lignicy, natomiast mi­
licjanta ( ... ) odstawi się do Komendy 
WOjewódzkiej M.O. we Wrocławiu. 

Dwa zabójstwa Niemców odnoto­
wano także w powiecie lubańsklm. 
Najpierw: Dnia 4.5.46 r. we wsi 
Kościany pow. Lubań zosta/zamordo-
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wany przez nieznanych sprawców ob. 
narodowości niemieckiej Leigner Fritz. 
Sprawcy nieustaleni. Następnie: Dnia 
27.5.46 r. we wsi Kuzyny pow. Lubań 
został zamordowany ob. narodowości 
niemieckiej. Sprawcy nieustaleni. 

Zabójstwo lunkcjonariusza 
Pod koniec maja 1946 r. również 

na ziemi bOlesławiecklej odnotowano 
zabójstwo milicjanta przez radzieckich 
żołnierzy. Doszło do tego, bo ten 
zainterweniował, gdy "sałdaci" chcieli 
dokonać napadu na jeden z domów 
zamieszkanych przez Polaków: Dnia 
26.5.46 r. o godz. 24-ej milicjant Antoni 
B. z Posterunku M.O. Sklarowce, wra­
cając od swych rodziców ze wsi Czarna 
pow. Bolesławiec, napotkał 5 żołnierzy 
Armii Czerwonej dobijających się do 
mieszkania jednego z mieszkańców wsi 
( .. .). Na skutek interwencji milicjanta 
( ... ) zaprzestali oni dobijania się do 
owego domu, natomiast obSkoczyli 
milicjanta. rozbroili z karabinu i następ­
nie zastrzelili. Sprawcy po dokonaniu 
zabójstwa zbiegli w nieWiadomym 
kierunku. Władze milicji Informowały, 
że dochodzenie w tej sprawie prowa­
dzone jest przy współpracy z radziecką 
Komendą Wojenną w Bolesławcu. 

Niebezpieczni" wYZWOliciele" 
Nie był to jedyny mord, za który od­

powiadali wówczas żołnierze radziec­
cy. Z Kamiennej Góry donoszono: Dnia 
23.5.46 r. w godzinach wieczornych 
został zamordowany ob. Baran Ludwik 
przez osobnik6w w mundurach Armii 
Czerwonej, którzy po dokonanym czy-

- nie zrabowali garderobę oraz zegarek 
i 1000 zł, następnie odjechali w nie­
znanym kierunku. Dochodzenie trwa. 

Natomiast komenda powiatowa 
w Złotoryi odnotowała taki przypadek: 
Dnia 30.4.46 r. około godz. Za-tej do 
mieszkania ob. WOjCiecha G. zam. 
w Starym-Szunowie, przyjechało 
3-ch żołnierzy sowIeckich, którzy 
zaproponowali mu sprzedaż konia. 
Po zawartej transakcji uprowadzili G. 
do wsi Rudkowice pow. Jawor i tam 
w lesie zastrzelili. Prokurator s.a. po­
wiadomiony oraz N.K. W.D. w lłotoril. 

Teksty Marek Żak 



\........." 24pl 

Nr 18, 4 maja 2021 

W 
-. ~~.i, O Halinie Michalczyk spom",en~ (1959-2021) 

Połączyła ich gazela 
"Czas jest najlepszym lekarstwem na smutek, 
a wspomnień nikt nam nie odbierze, zawsze będą z nami". 

- Dwudziestego drugiego marca 
2021 roku spotkała mnie wielka ro­
dzinna tragedia. W tym dniu zmarła 
moja kochana Halinka. Miała zaledwie 
61 lat. Śmierć wspaniałej iony i matki 
to dla mnie I naszego syna Krzysztofa 
niewyobrażalny cios. Od zawsze Ha­
linka była najwierniejszym I oddanym 
czytelnikiem Nowin Jeleniogórskich. 
Dlatego moim marzeniem I pragnie­
niem jest, aby w Jej ulubionym tygo­
dniku ukazał się tekst wspomnieniowy 
z pamiątkowym zdjęciem, które żonie 
tak bardzo się podobało I które sama 
wybrała do publikacji w NJ - mówi 
Edward Michalczyk. 

Podczas chrztu św. w kościele w Ra­
ciborowicach dziewczynka z rodziny 
Burza otrzymała imiona Halina Janina. 
Jako pięcioletnie dziecko przeżyła ciężki 
wypadek drogowy. Gdy szła poboczem, 
potrącił Ją pijany motocyklista. Po 
długim leczeniu młodziut~i organizm 
wybronił się. Do końca życia Halinka 
była w pełni sprawną fizycznie kobietą. 
ŚWiadectwo ukończenia szkoły pod­
stawowej w Racibnrowicach odebrała 
w 1974 roku, potem kontynuowała 
naukę w trzyletniej zasadniczej szkole 
zawodowej o specjalności ogrodniczej. 

- MOją przyszłą żonę Halinkę, jako 
wyjątkOWO skromną i piękną siedem­
nastolatkę. o przeuroczym uśmiechu 

I niezwykle czarującym spOjrzeniu, 
poznałem w zaskakujący sposób. Po 
adres atrakcyjnej i ciekawej dziewczy­
ny zgłosiłem się do Młodzieżowego 
Klubu Korespondencyjnego pod nazwą 
Klub Niezawodnych Przyjaciół, który 
w tamtym czasie istniał w gazecie 
"Gromada Rolnik Polski". Na mój 
anons OdpOwiedziało aż 428 dziewczyn, 
w tym sporo o polsko brzmiących 
imionach I nazwiskach z republik by­
łego Związku Radzieckiego. Najwięcej 
listów otrzymałem z województwa po­
znańskiego. Po kllkunastomiesięcznej 
korespondencji postanowiłem wybrać 
tylko jeden adres. Od mojej rodZinnej 
wioski Grodziec Halinka mieszkała 
w Raciborowicach Górnych w odległo­
ści zaledwie sześciu kilometrów. Nasze 
pierwsze, czterogodzinne spotkanie do­
skonale pamiętam, jakby to było dzisiaj. 
Od ósmego lipca 1976 roku rozpoczął 
się niezwykły I jedyny w swoim rodzaju 
ponadczteroletni okres narzeczeństwa. 
Do mojej Halinki, Halinci, Halineczki, 
jak Ją pieszczotliwie nazywałem, przy­
jeżdżałem rowerem niemal każdego 
dnia, przez cały rok. Bez względu na 
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panującą pogodę. Jeździłem pOdczas 
ulewnego deszczu, szalejącej burzy 
i huraganowych wiatrów. W zimie na 
piechotę brnąłem w zaspach, nie prze­
raiał mnie 20-, a nawet 30-stopnlowy 
mróz - wspomina Edward Michalczyk. 

Narzeczeni lubili spotykać się w bo­
lesławieckich kawiarniach, w kinach, 
na różnego rodzaju imprezach, na 
meczach piłkarskich i meczach bok­
serskich. Często do rodzinnej wsi 
Halinka wracała zamówioną wcześniej 
taksówką· 

W okresie narzeczeństwa młodzi ob­
darowywali siebie miłosnymi wpisami. 
Oto jeden z wpisów Halinki: 
Nie patrz na piękność, 
lecz na serce człowieka. 
Bo serce jest wieczne. 
a piękność ucieka. 

Z okazji urodzin ukochanej Edward 
napisał: 
Kocham Ciebie zawsze 
Kocham nieustannie 
Ty w jesieni, czy w zimie 
Jesteś wiosną dla mnie. 

- W końcu sierpnia 1980 roku Halin­
ka I Edziu w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Wiucie Bolesławieckie] zawarli ślub 
cywilny. Udzielił go kierownik USC, 
kuzyn Halinki, pan Ryszard Zajkowski. 
Dzień później w kościele w Raciboro­
wicach milość, wiemość i uczciwość 
małżeńską młoda para przyrzekła przed 
księdzem proboszczem Zbigniewem 
Domagałą. W domu, wokół niego I w 
stodole przystosowanej do weselnej 
biesiady, do godziny czwartej rano 
następnego dnia znakomicie bawiło 

się ponad 250 osób, w tym również 
gości z dalszych stron kraju. W dniu 
ślubu Michalczyków w całej Polsce 
strajkowały zakłady pracy. Zamówione 
do przewożenia weselników autobusy 
z PKS-u nie przyjechały. Dopiero 
w ostatniej chwili udało się załatwić 

zakładową "stonkę" z Cementowni 
w Raciborowicach. Równie udane jak 
wesele Halinki i Edzia były poprawiny, 
które trwały aż jedenaście godzin 
- wspomina bratowa Maria Powrotnik. 

Przed ślubem i po nim Halina MI­
chalczyk pracowała w Raciborowicach 
Górnych w terenowym oddziale Szpi­
tala Wojewódzkiego w Bolesławcu. 
Bardzo lubili ją wszyscy' pacjencI. Po 
likwidacji oddziału została zatrudniona 
w szkole podstawowej, potem już tylko 
zajmowała się domem. Jej pieczone 
lub gotowane dania I potrawy były 

wyśmienite. Przez dziesiątki lat Halina 

Jelenia G6ra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia G6ra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 748441 

www.anubis-pogrzeby.pl 

Zapraszamy CZJlelników do wspominania swoich bliskich, 
telefon 75 64 244 20 

pomagała mężowi w społecznych ro­
botach przy najpiękniejszej w Polsce 
Grocie Świętej Barbary w Iwinach ł na 
terenie do niej przyległym. 

- W 2018 roku niespodziewanie 
rozpoczęły się kłopoty zdrowotne 
mojej Mamy, która nigdy wcześniej 
nie chorowała. Chciałbym tei dodać, 
że nigdy nie piła alkoholu I nie paliła 

papierosów. Mama trafiła na leczenie 
do miejskiego szpitala w Bolesławcu. 
Wcześniej doktor Janusz Ghudybajako 
pierwszy zdiagnozował i wykrył nowo­
twór złośliwy. Potem był pobyt Mamy 
w szpitalu paliatywnym w Lubinie i, po 
usilnych staraniach Taty, w szpitalu 
górniczym w Lubinie. Po intensywnym 
i specjalistycznym leczeniu Mama 
poczuła się lepiej. Wydawało się, że 

wszystko zmierza ku dobremu. Znów 
mogła spacerować z Tatą, w ramach 
rehabilitacji jeździła rowerem po klika 
kilometrów dziennie. Z własnej woli 
ręcznymi nożycami przyCinała gałązki 

róży przy Grocie Świętej Barbary. 
W maju 2020 roku Mama z Tatą i ze 
mną modliła się w częstochowskim 
sanktuarium na Jasnej Górze i w 
sanktuarium w Uchenlu. Za każdym 
razem dobrze znosiła wielogodzinną 
podróż samochodem. U schyłku 2020 
roku i na początku 2021 roku nastąpiło 
pogorszenie stanu zdrowia. Po okre­
sowym uśpieniu nowotwór złoŚliwy 
zaatakował powtórnie i dał znać o sobie 
ze zdwojoną siłą . Po ostatnim w życiu. 
trzytygodniowym pobycie na leczeniu 
w lubińskim szpitalu miejskim, Mama 
wróciła do rodZinnego domu w Racl­
borowicach Górnych. Bardzo cierpiała, 
często w nocy I w dzień Tata masował 
Jej nogi, w których odczuwała ostre 
bóle - mówi syn, Krzysztof Michalczyk. 

- O godZinie dziesiątej rano umiło­
wana Żona zmarła na moich rękach. 
Głęboko przeżyłem i w dalszym ciągu 
przeżywam Jej śmierć Ciągle za 
Halinką bardzo tęsknię I płaczę. Była 

moją największą miłością I moim naj­
większym w życiU skarbem. Dla Niej 
pisałem wiersze i życzenia, zawsze 
wiosną rwałem fiolki, które tak zawsze 
lubiła. Pomimo znacznych odległości 
przyjeżdżałem każdego dnia do Żony do 
szpitala. To samo Halinka robila wiele 
lat temu, gdy dwukrotnie przebywałem 
w szpitalu w Janowicach Wielkich 
na turnusach rehabilitacyjnych. Była 
u mnie codziennie. Tak bardzo mocno 
Oboje się kochaliśmy - zapewnia mąż, 
Edward Michalczyk. 

Pani Halina została pochowana na 
cmentarzu parafialnym w Raciboro­
wicach. Żałobną mszę świętą w obec­
ności licznie zebranych ludzi odprawił 
miejscowy proboszcz, ksiądz Andrzej 
Kryłowski. Pan Edward podkreśla, że 
w ciężkich I trudnych dla niego chwi­
lach, w okreSIe długotrwałej choroby 
żony, pomogło mu ponad trzydzieści 
osób, którym teraz serdecznie dzię­
kuje. Przekazywali prywatne pieniądze 
na leczenie i leki , firmowe finansowe 
zapomogi, świąteczne paczki, węgiel 
I drewno na opał, przynosili domowe 

Z głębokim smutkiem i żalem 
przyjęliśmy wiadomość 

o niespodziewanej śmierci 
naszej drogiej Koleżanki 

Roksany 
Czerwińskiej 

ciasta, słoiki z owocami, miód, własne 
wyroby garmażeryjne, jajka, załatwili 
kartę parkingową przed szpitalem w Lu­
binie, wykonywali bezpłatne badania la­
boratoryjne. Wśród darczyńców byli m. 
in. senator doktor Dorota Czudowska, 
przewodniczący NSZZ .,Solldarność" 
Sekcji Krajowej Górnictwa Rud Miedzi 
z ZG Rudna w Polkowicach Józef Czy­
czerski, kierownik Działu SOCjalnego 
w ZG Lubin Alfred Pilch i jego pod­
opieczni , dyrektor naczelny ZG Rudna, 
wcześniej szef ZG Lubin Dariusz Jach, 
wójt Gminy Warta Bolesławiecka MI­
rosław Haniszewski I Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, laborantka Anna 
Chudyba, sąsiedzi I rodziny z Raclboro­
wic, Iwin, Bolesławca i Grodźca. . 

- Gdyby Halinka żyła, to 31 sierp­
nia 2021 roku obchodZilibyśmy 40. 
rocznicę naszego ślubu - mówi pan 
Edward . - Nieubłagany los zdecydO­
wał jednaj inaczej. Pożegnałem się 

z Tobą ... , ale wspomnienia zostaną. 
Cześć Twojej Pamięci , ukochana 
Żono. Spoczywaj w Pokoju. 

Henryk Stobiecki 

- wieloletniej pracowniczki Urzędu Miejskiego i wielkiej miłośniczki Kowar. 

Będziemy ją wspominać jako niesamowicie pogodną i zawsze uśmiechniętą dziewczynę, 
najlepszą z najlepszych, bardzo pomocną, empatyczną i pełną ciepła. 

Będzie nam jej bardzo, bardzo brakowało. 

Ogromne wyrazy współcZUcia Rodzini i Bliskim przekazuje 
Burmistrz Miasta Kowary, Przewodniczqcy Rady Miejskiej, 

Koleżanki i Koledzy z Urzędu Miejskiego w Kowarach, 
Rad'li Rady Miejskiej i Pracownicy jednostek Organizacyjnych. 
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Prezydent Miasta Jeleniej Góry 
informuje 

LOKALE 

o podaniu obwieszczeniem nr 364.2021.VIII 
z dnia 22 kwietnia 2021 roku do publicznej 
wiadomości wykazu lokali użytkowych 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
wraz ze sprzedażą związanego z tymi lokalami udziału 
w gruncie. 

JEDNOOSOBOWY pokój do 
wynajęcia, 794-908-387. 0179-G 

Obwieszczenie wywieszone zostało na okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
przy ul. Ptasiej nr 2-3 oraz zamieszczone na stronie 
internetowej Urzędu Miasta bip.jeleniagora.pl 

KUPIĘ mieszkanie własnościowe, 
spółdzielcze trzypokojowe do 60m2 
w Jeleniej Górze na Zabobrzu lub w 
Cieplicach, chętnie do pierwszego 
pietra, tel. 667-916-024. 0205-G 

WYNAJMĘ, sprzedam mieszkanie 
w Cieplicach i Karpaczu. Hotel, Auto­
serwis, Autolaweta, 603-622-848. 

0198-K 

Wyciąg z ogłoszenia nr 47/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o I przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej położonej w Jeleniej Górze 

Oznaczenie nieruchomości ul. Wrzosowa dz. 181/15 o pow. 0,0062 ha, obręb Czarne II, AM-3, KW nr JGUj00081711j6. 
- 1 

Cena wywoławcza 10.500,00 zł I Wysokość wadium 1.050,00 zł 
- ; 

Termin wniesienia wadium 7 aerwca 2021 roku. Data dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta. 
---i 

11 czerwca 2021 roku, godz. 900
, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala 

nr 13 
Termin i miejsce przetargu 

Miejsce wywieszenia 
i publikacji ogłoszenia 

tablica o~oszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, strona internetowa: 
bIP.jelenjagora.pl- oferty nieruchomośd 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra 
ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, pokój nr 111; tel.: 75-75-49-893 

Wyciąg z ogłoszenia nr 48/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 

Oznaczenie nieruchomoŚCi 

Cena wywoławcza 
I -

stanowiących własność Miasta Jelenia Góra __ _ 
1 

uj. Armii Krajowej 13 - lokal użytkowy o ogólnej pow. 90,40 m' składający się z 4 gabinetów, 
pam. gospodarczego, wc, kotłowni, komunikacji. Lokal położony jest w suterenie (poziom piwnic) 
budynku. 
Z lokalem związany jest udział wynoszący 8,10% w elementach wspólnych budynku i prawie własności I 

działki gruntu nr 71/1 o pow. 0,0396 ha, obręb 28 NE, AM 59, KW nr JGlJ/00026988/S. 
- .-

176.000,00 zł WysokoŚĆ wadium 17.600,00 zł 

Termin wniesienia wadium 10 czerwca 2021 roku. Data dokonania wpłaty jest data uznania raGhunku bankowego Miasta, 

I Termin i miejsce przetargu 16 czerwca 2021 roku, godz. 1000, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul . Sudecka nr 29, l piętro, sala 
L nr 13 

I Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3, I piętro, strona internetowa: 
i publikacji ogłoszenia blP.ieleniagora ,pl oferty nieruchomości 

~z~egÓ/. owe info;~a~e dotyczące przetar;-można uzyskać w Wydz!;ie Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jeleni~ Góra 
ul . ptasia nr 2-3, I piętro, pokój nr 111; tel.: 75-75-46-228 I 75-75-49-893 oraz na stronie internetowej 
www.meruchomosd.je!eniagora . .Q.I 
- ---- - -
.tm4'\DMł"-.STt!J~!~_'__ __ _ ___ __ _ __ __ _ __ ___ __ _ 

Wyciąg z ogłoszenia nr 49/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 
f 1. -:-oznaczenie Działka nr 307/2 o powierzchni 0,0477 ha, obręb 0012, Sobieszów l, 

nieruchomości AM 8, księga wieczysta nr JGIJ/00061641/8, położona przy 
_+- ul. Karkonoskiej w Jeleniej Górze. 

2 . Cena wywoławcza 50 000,00 zł 
ł-- _____ -+-d_O ceny ustalonej w przetarg~oliczony zostanie 23% podatek VAT 

3 . Przeznaczenie w planie zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, zabudowa mieszkaniowa 
miejscowym wielorodzinna, tereny usług turystycznych 

~~- ------I- --- --
4. Termin i miejsce 

l,przeta!'gu 

5. I WYSOkość wadium 

6. Miejsce wywieszenia 
1 publikaCji ogłoszenia 

9 czerwca 2021 roku o godz. 1100
, 

Urząd Miasta Jelenia Góra, ul . Sudecka nr 29, l piętro, sala nr 23 __ ...., 

5000,00 zł 
nalety wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S .A . 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najpóźn iej do dnIa 2 czerwca 2021 roku. 
Data dokonania wpłaty Jest data uznania rachunku bankowego Miasta. 

tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ui. Ptasia nr 2-3, 
I piętro, strona In.!ern~towa bJ.Q.JeLerHiUlo.!'a..J:l1 - o fe rty nlerUChOm?Ścl 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu motna uzyskać w Wydziale ROZWOju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 - 3, I piętro, pokój nr 101i tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46- 304 
~ na stronie Internetowej ~Y'l~Oieru(;bomosCi...1el~..'11a.go=(~:::..:,J:!::::..:....l __ _ 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM działkę rolną 3 
ha w Gminie Stara Kamienica, tel. 
602-737-247. 0194-G 

SPRZEDAM garaż podziemny. 
Kopernika 2, wymiary 2,37m x 4,37m, 
cena 25.000 zł, tel. 698-796-211. 

0221-G 
POSIADŁOŚĆ, bUdynek z trzema 

mieszkaniami, pawilony magazynowe 
i warsztatowe, na wszelką działalność . 
Działka 7330 m2. Podgórzyn. Sprze­
damy. OKAZJAI Nieruchomości 
Karkonoskie, 601-55-64-94. 

0264-K 
SPRZEDAM, wynajmę hotel i au­

toserwis w Karpaczu, 603-622-848. 
0328-K 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto, całe, 
powypadkowe, 693-82-82-83. 

N473-G 
KUPIĘ każde auto zdecydowanie. 

Tel. 785-524-378. 
AUTO złomowanie, auto skup. 

Tel. 785-524-378. 055-G 
URZĘDOWA kasacja pojaz­

dów, Jeżów Sudecki , Długa 17, 
75-713-74-12 0121-G 

KUPIĘ każdy ciągnik I sprzęt rol-
niczy, 535-135-507. 0191-G 

SPRZEDAM Poloneza Caro, tel. 
695-269-504. 0209-G 

AUTO złomowanie, auto skup, 
kupię każde auto, 512-512-227. 

015-K 
SKUP aut wszystkie mar­

ki i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

0266-K 

DCl 

KUPNO 

KUPIĘ książki, płyty z muzy­
ką. Dojazd. Gotówka, 508-245-450. 
509-675-586. 0121-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. N607-G 

DREWNO kominkowe- sezonowa­
ne, różne wymiary, 601-799-452. 

PODŁOGI tradycyjne z drew­
na, parkiety. podbitki. boazerie , 
601-799-452. N625-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż złota 
i srebra inwestycyjnego (sztabki, 
monety) oraz udziela korzystnych 
pożyczek pod zastaw w/w produktów. 
Tel. 535-860-355, 530-836-416. 

014-K 
DREWNO kominkowe opałowe, 

757 -125-026. 045-K 
DREWNO piecowe, liściaste - su-

che, 601-799-452. 0305-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKł kom­
pleksowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzkikompleksowe. 
pl, 694-559-227. ON266-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis. tel. 601-76-57-35. N586-G 

CYKLINOWANIE, układanie, pro-
fesjonalnie, 601-313-541. N659-G 

PROFESJONALNE pranie dywa­
nów, mebll- Karcher. 792-216-960. 

N663-G 
REMONTY mieszkań, 

691-631-082. N685-G 

OGŁOSZENIE 
Burmistrz Miasta Piechowice działając na podstawie 
art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 08.03.1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz.713, 
1378) oraz art. 35 ust. 1 ustawy dnia 21.08.1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j.: Dz. U. z 2020 r. 
poz.1990, z 2021 r' l poz. 11) informuje, że na tablicy 
informacyjnej Urzędu Miasta w Piechowicach został 
wywieszony: wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do dzierżawy nr RN.6845.04.04.~021 oraz wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
nr RN.6840.2.8.2021. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry 
informuje, że podane zostały do publicznej 
wiadomości niżej wymienione wykazy nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu: 
1. Obwieszczenie nr 340.2021.VIII z dnia 

04 marca 2021 r. 
2.0bwieszczenle nr 365.2021.VIII z dnia 

28 kwietnia 2021 r. 
3. Obwieszczenie nr 366.2021. VIII z dnia 

28 kwietnia 2021 r. 
Wykazy wywieszone zostały na okres 21 dni na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 
2-3, I piętro oraz zamieszczone na stronie internetowej 
bip .jelen iagora. pl 
~ .. 



NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dojazd, 783-616-565. 

N686-G 
ELEKTRYCZNE, hydrauliczne. 

794-098-737. N691-G 
REMONTY mieszkań. 

579-258-419. N692-G 
PRALKONAPRAWY , 

603-83-54-83. N693-G 

ANTENY - Mont-Sal zawo­
dowo od 25 lat. 75-64-28-588. 
602-810-896. 04-G 

DACHY, 601-872-363. 056-G 
DACHY, 736-755-030. 
RYNNY, papy termozgrzewalne, 

736-755-030. 065-G 
DACHY, rynny, obróbki, kominy, 

784-196-933. 074-G 
DACHY, 602-884-480. 080-G 
DOCIEPLENIA budynków. elewa­

cje, tel. 606-404-190. 
REMONTY, wykończenia, tel. 

606-404-190. 
RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 

606-404-190. 0165-G 
REMONTY,516-738-622. 

0175-G 
ŁAZIENKI kompleksowo: ka­

felki. hydraulika, panele. malowa­
nie, gładzie. ogólnobudowlane. 
601-148-406. 0178-G 

REMONTY tanio gwarancja. 
509-924-523. 

REMONTY, 604-992-041. 
0182-G 

OGÓLNOBUDOWLANE- remonty, 
prace zewnętrzne, roboty ziemne, 
ogrodzenia, murki oporowe, elewaCje, 
530-397 -645. 

KOPARKA. gruz, ziemia, wywóz z 
załadunkiem, wycinka, 530-397-645. 

0183-G 
. HYDRAULIKA, 721-829-487. 

BRAMY, ogrodzenia, 
721-829-487. 0192-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 

694-559-227. 0210-G 
DACHY, 723-943-958. 0211-G 
HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 

solidnie, 604-922-815. 0220-G 
NAPRAWA maszyn do szycia. tel 

603-324-921. 0222-G 

PRZEPROWADZKI transport IVE­
CO kontener dł. 6m 40m3. winda, 
601 :881-276. 0224-G 

~OLETY, plisy, moskitiery, mon­
taż. naprawa, 604-460-139 

N847-K 

WKŁADY kominowe. 
608-4.9-55-34. 016-K 

STUDIO Parkiet "Kornik": cy­
klinowanie bezpyłowe. układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, klei, 
lakierów. olei, 609-736-480. 037-K 

MALOWANIE, gładzie bezpyłowe, 
czysto, bez nałogów, 660-854-939. 

088-K 
HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

0140-K 
MALOWANIE mieszkań, drobne 

remonty, 601-33-59-57. 0141-K 

SPRZĄTANIE domów. mieszkań. 
792-036-065. 0142-K 

MEBLE na wymiar, meble ku­
chenne, szafy, garderoby. Tel. 
73~-1 01-353: www.stolwlr.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 
profesjonalne układanie parkietów, 
podłóg, paneli. www.stolwir.pl Tel. 
733-101-353. 0197-K 

ELEKTRYK, 664-475-323. 
0219-K 

TELEWIZJA Cyfrowa. InstalaCje 
DVB-T/SAT. LCD, Plasma. naprawy 
domowe RTV Hi-Fi SAT serwis. Tel. 
602-373-343. 0238-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun. www.dezder.jgora.pl. 
692-061-312 0261-K 

AKUMULATORY, oleje. płyny 
TANIOl, AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. 0262-K 

TECHNIKA grzewcza, pel­
let. podłogówka, Wolności 208 
797-252-379. • 0298-K 

KOMINKI, piecyki, ul. Wolności 
208, 797-252-379. 0299-K 

KOTŁY gazowe. pompy ciepła, 
uL Wolności 208, 797-252-379. 

0300-K 

PODNOŚNIKI koszowe 26m, 
502-508-265. 0301-K 

NAPRAWA komputerów z dojaz-
dem. 605-233-937. 0303-K 

MYCIE okien i witryn, 
792-036-065. 0306-K 

USŁUGI remontowo - budowlane, 
kompleksowo (Instalacje elektryczne, 
gazowe, co, przyłącza wodne, kanali­
zacyjne). tel. 535-197-611. 0309-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

0324-K 

PRANIE dywanów , Tel. 
792-351-763. 0325-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, specjalistyczna terapia ner­
wic i zaburzeń psychicznych. Jelenia 
Góra, pL Piastowski 30, ul. Cieplic­
ka 223/1. Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. N631-G 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12, 603-78-57-80. 

N698-G 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
Lekarski Krzysztof Kwaśny specjalista 
dermatolog przyjmuje po rejestracji: 
ponledziałek- czwartek 10.00- 13.00; 
wtorek, środa- piątek 15.00- 19.00; 
Jelenia Góra, WOjska Polskiego 75. 
Tel. 601-58-2883; dom. 75/718-2883. 
Dermoskopia I Mikrodermabrazja. 

069-G 
VIAGRA, clalis, 601 -960-615. 

605-405-855. 0159-G 
PSYCHIATRA Bogusław Zasępa. 

Porady, wizyty. odtrucia . Tel. 
602-804-195. 07-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG 
Specjalista Alicja Lecheta - Praw­
dzik, prywatnie- wtorki i czwartki 
17.30-19.00, 601-898-289. NFZ ze 
skierowaniem: 75-75-514-01. Pry­
watne Pogotowie Dermatologiczne 
601-898-289. Jelenia Góra ul. Mor­
cinka 1. 0287-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron, mostów. extrakeje, 
piaskowanie, wybielanie, RTG. Jelenia 
Góra. 1-go Maja 28/2, I piętro. pono -
pl. 09.00-18.00. Tel. 601-773-396 

0302-K 
GINEKOLOG NFZ Kowary, Zam­

kowa 5 Andrzej Drabarek, rejestracja 
8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 lub 
75/718-20-99. Pełny zakres USług 
NFZ. 0304-K 
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Chirurgia 
pldstyczn , 

p lny 
zal<rcs 

~ G:tk!)cfOOrv::J)JC.3}:: 
~Gb 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NUR/(ÓW 

Z .. Ii. n li e .... 
Ruclnlickli 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. Piastowski 30 • obo~ apteki 
Jf'lenio Goro . CII:PLI( ,l 
Tel. kom. 601 ·75-14-74 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuje poniedziałek od gOdz, 16,· 

Jelenia Góral Letnia 2 
Reiestracia telefoniczna 75 64 57 651 

Specjafista Chirurgii ogÓlnej 
Orn.med.Marek Kaźmierc~k 
tOOg~ lleczerie d'aCb JllEY«XhJ ~eg> 
tctmty lXłlytu hlen'oOO! I imeI 
~aif\l<.acja 00 zatieg:M> ~d1 
~gtmeria~Z)1aIq~tir,dlI~ 
Jelenia Góra ul.Oghiskiego 4 "KLINIKA" 

Poniedziałek 16-17. 

Lwówek ŚI pl. Wolnosci 28 Wtorek 16·17 
ort» apteki IV ~u kom. 602635191 

NAUKA 

ANGIELSKI, 503 819327. 
093-G 

MATRYMONIALNE 

CHCESZ poznać godną partnerkę 
1 partnera życiowego? zapraszamy. 
Biuro Carina, tel. 426-870-810. 

0289-K 

TOWA.RZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 797-171-046. 

ZAPROSZĘ - przyjadę, 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zapraśza, 
511-603-693. 0180-G 

EXSPRESOWE wyjazdy 24h -
884-935-691. 0216-G 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę. 691-943-975. 0223-G 

DOJRZAŁA od 9.00, 
885-319-656. 

MASAŻ, 782-115-982. 
SEKSOWNA trzydziestolatka, 

796-691-134 
NIEPIĘKNE lecz umiejętne, 

697-577-650. 
22 - LATKA puszysta zaprasza, 

781-363-127 0227-G 

BIZNES 

POŻYCZKI , szybko 
tanio, tel. 500-320-777. 0105-G 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty. bezpiecznie. 
biuro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdy wtorek od 11 do 15, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicz­
nej nr tel. 602 46 78 12, Jelenia 
Góra ul Teatralna 1 pok. 101. 0326-K 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Klllńskiego 
20/1 u. tel 75-76-57-434. 0327-K 
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PRACA 

ZATRUDNIĘ doświadczonego ma­
larza pokojowego. tel. 500-290-337. 

0217-G 

ZATRUDNIMY pracownika do 
obsługi myjni bezdotykowej w Je­
leniej Górze, przy ul. Wolności 141 . 
Kontakt: 503-127-063 0271-K 

KOORDYNATOR kontraktu 
usług utrzymania czystości poszu­
kiwany do pracy w Jeleniej Górze. 
Więcej Informacji pod numerem tel. 
661-991-499. 0329-K 

Firma KEMPF ZBPS Sp. z 0.0. 
z siedzibą w Kowarach 

CV oraz list motywacyjny prosimy składać 
na adres e-mail 

a. bu rzynska@kempf.ag 

Informacja RODO dotycząca przetwarzania danych 
osobowych dostępna na stronie: 

https:jjwww.kempf.agjpljuslugi-i-informacjejodcisk-2 

Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka 
Kultury, Sportu ~ 
i Aktywności Lokalnej ~ 
w Szklarskiej Porębie ~C) ~~ 

<o~ ~'<) 
'1llV€J w S1.~'\)9-<> 

Dokumenty można składać 
do 14.05.2021 r. 

Więcej informaCji znajduje się 
w Biuletynie Informacji Publicznej (BlP) 

ośrodka kultury, tj. pod adresem: 
http://moksial.pl/bip/?page_id=1911 

Urząd Gminy 
Jeżów Sudecki 

zatrudni pracownika 
na stanowisko: 

Nabór trwa 
do 17 maja 2021 do godziny 16.00. 

Informacje o naborze na stronie 
Urzędu Gminy Jeżów Sudecki w aktualnościach 

i na stronie BlP - Nabór do pracy. 
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Młynek 
do kawy 

Burger nożem i widelcem 
Restauracja to lokal gastronomiczny z obsługą kelnerską, 

w którym konsumpcja odbywa Się przy stolikach, Przytaczam 
podstawową definicję z Wlklpedil, abyśmy byli dobrze poinfor­
mowani. Wiele razy byłam w restauracji. To jeden z luksusów, 
na który Clasem można sobie pozwolić - ktoś inny specjalnie dla 
nas ugotuje, przygotuje, a potem pozmywa talerze. 

I oto globalna firma sprzedaży frytek I burgerów próbowała 
nam wm6wić, od początku Jej egzystencji w Polsce, że jej 
liczne oddziEly ta restauracje. Pamiętam końcówkę lat 90, 
w Legnicy, gdzie kiedyś mieszkałam: otwarcie takiej "restau­
racJi" było wielkim wydarzenIem, łączącym nas, prowincju­
szy, z globalną marką. Wszyscy dziennIkarze sprawozdawcy 
używali tego slowa w swoich przekazach dla słuchaczy, 
telewidzów i czytelników. "Restauracja", dokładnie tak, jak 
chcieli spece od reklamy. A przecież chodzi o zwykły bar 
z szybką obsługą, nawet bardzo szybką, bo Jest też wersja 
"drlve", Podjeżdżasz, zamawiasz, placisz, a przy następnym 
okienkU odbierasz zamówienie, 
Pomyślalam wtedy, że globalna marka zawłaszcza nam słowo, 

nie nasze, co prawda. ale Jednak obowiązujące Restauratlon 
pochodzi z języka francuskiego (A jakże i Francuska gastronomia, 
raczej sztuka wspólnego biesiadowania, w 2010 roku trafNy na 
Listę Niemater/alnego Dziedzictwa Ludzkości UNESCO). 
Czułam na własnej skórze, jak ktoś manipuluje słowem, zmie­

nia znaczenie, zagarnia. Wiadomo, dla pieniędzy, d/a dobrego 
samopoczucia ktientów, którzy chcą jeść f tytki w restauracji, 
nie w bistro. 

Codziennie zabiera nam się kOlejne słowa i nadaje nowe 
znaczenie; np . • narodowy ", W mojej ojczytnie narodowe są jut 
nawet szczepienia. Naprawdę są tak doniosłe i polskie, do patrio­
tycznego bólu? A cudzoziemcy, z legalnym pobytem w Polsce. 
zostaną w sprawie szczepień na lodzIe? . 

Namawiam mojego czeskiego męża, abyśmy w końcu zamon­
towali nad drzwiami wejściowymi naszego domu trzymacze na 
flagi. Zawieszalibyśmy w nich, w zależności od okoliczności 
/ kalendarza świąt państwowych trzy flagi, w różnych konfigura­
Cjach: czeską. europejską i polską. moją narodową, że podkreślę 
odpowiednie znaczenie tego słowa. 

Marlena Kovarfk 

POZIOMO: 1) "Ojciec ... ", powieść Balzaca; 7) Sabina, cesarzowa rzymska; 
9) przepływa przez Kutalsi ; 10) sztuka lekarska; 12) magiczna formułka; 15) Tuwim 

Pierwsza polska królowa 
Rycheza Lotaryńska 
- żona Mieszka rI 
i matka Kazimierza 
Odnowiciela, 
pierwsza polska 
królowa 
- przypomina postać 
ze średniowiecznej 
miniatury malowaną 
złotem , purpurą , 

bielą i czernią. 

Nielubiana przez polskich kro­
nikarzy. dzfejoplsów I historyków, 
niedoceniana I prawie nieznana, 
była kobietą mądrą. dumną, prze­
nikliwą i wyrastającą ponad czasy, 
w których żyła, 

Janina Lesiak po swojemu pró­
buje zdjąć z obrazu królowej Ry­
chezY patynę minio'nego tysiąclecia 
i pokazać kob ietę za skakująco 
nowoczesną, wykształconą. sa­
modzielną, rOZUmiejącą potrzebę 
pokojowego współistnienia w Euro­
pie, zjednoczenia narodów poprzez 
po kOjową współp racę , ku lturę 
i wzajemną tolerancję. 

Los jej nie oszczędzał; przetyła 
zdrad ę, śmierć najbliŻSzYch , upo­
korzenie I lęk o tycie swoje i dzieci. 
Nie poddała się I nie pozwoliła się 
obrażać ani le kceważyć. Zadbała 
o p rzyszłość syna j tak go wycho­
wała. aby potraffł scalić i odbudować upadające państwo . Bez Rychezy byłOby to niemożliwe ... 

00 końca życ ia tytułowała s ię Regina rolQniae. Najwyraźniej była z. tego dumna. 

Uwagal Dla naszych Czytelni~tiw mamy trzy egzemplarze tej właśnie książki. Rozdamy je osobom, które najszyb­
ciej zatelefonują na redakcyjny numer 75 75247 81 we wtorek, 11 maja 2021 roku. po godzinie 13.00. Warunkiem 
otrzymania książki jest posiadallie aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich, Zapraszamy! reda 

i Rimbaud; 20) życ ica trwała Inaczej; 22) sztuka składania papieru; 24) Lincoln, były 
prezydent USA; 25) gazeta z plotkami i sensacją; 28) stężony napar herbaciany; (j' 
32) graficzna w gazecie; 35) Katarzyna, Miss Polonia 1985; 37) mieszkanka Kijowa; 

J18 KUPON NR 
Krzyżówk 1812021 , 

1

2 i-
39) gastronomiczny lub usługowy; 40) trzecia największa wyspa świata; 41) choml~ 
i wiewiórka, 

PIONOWO: 2) gatunek. odmiana; 3) najd/uźsza rzeka SzkoCji; 4) pomost łączący 
statek z nabrzeżem; 5) niejedno na szachowniCY; 6) miasto z krzywą wieżą; 7) plik 
kluczy; 8) w niej szabla; 10) Golda, była premier Izraela; 11) śpiewa w koścIele ; 
13) waluta Lesotho; 14) w nim okulary; 16) obiema rękami; 17) pierwiastek Te; 18-)zalogl 
łodzi wioślarskich ; 19) autor "Iliady": 21) bramka w meczu 'piłkarsklm; 23) jałowcówka 
krócej; 25) do rzęs; 26) fabryka plwa; 27) ocena, opinia; 29) Kazan, reżyser I pisarz; 
30) opłata za mieszkanie; 31) w salonie samochodowym; 32) weselna lub tronowa; 
33) Anna dla kolegów; 34) duta sala wykładowa; 36) antonIm dobra; 38) kant sto/u, 

W rozwląUllliu naleiy podać hasło z ol:naczonyoh p6l. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania książka Wacława Gąsiorow­
skiego "KróloMjcy" . 

Rozwiązanie krzyżówki nr 1612021 
POZIOMO: 1) sekstet: 7) Matołek; 11) aleksja; 12) potomek; 13) Juzow.ka; 

14) adresat; 15) talerz; 18) wraki ; 21) Loretanki: 26) Angelo; 28) dywany; 29) Ta­
jumufco 33) skraj: 36) Lusaka; 40) dialogi; 42) węgorze; 43) zostera; 44) rogoząb ; 
45) kolejka; 46) Aasiaat 

PIONOWO: 1) szpat; 2) kitel; 3) tembr; 4) raka; 5) teorie; 6) asysta; 7) majtek; 
8) Tczew; 9) łowca; 10) khaki; 16) Asnyk; 17) zlot; 19) rów; 20) konik; 22) Rej; 
23) Tam; 24) NFL; 25) idol: 27) eta; 30) Abdera; 31) Ubangl; 32) ubocze; 33) suwak; 
34) rogal; 35) Jurij; 37) Ursus; 38) Aneta; 39) amant; 41) Izba, 

HASlO: BRZDĄKNIĘCIE • 
Za prawfdłowe rozwiązanie krzyiówki nr 16/2021 nagrodę - powleśt 

Maksyma Gorklego ~Matka" otrzymuje Irena Kojro l Piechowic-. Prosimy o kontakt 
l redakcją. 

(ika) 
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Najbardziej aktywna kobieta pogranicza 
polsko-czesko-niemieckiego to pogrom­
czyni Justyny Kowalczyk podczas Bieg u 
Piastów w 2020 roku, Zuzana Kocumova, 
która nie tylko biega na nartach (jeszcze nie 
zakończyła sezonu), ale uprawia różne inne 
aktywności. W naszym regionie ma wielu 
znajomych z racji udziału w lekcjach tanga 
w Bolesławcu, na które dOjeżdżała ze swo­
jego Liberca na rowerze. 'Iv ostatni weekend 
wygrała bieg z przeszkodami Runmgedon 
- zdjęcie zrobiono podczas tego wydarzenia. 
Gratulacje! (16) 

Marcin Zieliński to świetny I wyjątkowy szklarz i grawer. pracujący w warsztacie z poprzedniego 
wieku I używający dawnych technik. co w połączeniu z wysokimi umiejętnościami pozwala mu robić 
cuda ze szkła . Ale czasem trzeba opuścić warsztat (położony pięknie w Radzimowicach). by poczuć 
przestrzeń , wolność . wiatr we włosach ..• Pan Marcin znajduje to na rowerze, pokonując dalekie 
dystanse po naszym regionie. Potem wraca pełen pomysłów do pracy. (16) 

Dokto r Zygmunt 
Bobowski, były pro­
dziekan Wydziału Go­
spodarki Regionalnej 
ł Turystyki Akademii 
Ekonomicznej (obec­
nie Uniwersytsteu 
Ekonomicznego) 
w Jeleniej Górze, na 
emeryturze ma mnó­
stwo czasu dla swo­
lej największej pasjI 
- biegówek. W tym 
sezonie przebiegł 
aż 700 kilometrów, 
a sezon zakończył 
wspaniałą Śnieżną 
Majówką w Jakuszy­
cach. By nie zabrakło 
na niej uśmiechu, 

wraz z kolegami 
przygotował hasła 
1-majowe, które 
ubawiły okolo setki 
uczestników do lez. 
(16) 

Kwestionariusz ~~I~ 
Imię i nazwisko: Michał Bulak 
Zajęcie: podróżnik, fotografik; współautor (z Vahanem Bega) 
płaskorzeźby ceramicznej WAZE - Wyrazu Artystycznego 
Zjednoczonej Europy - na ścianie nieczynnego 
spichlerza na granicy w Zgorzelcu .. 
1. Mieszkam tu. bo: 

Przez pierwszych 15 lat życia miesz­
kałem pod Zgorzelcem. A pótnlej ru­
szyłem w drogę. Podróżowałem po 
świecie . Mieszkałem w Polsce, we Wło­
szech. w Norwegii. Aktualnie mieszkam 
we Wrocławiu. To dobre miejsce. 
Nie muszę co chwilę mówić .cześć". 
No I mieszkanie mam od strony autostra­
dy biegnącej na zachód. Można szybko 
dotrzeć do samolotu. 
2,lektja z dzlecłhtwl, którą 

zapami,łałem: , 
Pani od polskiego w mojel podstawów­

ce w Sławnlkowicach - profesor Jakubiel 
- zrobiła porządek w mojel głowie , Od tam­
tego czasu mam szacunek dla nauczycieli. 
3. Ten pierwszy raz: 

Pierwsza podróz poza Europę . Podróż 
do Peru W lamtych czasach - bez telelo­
nu, bez Internetu - podróżowanie miało 
inny wymiar. 
4. Przebili życia: 

Moje dzieciaki: Hania ma trzynaście lat, 
a franiu siedem. 
5. Wkurza mnłe: 

BylejakOŚĆ. 
6. W iyciu nie umłem Si, obejść bez: 

Bez patrzenIa I zauważania. 

7. Gdybym dosiał 100 tys. zł ... 
To za mała kwota. żeby polecieć w Ko­

smos, a za duża, żeby wydać na cukierkI. 
a. G.,by Polski była monarchią, królem 

uczyniłbym: 
Siebie. W świecie , gdzie nie istnieją już 

autorytety. królem mógłby zostać ktokol­
wiek. Choćby ja. 
9. la pó1no ni: 

Na rozmowę i pożegnanIe z mamą. 
Wtedy byłem w świecie . 
1 D. Ulubiona aneldota: 

Wiele lat temu praktykowałem jogę . 
Ale kiedy mój nauczyciel JogI namawiał 
mnie na kilkumiesięczny Wyjazd z grupą 
do IndII. do szkoły Iyengara (autoryte­
tu w hathalodzel, nie zdecydowałem 
się. MÓl nauczyciel logi z Indii wrócił 
rozczarowany tym, że Iyengara, na spo­
tkaniu. na którym bardzo mu zależało, 
widział tylko raz, siedzącego na wyso­
kim .tronie" Trzeba było widzieć minę 
mojego nauczyciela, kiedy wyciągnąłem 
z kieszeni swoje zdjęcIe L. łyengarem 
Traf chciał , ze kiedy oni medytowali 
w Indiach, ja spotkałem Iyengara w •• 
markecie w Londynie i poprosiłem 
o wspólne zdjęcie 

MPP 

Klasykiem i łyżwą 

'\lIn:yśp'es~amy rOZWój 
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HoroskOP1*' 
BARAN~h 
21 111-20 IV f}~' 
Przypadkowa rOzmowa pozytyw-

nie wpłynie na Twój nastrój Ktoś 
przedstawi Ci Interesujące spojrzenIe 
na pewną sprawę, a z tego wyło Ol 
sIę sposób na rozwIązanie jednego 

'T;~~"~ 
Ktoś z bliskiego otoczenia powoli, 

ale skutecznie doprowadza clę do szału. 
Jest gadatliwy, głośny I nie szanuje 
nikogo poza sobą, Postaraj się trzymać 
nerwy na WOdzy. 

BLlŻNIĘTAlA. ~ L). h 
22 V -21 VI -WLAl~ -
Zaczyna się dobra finansowa passa. 

W tym tygodniu warto skupić uwagę na 
pieniądzach lub Innych zyskach. Masz 
dobrą rękę do Interesów, a korzystne 

o""" sam. "~~ł • ręce. 
RAK 
22VI-221/l1 ~ 

Bądź dla siebie bardziej wyrozumiały. 
Jeśli będZiesz dobrze czuł się sam ze 
sobą, poprawi się równlet nastawienie 
Innych do Ciebie. Niektóre. watne spra­
wy będą wymagały kilku podejść. 

lEW ,\l~/ 
23VII .. 22V1I1~ 
Dzięki Twojej życzliwości i do­

bremu sercu coś się uda naprawić 
lub czyjeś życIe stanie się lepsze. 
Tydzień sprzyja też udanym zakupom 
I trafnym decyzjom 

PANNA ~ 
23vtll-22lX ~ 
Zabierz się za nadrabianie s/utbo­

wych zaleglości. Będziesz w dobrym 
humorze, a kolejny sukces łatwo 
osiągniesz. W domu spokojnie I miła 
niespodzianka . 

~~-~~~1 
Nie wszystko. co Ci się wydaje, ma 

odzwierciedlenie w rzeczywistoścI. Za 
katdym razem, gdy chcesz ugrać coś 
dla siebie, wychodzi coś zupełnie inne­
go. Zastanów się. dlaczego 

SKORPION~ 
23X 22X1 ~ 
Nie wchodt w szczegóły I nie roz­

drabniaj się; w tym momencie to 
zupełnie niepotrzebne. Teraz musisz 
wzIąć sprawy w swoje ręce I rozegrać 
le tak, by wyszło na Twoje. 

STRZELE~t 
23X1 -21 XII 

Na Twoje szczęście nikt nie ma glo­
wy, 'Żeby zajmować się szczegółowym 
analizowaniem tego. co robisz. Taka 
motllwość może się szybkO nie powtó­
rzyć. Wykorzystaj to. 

KOZ'ORO~;c 
22XII-201 l!I 

Uwielbiasz naturę I śwleźe powietrze, 
więc zaplanuj krótki wyjazd - uwolnisz 
się od natarczywych myśli, niedokoń­
czonych spraw I toksycznych ludzi. 

WODNI" ~~ 
201-2011 ~ 
Twoje ostatnie przemyślenia do­

prowadzI/y Clę na skraj depresji? 
Trzeba zrobić konstruktywne podSU­
mowanie wad i zalet. Nie lIastawlaj 
się, że wszystko musi być załatwione 
za jednym zamachem. 

RYBY ~ ....... :, .... ~--.-
2011-20UI~ 
Spróbuj nie myśleć o obowiązkach. 

Teraz musisz brać pod uwagę tylko 
I wyłącznie doblo naJbliższych . Po 
weekendzie zawodowa sytuacja wykla­
ruje się - wykaż wlęcel empatiI. 

(ep) 
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OGŁOSZENIE O SPRZEDAŻY 
w III przetargu nieograniczonym, pisemnym 

TAURON Dystrybucja S.A. Oddział w Jeleniej Górze 
ZAPRASZA 

TAURO 
DYSTRYBUCJA 

do przetargu na zbycie nieruchomości zabudowanej położonej w Karpaczu przy ul. Nad Łomnicą 32B, tj.: prawa użytkowania 
wieczystego gruntu - działki nr 64 o pow. 283 m 2 (AM-2, obręb 0004 Karpacz, miejscowość Karpacz) wraz z prawem własności 
budynku o pow. użytkowej 106,4 m 2 z wyposażeniem i budowli. 
Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd Rejonowy w Jeleniej Górze VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
nr JG1Jj00050429j6. 
Zbycie prawa użytkowania wieczystego do działki nr 64 nastąpi pod warunkiem jednoczesnego ustanowienia przez nabywcę 
na rzecz TAURON Dystrybucja S.A. bezpłatnej i bezterminowej służebności przesyłu dla urządzeń elektroenergetycznych stanowiących 
własność TAURON Dystrybucja S.A. zlokalizowanych w granicach ww. działki. 

Łączna cena wywoławcza za nieruchomość opisaną powyżej wynosi 803 500,00 złotych netto 
(słownie złotych: osiemset trzy tysiące pięćset 00/100) 

Sprzedaż nieruchomości jest zwolniona z podatku VAT. Natomiast wyposażenie sprzedawane łącznie z nieruchomością 
o wartości 10.000,00 zł będzie opodatkowane stawką podstawową 23 proc. 

Termin i miejsce składania ofert: do 02.06.2021 r. do godz. 15.00. 
Kopertę zawierającą ofertę należy wysłaćna adres: TAURON Dystrybucja S.A. Oddział w Jeleniej Górze, ul. Bogusławskiego 32, 
58-500 Jelenia Góra, w terminie składania ofert (decyduje data i godzina wpływu do Spółki). 
Termin i miejsce przeprowadzenia przetargu: 03.06.2021 r. o godzinie 12.00 siedziba TAURON Dystrybucja S.A. 
Oddział w Jeleniej Górze, uJ. Bogusławskiego 32, mała sala konferencyjna nr S16. 
Termin i miejsce, w którym można uzyskać informaCje dotyczące przedmiotu przetargu: TAURON Dystrybucja S.A. 
Oddział w Jeleniej Górze, ul. Bogusławskiego 32, Wydział Organizacji i Administracji, w dni robocze, w godz. od 8.00 do 14.00 
pod numerem telefonu: (75) 88 91 203 lub (75) 88 91 205 lub 572 889 280. 

Szczegółowe warunki przetargu udostępnione są na stronie internetowej Spółki 
www.tauron-nieruchomosci.pl oraz w siedzibie Spółki. 

Złożenie oferty jest równoznaczne z oświadczeniem oferenta, iż zapoznał się z treścią Klauzuli informacyjnej TAURON Dystrybucja S.A. 
stanowiącej załącznik do ogłoszenia zamieszczonego na stronie internetowej. 

TAURON Dystrybucja S.A. 
ul. Podgórska 25A, 31-035 Kraków 
TAURON Dystrybucja S.A. Oddział w Jeleniej Górze 
ul. Bogusławskiego 32, 58-500 Jelenia Góra 
tel. +48 75 889 12 03 www.tauron-dystrybucja.pl 
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